Дело № 1-2/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

4 февраля 2019 года г. Архангельск 

Октябрьский районный суд города Архангельска в составе председательствующего – судьи Шибаева А.А.,

при секретарях Поповой Л.С., Поповой К.Н., Шелгуновой И.В., Архиповой Е.В., Бадеевой Д.Д.,

с участием государственных обвинителей – прокуроров отдела прокуратуры Архангельской области Школяренко А.В., ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, помощников прокурора города Архангельска Смагина О.П., ФИО5, ФИО6, ФИО7, Ковалева Р.В.,

потерпевших 

<

данные изъяты> 

подсудимого О.М.Г.,

защитников – адвоката Мирошникова А.С. и Сафонова О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

О.М.Г., 

<

данные изъяты>, 

в отношении которого избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

установил:

органами предварительного расследования О.М.Г. обвиняется в совершении мошенничества, то есть в хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенном организованной группой в особо крупном размере. 

По мнению органов предварительного расследования, О.М.Г. в августе 2004 года вступил в организованную группу, созданную Ф.В.А. (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство) и возглавляемую рядом иных лиц – Ф.Н.И., К.С.В., Н.Е.С., Д.М.Р., С.В.В. (уголовные дела в отношении которых выделены в отдельные производства) для систематического хищения чужих денежных средств на территории Архангельской области путем обмана в особо крупном размере, с использованием ряда юридических лиц 

<

данные изъяты> построения многоуровневой линейно-функциональной сетевой структуры, основанной на принципах сетевого маркетинга, в которой под видом индивидуального инвестирования членами структуры высшего уровня производилось хищение денежных средств ее членов, находящихся на низших уровнях.

Согласно предъявленному О.М.Г. обвинению, для хищения денежных средств у граждан на территории Архангельской области руководителями организованной группы были созданы структурные подразделения, под руководством руководителей кооперативных участков – «региональных представителей» и «поверенных», не осведомленных об истинных преступных намерениях участников организованной группы, общее руководство которых на территории Архангельской области осуществлял О.М.Г. Хищение денежных средств происходило путем побуждения обманутого гражданина «региональным представителем» или «поверенным» передать наличные денежные средства либо перечислить безналичные денежные средства под видом инвестиционного или паевого взноса на расчетный счет 

<

данные изъяты> Деятельность организованной группы на территории Архангельской области в период с 2004 года по 2008 года маскировалась её руководителями и участниками под добросовестную хозяйственную деятельность – денежные средства граждан похищались участниками организованной группы под видом заключения договоров доверительного управления и договоров о вступлении в потребительское общество с обещанием выплат в последующем фиксированного ежемесячного и ежеквартального дохода в размере от 10% до 110 % годовых, с одновременным возвратом части вклада или взноса. При этом обещанный гражданам доход фактически не обеспечивался. 

Для функционирования последовательно созданных для притворной деятельности 

<

данные изъяты> в их структурах были распределены обязанности, в том числе выделены следующие статусы: «рядовые инвесторы и пайщики», «активные консультанты», «региональные представители» («поверенные»), «региональный директор», которым, по мнению следствия, являлся О.М.Г., а также «президент». Использование указанной системы статусов в структуре организаций осуществлялось для облегчения хищения чужого имущества, охвата и включения в свой состав как можно большего количества платежеспособного населения Архангельской области и других субъектов России, с последующим противоправным безвозмездным изъятием у членов ее низовых уровней как можно большего количества денежных средств. 

Следствие полагает, что руководителями организованной группы Ф.В.А., Ф.Н.И., К.С.В., Н.Е.В., С.В.В., Д.М.Р. и О.М.Г., как руководителем подразделения организованной группы в Архангельской области, перед подчиненными, не осведомленными об истинных преступных намерениях указанных лиц, ставились задачи посредством манипулятивного воздействия и оперирования информацией, приглашать и обеспечивать вступление в программы 

<

данные изъяты> новых вкладчиков, а посредством производства частичных выплат по ранее произведенным инвестициям, привлекать новые вложения денежных средств от уже привлеченных граждан.

Динамика привлечения новых вкладчиков и больших объемов денежных средств обуславливала для участников 

<

данные изъяты> продвижение по разработанной структуре статусов. Предлагавшиеся вкладчиками программы преумножения денежных средств отличались большой доходностью, наименования программ выбирались с целью внушения потенциальному инвестору или пайщику позитивного отношения в вложению денежных средств. Для сокрытия от обманутых граждан недостачи денежных средств для выплат, а также для удержания значительного количества членов нижних уровней структуры в неведении относительно преступного характера своих намерений, последние, по версии предварительного следствия, склонялись О.М.Г., как руководителем структурного подразделения организованной группы, как лично, так и через «поверенных» («региональных представителей») к «реинвестированию» денежных средств, то есть к зачислению ранее внесенных денег и начисленных по ним процентам минуя выплаты данных сумм потерпевшему в новые программы.

Принимая денежные средства вкладчиков, участники организованной группы под общим руководством Ф.В.А. игнорировали требования действующего законодательства Российской Федерации в части оформления принятых сумм. 

С целью введения вкладчиков в заблуждение относительно высокой доходности новых инвестиционных программ и проектов в 

<

данные изъяты> проводились рекламно-информационные мероприятия в форме презентаций и семинаров, на которых доводилась ложная информация об инвестиционной деятельности 

<

данные изъяты> при этом использовались приемы манипуляции, создававшие у пайщиков иллюзию надежности и законности деятельности компаний, тем самым ходе этих мероприятий руководителями и участниками организованной группы на граждан оказывалось скрытое психологическое воздействие для вовлечения их в преступную финансовую деятельность 

<

данные изъяты> Приглашенным на презентации и обманутым гражданам также доводилась ложная информация о полном страховании их вкладов, о связи руководителей указанных организаций с известными людьми. Для конспирации и противодействия правоохранительным и контролирующим органам внутри организованной группы была разработана и принята к употреблению узкоспециальная терминология и система символов, обозначавшие отдельные явления и процессы, облегчавшая коммуникативные процессы между участниками организации.

Согласно предъявленному О.М.Г. обвинению, он, являясь членом организованной преступной группы, руководимой Ф.В.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, во исполнение единого преступного умысла на хищение денежных средств граждан, проживающих на территории Архангельской области, путем обмана и злоупотребления доверием последних, с целью реализации описанной выше и разработанной Ф.В.А. преступной схемы, создал в городах Архангельске, Северодвинске, Новодвинске сеть кооперативных участков и с сентября 2004 по август 2006 года подыскал из числа жителей Архангельской области пайщиков 

<

данные изъяты> на должности руководителей кооперативных участков – К.В.И., Г.Н.Б., К.М.Л., Ф.А.А., О.Н.Н., К.С.Н., Ж.С.В., С.В.М., Свидетель №4, П.А.А., Е.М.И., Б.В.Г., П.Е.Н. и в качестве активного личного помощника Г.В.П.

Подысканные О.М.Г. руководители кооперативных участков, позднее ставшие «поверенными», действуя под его руководством и контролем, не зная о том, что денежные средства привлекаемых ими пайщиков не используются для целей инвестирования, а поступают в распоряжение организованной преступной группы, в период с 2004 года по 2008 год на территории Архангельской области заключали с гражданами договоры доверительного управления и вступления в потребительское общество, принимали от граждан денежные средства в виде инвестиционных, паевых, а также членских взносов, тем самым создавая видимость официального представительства ими 

<

данные изъяты> Неосведомленные об истинных намерениях участников организованной группы «поверенные», привлекая граждан в качестве инвесторов и пайщиков, полученные от последних денежные средства ежемесячно передавали руководителям организованной группы Ф.Н.И. и Д.М.Р.

По версии следствия О.М.Г., имея статус «регионального директора» и являясь участником организованной группы, во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств граждан, в соответствии с отведенной ему ролью осуществлял общую координацию работы «поверенных» из Архангельской области, получал отчёты о проделанной работе «поверенных» и привлеченных денежных средствах граждан, подчиняясь Ф.В.А., Ф.Н.И. и Н.Е.С., получал от последних денежные средства, которые распределял между «поверенными» из Архангельской области, для осуществления ими деятельности на местах, организовывал прием и размещение руководителей организованной преступной группы при посещении последними Архангельской области с целью проведения презентаций новых инвестиционных проектов компании, занимался организационными вопросами по проведению данных мероприятий. С этой целью О.М.Г. лично и через «региональных представителей» и «поверенных» по Архангельской области, в городе Архангельске арендовал помещения по адресам: 

<

адрес> Также О.М.Г. проводил совещания для «поверенных» Архангельской области, неосведомленных об истинных намерениях участников организованной группы, в ходе которых ставил перед последними как общие, так и конкретные задачи. За осуществление указанной деятельности О.М.Г. получал вознаграждение, зависящее от количества вновь привлеченных в структуру членов – обманутых граждан. 

Согласно предъявленному О.М.Г. обвинению, он, реализуя единый преступный умысел, из корыстных побуждений, действуя в составе организованной группы совместно с Ф.В.А., К.С.В., Ф.Н.И., Н.Е.С., С.В.В. и Д.М.Р., путем обмана и злоупотребления доверием, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитил денежные средства потерпевших на общую сумму 332 957 937 рублей 36 копеек, причинив тем самым ущерб в особо крупном размере.

Описанные действия органом предварительного расследования квалифицированы по ч.4 ст.159 УК РФ.

В судебном заседании защитник подсудимого Мирошников А.С. заявил ходатайство о прекращении уголовного преследования О.М.Г. по ч.4 ст.159 УК РФ в связи с истечением срока давности уголовного преследования последнего. В обоснование заявленного ходатайства защитник указал на то, что преступление, предусмотренное ч.4 ст.159 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, срок давности привлечения к уголовной ответственности за его совершение составляет десять лет и истек к настоящему моменту. 

Подсудимый О.М.Г. ходатайство своего защитника поддержал, О.М.Г. согласен на прекращение уголовного преследования по указанному обвинению в связи с истечением срока давности. Правовые последствия прекращения уголовного преследования по Потерпевший №10 нереабилитирующему основанию подсудимому разъяснены и понятны. 

Государственный обвинитель Ковалев Р.В. не возражал против прекращения уголовного преследования в связи с истечением срока давности, указав на то, что все условия для прекращения настоящего уголовного дела по основанию, предусмотренному п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, соблюдены.

Обсудив заявленное ходатайство, выслушав мнение сторон, суд приходит к следующим выводам. 

Срок давности привлечения к уголовной ответственности за преступление, отнесенное к категории тяжких преступлений, согласно п.«в» ч.1 ст.78 УК РФ составляет десять лет со дня его совершения. 

Преступление, предусмотренное ч.4 ст.159 УК РФ, в котором обвиняется О.М.Г., относится к категории тяжких преступлений.

Из разъяснений, данных в пунктах 1, 10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 июня 2013 года №19 (в редакции от 29 ноября 2016 года) «О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности» следует, что освобождение от уголовной ответственности является отказом государства от ее реализации в отношении лица, совершившего преступление, посредством применения норм главы 11 Уголовного кодекса Российской Федерации, чем реализуются принципы справедливости и гуманизма. Поэтому по каждому уголовному делу надлежит проверять, имеются ли основания для применения к лицу, совершившему преступление, положений, в том числе, статьи 78 УК РФ. 

Из абзацев 2 и 4 пункта 3.1 Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 2 марта 2017 года №4-П «По делу о проверке конституционности положений пункта 3 части первой статьи 24, пункта 1 статьи 254 и части восьмой статьи 302 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в связи с жалобой граждан ФИО8 и ФИО9» следует, что прекращение уголовного дела в связи с освобождением лица от уголовной ответственности и наказания по нереабилитирующему основанию не влекут признание лица виновным или невиновным в совершении преступления. Подобного рода решения констатируют отказ от дальнейшего доказывания виновности лица, несмотря на то, что основания для осуществления в отношении него уголовного преследования сохраняются. Получение согласия подсудимого является обязательным условием для принятия решения о прекращении уголовного дела в связи с истечением сроков давности (до завершения в установленном порядке судебного разбирательства). 

Фактически действующее уголовно-процессуальное законодательство (часть 8 статьи 302 УПК РФ) запрещает прекращение уголовного преследования лица в связи с истечением сроков давности в порядке статьи 254 УПК РФ только если против этого возражает подсудимый. Иных оснований для отказа в ходатайстве о прекращении уголовного преследования не имеется, в том числе не является таковым и несогласие потерпевших по делу (абзац 6 пункта 3.1 Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 2 марта 2017 года №4-П).

Как следует из правовой позиции Конституционного Суда Российской Федерации, изложенной в пункте 2.2 Постановления от 14 июля 2011 года №16-П «По делу о проверке конституционности положений пункта 4 части первой статьи 24 и пункта 1 статьи 254 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан ФИО10 и ФИО11», прекращение уголовного дела по нереабилитирующему основанию возможно лишь в том случае, если будут обеспечены гарантируемые Конституцией Российской Федерации права участников уголовного судопроизводства, в частности будет получено согласие обвиняемого на прекращение уголовного дела. При этом в силу принципа состязательности предполагается, что стороны самостоятельно и по собственному усмотрению определяют свою позицию по делу, в том числе в связи с вопросом об уголовной ответственности, а, следовательно, если обвиняемый не возражает против прекращения уголовного преследования, нет оснований считать его права и законные интересы нарушенными решением о прекращении уголовного дела (при условии его достаточной обоснованности).

Сведений о заведомо незаконном уголовном преследовании О.М.Г. по настоящему уголовному делу в ходе судебного разбирательства не представлено.

Из пункта 1 части 2 статьи 389.17 УПК РФ следует, что непрекращение уголовного дела судом при наличии оснований, предусмотренных ст.254 УПК РФ, является основанием отмены или изменения судебного решения судом апелляционной инстанции.

Согласно предъявленному О.М.Г. обвинению, инкриминируемые ему действия были совершены в период с 1 сентября 2004 года по 28 февраля 2008 года. Таким образом, срок давности уголовного преследования О.М.Г. за описанное в обвинении деяние к настоящему времени истек.

Течение указанного срока не приостанавливалось в связи с отсутствием событий, указанных в ч.3 ст.78 УК РФ. Препятствий для удовлетворения ходатайства подсудимого и его защитника не выявлено.

По вступлении настоящего постановления в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- документы о взаимоотношениях 

<

данные изъяты> с потерпевшими по уголовному делу (договоры о вступлении, договоры доверительного управления, договоры поручения, соглашения о внесении паевых взносов, соглашения о потребительской ответственности, приходные кассовые ордера, платежные поручения, акты сверки задолженностей, справки о задолженностях), прочие документы (информационные журналы, информационные листы по программам, буклеты, заявления, копии паспортов, договоры об открытии счетов, копии лицензий);

- документы о деятельности 

<

данные изъяты>»;

- жесткий диск марки «Seagate Backup Plus Portable» № с фотографиями материалов уголовного дела №; 

- выписки из ЕГРЮЛ, выписки по банковским счетам, уставы и копии учредительных документов, бухгалтерскую и налоговую отчетность юридических лиц, доверенности на представление интересов юридических лиц, описи регистрационных дел юридических лиц, на бумажных и оптических носителях;

- документы, распечатанные с носителей, изъятых у В.Я.Н.;

- документы в подшивках (№№1-9), изъятые у свидетеля П.Е.Н.;

- документы, в подшивках (№№74, 78, 82), изъятые у свидетеля В.Я.Н.;

- документы, в подшивках (№№10-62, 64-72, 77, 86-92); 

- документы, приобщенные свидетелем С.В.М. при допросе ДД.ММ.ГГГГ;

- оптический диск № с видеофайлами, записанные с ноутбука изъятого по месту жительства С.В.М.;

- документы, а также флэш-накопитель и блокнот, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту жительства О.В.М.;

- документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту жительства О.М.Г.;

- предметы и документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гаражном боксе №, расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- восемь оптических дисков с информацией, записанной в ходе производства экспертиз – приложения к заключениям экспертов№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- документы и предметы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище свидетеля П.Е.Н.;

- документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у П.А.А.;

- копии материалов уголовного дела № (тома 424-428); 

- копии документов, выданных свидетелем К.И.В. и его представителем (том 431 л.д.9-5, том 433 л.д.54-230, тома 435-448);

- копии документов, выданных свидетелем К.Л.В. (том 431 л.д.64-241, том 432, том л.д.433 л.д.1-47);

- копии документов, представленных 

<

данные изъяты> (том 434 л.д.4-68);

- копии документов, изъятых в 

<

данные изъяты>, по адресам в городе Архангельске: 

<

адрес>

- копии документов, полученных в 

<

данные изъяты>

- выписки о движении денежных средств по банковским счетам физических лиц и индивидуальных предпринимателей, отчеты, предоставленные кредитными организациями (тома 449-457);

- документы, представленные Е.М.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные О.М.Г. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные П.А.А. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные М.Е.В. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы по 

<

данные изъяты>, поступившие из ИФНС России по городу Архангельску;

- копии регистрационных дел и иных налоговых документов, поступивших из ИФНС России по Архангельску и МИФНС России № 9 по Архангельской области и НАО;

- документы, изъятые в ходе выемки у К.В.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные К.В.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- сведения о соединениях, поступившие от операторов сотовой связи, на бумажном и оптическом носителях (том 464)

- документы, изъятые в ходе выемки у Б.В.Г. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные К.М.Л. ДД.ММ.ГГГГ;

– следует хранить при материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего;

- флэш-карту «Кингстон» сиреневого цвета, ноутбук «ТОШИБА» в корпусе черного цвета с зарядным устройством; системный блок «АКВИЛОН» в корпусе серого цвета 

– следует снять с ответственного хранения потерпевшего В.Я.Н. и оставить ему как законному владельцу;

- ноутбук ACER ASPIRE 5100, в корпусе серебристого цвета

– следует снять с ответственного хранения свидетеля Г.Н.Б. и оставить ей как законному владельцу;

- системный блок «Centurion Cooler Master» в корпусе черного цвета с серийным номером № и сетевой провод белого цвета; ноутбук «Acer Aspire 5673 WXMi» в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и зарядное устройство, изъятые в ходе обыска у О.В.М. 

– следует снять с ответственного хранения свидетеля О.В.М. и оставить ему как законному владельцу;

- ноутбук «Acer TravelMate 2490 serias в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и зарядное устройство, изъятые в ходе обыска у Е.М.Ю. 

– следует снять с ответственного хранения свидетеля Е.М.Ю. и оставить ей как законному владельцу;

- ноутбук марки «Acer Aspire 5570 series ZR1 в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и блок питания, изъятые по месту жительства С.В.М.,

- копии отчетов поверенного С.В.М. за ДД.ММ.ГГГГ

– следует снять с ответственного хранения свидетеля С.В.М. и оставить ей как законному владельцу;

- договоры, доверенности, копии писем, копии схем, копии отчетов Ф.А.А. ДД.ММ.ГГГГ; журналы «Гарант Инвест холдинг», «Регион Центр»

– следует снять с ответственного хранения свидетеля Ф.А.А. и оставить ему как законному владельцу;

Учитывая отказ потерпевших Потерпевший №949 (том 129 л.д.119), С.Г.А. (том 160 л.д.217), К.Л.В. (том 218 л.д.42), С.В.В. (том 242 л.д.117), Потерпевший №391 (том 40 л.д.187), Потерпевший №1053 (том 144 л.д.22), Потерпевший №171 (том 7 л.д.170), Потерпевший №205 (том 13 л.д.130), Потерпевший №969 (том 132 л.д.232), Потерпевший №228 (том 16 л.д.108), Потерпевший №239 (том 17 л.д.202), Потерпевший №345 (том 33 л.д.185), Потерпевший №352 (том 34 л.д.145), Потерпевший №921 (том 125 л.д.16), Б.Т.М. (том 275 л.д.43), Потерпевший №1089 (том 150 л.д.63), Потерпевший №1094 (том 152 л.д.18), Потерпевший №1110 (том 161 л.д.170), А.О.Б. (том 241 л.д.88), Е.А.А. том 221 л.д. 91-92, Потерпевший №1118 (том 212 л.д.141), У.В.П. (том 204 л.д.77), Потерпевший №1119 (том 198 л.д.137), У.Т.П. (том 198 л.д.94), Ю.Е.П. (том 195 л.д.101), С.С.И. (том 197 л.д.65), П.О.Ф. (том 190 л.д.106), Л.Т.Е. (том 189 л.д.161), Б.О.П. (том 177 л.д.117), К.П.Г. (том 170 л.д.117), К.Т.В. (том 170 л.д.78), Д.Ф.А. (том 164 л.д.201), Ш.Г.А. (том 164 л.д.40), С.В.В. (том 158 л.д.142), П.В.С. (том 158 л.д.116) от заявленных ими гражданских исков, руководствуясь ч.5 ст.44 УПК РФ, суд считает необходимым производство по указанныи гражданским искам прекратить.

На основании части 2 статьи 306 УПК РФ следует оставить без рассмотрения гражданские иски потерпевших:

Потерпевший №1 на сумму 190 920 рублей (том 6 л.д. 25),

Потерпевший №162 на сумму 419 420 рублей (том 6 л.д. 82),

Потерпевший №163 на сумму 17 820 рублей (том 6 л.д. 108),

Потерпевший №164 на сумму 63 652 рублей 50 копеек (том 6 л.д.157)

Потерпевший №165 на сумму 40 540 рублей (том 6 л.д. 204),

Потерпевший №2 на сумму 163 620 рублей (том 6 л.д. 221),

Потерпевший №167 на сумму 603 670 рублей (том 7 л.д. 57),

Потерпевший №169 на сумму 10 200 рублей (том 7 л.д. 98),

Потерпевший №170 на сумму 2620 долларов США и 1 630 рублей (том 7 л.д. 142),

Потерпевший №172 на сумму 58 290 рублей (том 7 л.д. 199),

Потерпевший №3 на сумму 1 396 долларов США и 42 110 рублей (том 8 л.д. 54),

Потерпевший №173 на сумму 514 668 рублей (том 8 л.д. 97),

Потерпевший №175 на сумму 27 810 рублей (том 8 л.д. 154),

Потерпевший №176 на сумму 57 922 рублей (том 8 л.д. 194),

Потерпевший №177 на сумму 73 335 рублей (том 8 л.д. 219),

Потерпевший №178 на сумму 352 743 рублей (том 9 л.д. 19),

Потерпевший №179 на сумму 655 долларов США и 570 рублей (том 9 л.д. 63),

Потерпевший №180 на сумму 33 090 рублей (том 9 л.д.77),

Потерпевший №181 на сумму 131 995 рублей (том 9 л.д.116),

Потерпевший №182 на сумму 59 495 рублей (том 9 л.д.141),

Потерпевший №4 на сумму 1 925 долларов США и 1 280 рублей (том 9 л.д. 177),

Потерпевший №183 на сумму 860 долларов США и 1 080 рублей (том 9 л.д. 209),

Потерпевший №184 З. Д. на сумму 7 275 рублей (том 9 л.д. 223),

Потерпевший №185 на сумму 309 800 рублей (том 10 л.д. 28),

Потерпевший №186 на сумму 23 496 рублей (том 10 л.д. 60),

Потерпевший №187 на сумму 27 870 рублей (том 10 л.д. 88),

Ш.А.Н. на сумму 60 600 рублей (том 10 л.д. 130),

Потерпевший №189 на сумму 287 402 рубля 05 копеек (том 10 л.д.162),

Потерпевший №190 на сумму 165 640 рублей (том 10 л.д. 216),

Потерпевший №191 на сумму 144 720 рублей (том 11 л.д. 59),

Потерпевший №192 на сумму 89 760 рублей (том 11 л.д. 134),

Потерпевший №193 на сумму 282 800 рублей (том 11 л.д. 181),

Потерпевший №194 на сумму 10 100 рублей (том 11 л.д. 205),

Потерпевший №195 на сумму 54 840 рублей (том 11 л.д. 241),

Потерпевший №196 на сумму 1 637 684 рублей 30 копеек (том 12 л.д.62),

Потерпевший №197 на сумму 207 059 рублей (том 12 л.д. 111),

Потерпевший №198 на сумму 54 540 рублей (том 12 л.д. 145),

Потерпевший №199 на сумму 54 540 рублей (том 12 л.д.172),

Потерпевший №201 на сумму 212 400 рублей (том 12 л.д. 234),

Потерпевший №202 на сумму 4 250 долларов США и 251 590 рублей (том 13 л.д. 28),

Потерпевший №203 на сумму 630 770 рублей (том 13 л.д. 76),

Потерпевший №204 на сумму 64 415 рублей (том 13 л.д.99),

Потерпевший №206 на сумму 20 040 рублей (том 13 л.д. 151),

Потерпевший №5 на сумму 324 360 рублей (том 13 л.д.187),

К.Г.Д. на сумму 60 900 рублей (том 13 л.д. 214),

Потерпевший №208 на сумму 61 599 рублей (том 14 л.д. 31),

Потерпевший №209 на сумму 66 480 рублей (том 14 л.д. 53),

Потерпевший №210 на сумму 30 600 рублей (том 14 л.д.78),

Потерпевший №211 на сумму 163 920 рублей (том 14 л.д. 96),

Потерпевший №212 на сумму 354 810 рублей (том 14 л.д.116),

Потерпевший №213 на сумму 21 009 рублей (том 14 л.д. 144),

Потерпевший №214 на сумму 91 200 рублей (том 14 л.д. 168),

Потерпевший №215 на сумму 283 100 рублей (том 14 л.д. 204),

Потерпевший №216 на сумму 10 200 рублей (том 14 л.д. 224),

Потерпевший №217 на сумму 563 630 рублей (том 15 л.д. 45),

Потерпевший №6 на сумму 143 080 рублей (том 15 л.д. 82),

Потерпевший №218 на сумму 10 200 рублей (том 15 л.д. 108),

Потерпевший №219 на сумму 10 200 рублей (том 15 л.д. 132),

Потерпевший №220 на сумму 30 600 рублей (том 15 л.д. 155),

Потерпевший №221 на сумму 70 450 рублей (том 15 л.д. 183),

Потерпевший №222 на сумму 51 340 рублей (том 15 л.д. 202),

Потерпевший №223 на сумму 27 540 рублей (том 15 л.д. 220),

Потерпевший №224 на сумму 27 570 рублей (том 16 л.д. 19),

Потерпевший №225 на сумму 109 320 рублей (том 16 л.д. 49),

Потерпевший №226 на сумму 675 долларов США и 570 рублей (том 16 л.д. 77),

Потерпевший №227 на сумму 60 600 рублей (том 16 л.д. 93, 94),

Потерпевший №229 на сумму 35 216 рублей 63 копеек (том 16 л.д. 128),

Потерпевший №230 на сумму 26 770 рублей (том 16 л.д. 148),

Потерпевший №231 на сумму 142 792 рубля 50 копеек (том 16 л.д.171),

Потерпевший №232 на сумму 17 938 рублей 20 копеек (том 16 л.д. 196),

Потерпевший №233 на сумму 111 100 рублей (том 16 л.д. 226),

Потерпевший №234 на сумму 827 372 рублей (том 17 л.д. 29),

Потерпевший №237 на сумму 200 910 рублей (том 17 л.д. 104),

Потерпевший №7 на сумму 45 452,07 рублей (том 17 л.д.. 132),

Потерпевший №238 на сумму 64 260 рублей (том 17 л.д. 158),

Потерпевший №8 на сумму 42 806 рублей 70 копеек (том 18 л.д.16),

К.И.В. на сумму 20 270 рублей (том 18 л.д. 37),

Ю.Т.Я. на сумму 140 001 рублей (том 18 л.д. 65),

Потерпевший №243 на сумму 10 400 рублей (том 18 л.д. 89),

Потерпевший №244 на сумму 64 400 рублей (том 18 л.д. 116),

Потерпевший №245 на сумму 134 704 рублей (том 18 л.д. 141),

Потерпевший №246 на сумму 101 275 рублей (том 18 л.д. 166),

Потерпевший №247 на сумму 96 915 рублей (том 18 л.д. 189),

Потерпевший №248 на сумму 39 850 рублей (том 18 л.д. 215),

Потерпевший №249 на сумму 78 637 рублей (том 18 л.д. 238),

Потерпевший №250 на сумму 55 140 рублей (том 19 л.д. 57),

Потерпевший №251 на сумму 149 385 рублей (том 19 л.д. 88),

Потерпевший №252 на сумму 60 600 рублей (том 19 л.д. 123),

Потерпевший №253 на сумму 60 300 рублей (том 19 л.д. 146),

Потерпевший №254 на сумму 245 000 рублей (том 19 л.д.159),

Потерпевший №255 на сумму 526 142 рублей (том 19 л.д. 216),

Потерпевший №9 на сумму 68 052 рубля 80 копеек (том 20 л.д.21),

Потерпевший №256 на сумму 315 670 рублей (том 20 л.д. 65),

Потерпевший №257 на сумму 9 388 рублей (том 20 л.д. 92),

Потерпевший №258 на сумму 35 640 рублей (том 20 л.д. 118),

Потерпевший №259 на сумму 195 612 рублей 10 копеек (том 20 л.д.147)

Потерпевший №260 на сумму 1 061 665 рублей 60 копеек (том 20 л.д.184),

Потерпевший №261 на сумму 1 948 311 рублей (том 20 л.д. 220),

Потерпевший №262 на сумму 199 426 рублей (том 21 л.д. 32),

В.К.Б. на сумму 4 000 долларов США и 507 290 рублей (том 21 л.д.73),

Потерпевший №264 на сумму 30 600 рублей (том 21 л.д.112),

Потерпевший №265 на сумму 30 600 рублей (том 21 л.д.138),

Потерпевший №10 на сумму 119 040 рублей (том 21 л.д.162),

Потерпевший №266 на сумму 115 140 рублей (том 21 л.д.182),

Потерпевший №267 на сумму 20 800 рублей (том 21 л.д. 204),

Потерпевший №268 на сумму 113 947 рублей (том 22 л.д.21),

Потерпевший №269 на сумму 73 035 рублей (том 22 л.д. 44),

Потерпевший №270 на сумму 280 530 рублей (том 22 л.д.72),

Потерпевший №11 на сумму 174 072 рублей (том 22 л.д.112),

Потерпевший №271 на сумму 30 652 рублей (том 22 л.д.143),

Потерпевший №272 на сумму 27 270 рублей (том 22 л.д. 166),

Потерпевший №273 на сумму 344 250 рублей (том 22 л.д.181),

Потерпевший №12 на сумму 10 400 рублей (том 22 л.д.199),

Потерпевший №274 на сумму 27 300 рублей (том 23 л.д.18),

Потерпевший №275 на сумму 445 312 рублей (том 23 л.д.69),

Потерпевший №276 на сумму 63 578 рублей (том 23 л.д.127), 

Потерпевший №277 на сумму 685 838 рублей (том 23 л.д. 216),

Потерпевший №279 на сумму 198 494 рублей (том 24 л.д. 69),

Потерпевший №280 на сумму 45 090 рублей (том 24 л.д. 132),

М.М.Ю. на сумму 54 540 рублей (том 24 л.д. 173),

Потерпевший №282 на сумму 132 306 рублей (том 24 л.д.209),

Потерпевший №283 на сумму 139 680 рублей (том 25 л.д. 14),

А. З. В. на сумму 20 725 рублей (том 25 л.д. 39),

Потерпевший №285 на сумму 84 347 рублей 70 копеек (том 25 л.д.73),

Потерпевший №286 на сумму 116 757 рублей (том 25 л.д. 124),

Потерпевший №287 на сумму 78 360 рублей (том 25 л.д. 158),

Потерпевший №288 на сумму 26 840 рублей (том 25 л.д. 176),

Потерпевший №289 на сумму 54 540 рублей (том 25 л.д. 202),

Потерпевший №13 на сумму 61 000 рублей (том 26 л.д. 20),

Потерпевший №14 на сумму 61 000 рублей (том 26 л.д.35),

Потерпевший №15 на сумму 38 280 рублей (том 26 л.д. 55),

Потерпевший №16 на сумму 37 670 рублей (том 26 л.д.75),

Потерпевший №290 на сумму 57 840 рублей (том 26 л.д.111),

Потерпевший №291 на сумму 29 640 рублей (том 26 л.д. 137),

Потерпевший №292 на сумму 27 570 рублей (том 26 л.д.149),

Потерпевший №293 сумму 221 190 рублей (том 26 л.д.183),

Потерпевший №294 на сумму 463 820 рублей (том 26 л.д.212),

Потерпевший №295 на сумму 28 970 рублей (том 26 л.д.244),

Потерпевший №296 на сумму 4 000 долларов США и 53 420 рублей (том 27 л.д.16),

Потерпевший №297 на сумму 1 194 долларов США и 128 820 рублей (том 27 л.д.47),

Потерпевший №298 на сумму 53 780 рублей (том 27 л.д.77),

Потерпевший №17 на сумму 53 040 рублей (том 27 л.д.98),

Потерпевший №299 на сумму 173 910 рублей (том 27 л.д.137),

Потерпевший №300 на сумму 53 740 рублей (том 27 л.д.179),

Потерпевший №301 на сумму 63 760 рублей (том 27 л.д.212),

Потерпевший №18 на сумму 20 150 рублей (том 28 л.д.20), 

Потерпевший №302 на сумму 8 304 рублей (том 28 л.д.43),

Потерпевший №303 на сумму 43 652 рублей (том 28 л.д.62),

Потерпевший №304 на сумму 62 020 рублей (том 28 л.д.84),

Потерпевший №305 на сумму 1 000 долларов США и 590 рублей (том 28 л.д.102),

Потерпевший №306 на сумму 65 540 рублей (том 28 л.д.125),

Потерпевший №307 на сумму 83 440 рублей (том 28 л.д.168),

Потерпевший №308 на сумму 31 194 рублей (том 28 л.д.191),

Потерпевший №309 на сумму 54 540 рублей (том 28 л.д.221),

Потерпевший №310 на сумму 1 710 долларов США и 540 рублей (том 28 л.д.245),

Потерпевший №311 на сумму 10 400 рублей (том 29 л.д.17),

Потерпевший №19 на сумму 9 926 рублей (том 29 л.д.43),

Р.О.В. на сумму 88 970 рублей (том 29 л.д.80),

Потерпевший №313 на сумму 675 долларов США и 606 270 рублей (том 29 л.д.127),

Потерпевший №314 на сумму 4 145 долларов США и 33 526 рублей (том 29 л.д.167, 168),

Потерпевший №315 на сумму 1 500 долларов США и 3 240 рублей (том 29 л.д.205, 206),

Потерпевший №20 на сумму 2 550 долларов США и 1 080 рублей (том 29 л.д.232, 233),

Потерпевший №21 на сумму 179 621,50 рублей (том 30 л.д.17),

Потерпевший №316 на сумму 60 900 рублей (том 30 л.д.50),

Г.Г.А. на сумму 50 620 рублей (том 30 л.д.102),

Потерпевший №318 на сумму 27 740 рублей (том 30 л.д.129),

Потерпевший №319 на сумму 35 780 рублей (том 30 л.д.170),

Потерпевший №320 на сумму 49 760 рублей (том 30 л.д.198),

Потерпевший №321 на сумму 181 800 рублей (том 30 л.д.214),

Потерпевший №322 на сумму 9 190 рублей (том 30 л.д.231),

Потерпевший №323 на сумму 155 167 рублей (том 31 л.д.22),

Потерпевший №324 на сумму 15 369 рублей 46 копеек (том 31 л.д.38), 

Потерпевший №325 на сумму 545 400 рублей (том 31 л.д.50),

Потерпевший №326 на сумму 103 210 рублей (том 31.л.д.61),

Потерпевший №327 на сумму 284 850 рублей (том 31 л.д.89),

Потерпевший №328 на сумму 75 330 рублей (том 31 л.д.120),

Потерпевший №329 на сумму 370 840 рублей (том 31 л.д.131),

Потерпевший №330 на сумму 126 600 рублей (том 31 л.д.149),

Потерпевший №331 на сумму 54 940 рублей (том 31 л.д.175),

Потерпевший №332 на сумму 540 350 рублей (том 31 л.д.186),

Потерпевший №333 на сумму 1 308 190 рублей (том 113 л.д.227)

Потерпевший №334 на сумму 30 600 рублей (том 32 л.д.17),

Потерпевший №335 на сумму 284 080 рублей (том 32 л.д.46),

Потерпевший №22 на сумму 325 085 рублей (том 32 л.д.79),

Потерпевший №336 на сумму 409 890 рублей (том 32 л.д.111),

Потерпевший №337 на сумму 217 060 рублей (том 32 л.д.132),

Потерпевший №23 на сумму 28 170 рублей (том 32 л.д.161),

Потерпевший №339 на сумму 85 440 рублей (том 32 л.д.225),

Потерпевший №24 на сумму 18 495 рублей (том 33 л.д.23),

Потерпевший №340 на сумму 64 192 рубля 50 копеек (том 33 л.д.53),

Потерпевший №341 на сумму 10 400 рублей (том 33 л.д.77),

Потерпевший №342 на сумму 64 940 рублей (том 33 л.д.101),

Потерпевший №343 на сумму 1000 долларов США и 570 рублей (том 33 л.д.125),

Потерпевший №25 на сумму 55 080 рублей (том 33 л.д.145),

Потерпевший №344 на сумму 54 540 рублей (том 33 л.д.166),

Потерпевший №346 на сумму 45 375 рублей (том 33 л.д.222-223),

Потерпевший №347 на сумму 87 956 рублей (том 34 л.д.13),

Потерпевший №348 на сумму 419 135 рублей (том 34 л.д.36,),

Потерпевший №349 на сумму 140 575 рублей (том 34 л.д.78),

Потерпевший №350 на сумму 284 000 рублей (том 34 л.д.102),

Потерпевший №351 на сумму 17 040 рублей (том 34 л.д.119),

Потерпевший №353 на сумму 182 100 рублей (том 34 л.д. 169),

Потерпевший №354 на сумму 17 685 рублей (том 34 л.д. 197),

Потерпевший №355 на сумму 135 242 рублей (том 34 л.д.225),

Потерпевший №356 на сумму 155 731 рубля 41 копейка (том 35 л.д.30),

Потерпевший №26 на сумму 206 880 рублей (том 35 л.д. 52),

Потерпевший №357 на сумму 182 650 рублей (том 35 л.д.78),

Потерпевший №358 на сумму 286 200 рублей (том 35 л.д. 111),

Потерпевший №359 на сумму 13 848 рублей (том 35 л.д. 124),

Потерпевший №360 на сумму 10 020 рублей (том 35 л.д. 144),

Потерпевший №361 на сумму 295 461 рубль 80 копеек (том 35 л.д.173)

Потерпевший №362 на сумму 287 059 рублей (том 35.л.д. 206)

Потерпевший №27 на сумму 113 802 рублей (том 35 л.д.231),

Потерпевший №363 на сумму 30 787 рублей (том 36 л.д.22),

Потерпевший №364 на сумму 51 202 рубля 20 копеек (том 36 л.д.43),

Потерпевший №28 на сумму 115 926 рублей (том 36 л.д.70),

Потерпевший №365 на сумму 53 215 рублей (том 36 л.д.93),

Потерпевший №366 на сумму 10 452 рублей (том 36 л.д.125),

Потерпевший №29 на сумму 176 706 рублей (том 36 л.д.152),

Потерпевший №367 на сумму 405 437 рублей (том 36 л.д.186),

Потерпевший №368 на сумму 30 300 рублей (том 36 л.д.229),

Потерпевший №369 на сумму 268 590 рублей (том 37 л.д.30),

Потерпевший №30 на сумму 150 390 рублей (том 37 л.д.71),

Потерпевший №370 на сумму 29 276 рублей (том 37 л.д.107),

Потерпевший №371 на сумму 197 659 рублей (том 37 л.д.139),

Потерпевший №372 на сумму 16 740 рублей (том 37 л.д.157),

Потерпевший №373 на сумму 10 370 рублей (том 37 л.д.181),

Р.З.Г. на сумму 137 189 рублей (том 37 л.д.208),

Потерпевший №375 на сумму 7 275 рублей (том 37 л.д.233),

Потерпевший №376 на сумму 264 325 рублей (том 38 л.д.32),

Потерпевший №377 на сумму 242 810 рублей (том 38 л.д.60), 

Потерпевший №378 на сумму 159 254 рублей (том 38 л.д.114),

Р.А.С. на сумму 18 795 рублей (том 38 л.д.151),

Потерпевший №380 на сумму 208 760 рублей (том 38 л.д.188), 

У.И.К. на сумму 60 600 рублей (том 38 л.д.221),

Потерпевший №31 на сумму 38 414 рублей 50 копеек (том 39 л.д.44),

Потерпевший №32 на сумму 36 990 рублей (том 39 л.д.88),

Потерпевший №381 на сумму 133 515 рублей (том 39 л.д.118),

Потерпевший №382 на сумму 44 010 рублей (том 39 л.д.146),

Потерпевший №383 на сумму 71 052 рубля (том 39 л.д.177),

Потерпевший №384 на сумму 117 225 рублей (том 39 л.д.203),

Потерпевший №385 на сумму 19 415 рублей (том 39 л.д.228),

Потерпевший №386 на сумму 184 100 рублей (том 40 л.д.47),

С.С.Г. на сумму 121 500 рублей (том 40 л.д.77),

Потерпевший №388 на сумму 10 020 рублей (том 40 л.д.95), 

Потерпевший №389 на сумму 29 215 рублей (том 40 л.д.119),

Потерпевший №33 на сумму 71 000 рублей (том 40 л.д.142),

Потерпевший №390 на сумму 71 580 рублей (том 40 л.д.167),

Потерпевший №34 на сумму 54 840 рублей (том 40 л.д.213),

Потерпевший №392 на сумму 60 900 рублей (том 41 л.д.14),

Потерпевший №393 на сумму 10 452 рублей (том 41 л.д.38),

Р. З. Н. на сумму 7 125 рублей (том 41 л.д.60),

Потерпевший №395 на сумму 88 403 рублей (том 41 л.д.85),

Потерпевший №396 на сумму 283 100 рублей (том 41 л.д.110),

Потерпевший №397 на сумму 218 670 рублей (том 41 л.д.134),

Потерпевший №398 на сумму 1 256 015 рублей (том 41 л.д.164),

Потерпевший №399 на сумму 198 800 рублей (том 41 л.д.226),

Потерпевший №400 на сумму 71 690 рублей 50 копеек (том 42 л.д.38),

Потерпевший №401 на сумму 97 356 рублей (том 42 л.д. 66),

Потерпевший №402 на сумму 163 710 рублей (том 42 л.д.116),

Потерпевший №403 на сумму 409 880 рублей (том 42 л.д.160),

Потерпевший №35 на сумму 54 735 рублей (том 42 л.д.194),

Потерпевший №404 на сумму 30 753 рублей (том 42 л.д.226),

Потерпевший №405 на сумму 539 822 рубля 80 копеек (том 43 л.д.31),

Потерпевший №406 на сумму 30 500 рублей (том 43 л.д.74),

Потерпевший №407 на сумму 60 900 рублей (том 43 л.д. 112),

Потерпевший №36 на сумму 1 099 645 рублей (том 43 л.д.176),

Потерпевший №37 на сумму 948 270 рублей (том 43 л.д.237),

Потерпевший №408 на сумму 72 550 рублей (том 44 л.д.41),

Потерпевший №409 на сумму 220 490 рублей (том 44 л.д.77),

Потерпевший №410 на сумму 663 645 рублей (том 44 л.д.122),

Потерпевший №411 на сумму 431 760 рублей (том 44 л.д.194),

Потерпевший №412 на сумму 28 191 рублей (том 44 л.д.216),

Потерпевший №413 на сумму 152 471 рубль (том 45 л.д.31),

Потерпевший №414 на сумму 36 280 рублей (том 45 л.д.47),

Потерпевший №415 на сумму 203 940 рублей (том 45 л.д.63),

Потерпевший №416 на сумму 309 320 рублей (том 45 л.д.109),

Потерпевший №417 на сумму 30 300 рублей (том 45 л.д.117),

Потерпевший №418 на сумму 74 282 рублей (том 45 л.д.157),

Потерпевший №419 на сумму 27 613 рублей (том 45 л.д.180),

Потерпевший №38 на сумму 18 030 рублей (том 45 л.д.197),

Потерпевший №420 на сумму 26 620 рублей (том 45 л.д.219),

Потерпевший №421 на сумму 17 040 рублей (том 46 л.д.13),

Потерпевший №422 на сумму 813541 рублей (том 46 л.д.40),

Потерпевший №423 на сумму 376 560 рублей (том 46 л.д.81),

Потерпевший №424 на сумму 247 995 рублей (том 46 л.д.113),

Потерпевший №425 на сумму 239 635 рублей (том 46 л.д.151),

Потерпевший №426 на сумму 807 930 рублей (том 47 л.д.222),

Потерпевший №428 на сумму 121 215 рублей (том 47 л.д.109),

Потерпевший №429 на сумму 10 452 рублей (том 47 л.д.137),

Потерпевший №39 на сумму 38 667 рублей (том 47 л.д.165),

Потерпевший №430 на сумму 336 480 рублей (том 47 л.д.197),

Потерпевший №431 на сумму 54 540 рублей (том 47 л.д. 223),

Потерпевший №432 на сумму 26 292 рубля 35 копеек (том 48 л.д.22),

Потерпевший №433 на сумму 102 152 рубля 50 копеек (том 48 л.д.41),

Потерпевший №434 на сумму 10 400 рублей (том 48 л.д. 83),

Потерпевший №435 на сумму 131 525 рублей (том 48 л.д.116),

Потерпевший №40 на сумму 7 250 рублей (том 48 л.д. 139),

Потерпевший №436 на сумму 296 294 рубля 50 копеек (том 48 л.д.207),

Потерпевший №437 на сумму 25 127 рублей 50 копеек (том 48 л.д.18),

Потерпевший №438 на сумму 19 820 рублей (том 49 л.д.54),

Потерпевший №439 на сумму 30 300 рублей (том 49 л.д.76),

Потерпевший №440 на сумму 60 600 рублей (том 49 л.д.101),

Потерпевший №41 на сумму 54 799 рублей 50 копеек (том 49 л.д.130),

Потерпевший №441 на сумму 40 150 рублей (том 49 л.д. 172),

Потерпевший №442 на сумму 26 840 рублей (том 49 л.д.194),

Потерпевший №443 на сумму 30 300 рублей (том 49 л.д.219),

Потерпевший №444 на сумму 10 452 рублей (том 50 л.д.15),

Потерпевший №42 на сумму 11 045 рублей (том 50 л.д. 40),

Потерпевший №445 на сумму 10 400 рублей (том 50 л.д. 64),

Потерпевший №446 на сумму 30 600 рублей (том 50 л.д. 113),

Потерпевший №447 на сумму 10 100 рублей (том 50 л.д.148),

Потерпевший №43 на сумму 20 120 рублей (том 59 л.д. 173),

Потерпевший №448 на сумму 154 100 рублей (том 50 л.д. 206),

Потерпевший №449 на сумму 123 335 рублей (том 50 л.д. 240),

Потерпевший №450 на сумму 55 375 рублей (том 51 л.д.18),

Потерпевший №451 на сумму 40 700 рублей (том 51 л.д. 59),

Потерпевший №452 на сумму 39 717 рублей (том 51 л.д. 101),

Потерпевший №453 на сумму 18 333 рубля 52 копейки (том 51 л.д.126),

Потерпевший №454 на сумму 18 381 рубль (том 51 л.д.161),

Потерпевший №455 на сумму 161 875 рублей (том 51 л.д.190),

Потерпевший №44 на сумму 120 975 рублей (том 51 л.д.219), 

Г.Т.М. на сумму 54 540 рублей (том 52 л.д. 21),

Потерпевший №45 на сумму 26 767 рублей (том 52 л.д. 44-45),

Потерпевший №46 на сумму 26 767 рублей (том 52 л.д. 65),

Потерпевший №458 на сумму 1300 долларов США и 540 рублей (том 52 л.д.109),

Потерпевший №459 на сумму 13 363 рублей (том 52 л.д.135),

Потерпевший №460 на сумму 10 043 рублей (том 52 л.д. 159),

Потерпевший №461 на сумму 19 258 рублей (том 52 л.д.192),

Потерпевший №462 на сумму 35 068 рублей (том 52 л.д.224),

Потерпевший №47 на сумму 109 995 рублей (том 53 л.д.19),

Потерпевший №463 на сумму 90 650 рублей (том 53 л.д.47),

Потерпевший №464 на сумму 51 025 рублей (том 53 л.д.79),

Потерпевший №465 на сумму 712 103 рублей (том 53 л.д. 108),

Потерпевший №466 на сумму 273 200 рублей (том 53 л.д. 143),

Потерпевший №467 на сумму 249 660 рублей (том 53 л.д.164),

Потерпевший №48 на сумму 111 100 рублей (том 53 л.д. 184),

Потерпевший №468 на сумму 45 390 рублей (том 53 л.д. 209),

Ч.С.В. на сумму 27 440 рублей (том 53 л.д. 229),

Потерпевший №470 на сумму 146 083 рубля 40 копеек (том 54 л.д.22),

Потерпевший №471 на сумму 592 503 рубля 40 копеек (том 54 л.д.47),

Потерпевший №472 на сумму 30 600 рублей (том 54 л.д. 64),

Потерпевший №473 на сумму 10 020 рублей (том 54 л.д. 78),

Потерпевший №474 на сумму 820 173 рублей (том 54 л.д.101),

Потерпевший №475 на сумму 60 900 рублей (том 54 л.д.147),

Потерпевший №476 на сумму 286 800 рублей (том 54 л.д. 162),

Потерпевший №477 на сумму 27 570 рублей (том 54 л.д. 193),

Потерпевший №478 на сумму 51 329 рублей (том 54 л.д. 220),

Потерпевший №480 на сумму 47 340 рублей (том 55 л.д.61),

Потерпевший №481 на сумму 286 200 рублей (том 55 л.д. 88),

Потерпевший №482 сумму 20 904 рубля (том 55 л.д.120),

Потерпевший №483 на сумму 215 804 рубля 20 копеек (том 55 л.д.139),

Потерпевший №484 на сумму 64 050 рублей 80 копеек (том 55 л.д.187),

Потерпевший №485 на сумму 442 190 рублей (том 55 л.д. 233),

Потерпевший №486 на сумму 7 525 рублей (том 56 л.д.16),

Потерпевший №487 на сумму 35 640 рублей (том 56 л.д.37),

Потерпевший №488 на сумму 20 725 рублей (том 56 л.д.56),

Потерпевший №489 на сумму 9 720 рублей (том 56 л.д. 81),

Потерпевший №490 на сумму 30 335 рублей (том 56 л.д. 105),

Потерпевший №49 на сумму 10 270 рублей (том 56 л.д. 134),

Потерпевший №491 на сумму 20 815 рублей (том 56 л.д. 152),

Потерпевший №492 на сумму 16 500 рублей (том 56 л.д. 177),

Потерпевший №493 на сумму 54 540 рублей (том 56 л.д. 192),

Потерпевший №494 на сумму 72 525 рублей (том 56 л.д. 224),

Потерпевший №495 на сумму 40 620 рублей (том 57 л.д. 14),

Потерпевший №496 на сумму 132 475 рублей (том 57 л.д. 43),

Потерпевший №497 на сумму 10 400 рублей (том 57 л.д.61),

Потерпевший №498 на сумму 20 725 рублей (том 57 л.д.78),

Потерпевший №50 на сумму 206 090 рублей (том 57 л.д. 107),

Потерпевший №51 на сумму 10 020 рублей (том 57 л.д. 132),

Потерпевший №499 на сумму 124 622 рубля 50 копеек (том 57 л.д.161),

Потерпевший №52 на сумму 70 150 рублей (том 57 л.д. 193),

Д.Н.И. на сумму 388 172 рубля 50 копеек (том 58 л.д. 44),

Потерпевший №502 на сумму 182 152 рубля (том 58 л.д. 73-74),

Потерпевший №503 на сумму 246 230 рублей (том 58 л.д.111),

Потерпевший №504 на сумму 310 210 рублей (том 58 л.д. 154),

Потерпевший №53 на сумму 35 940 рублей (том 58 л.д. 181),

Потерпевший №505 на сумму 430 535 рублей (том 58 л.д. 215),

Потерпевший №506 на сумму 182 100 рублей (том 59 л.д. 17),

Потерпевший №507 на сумму 21 166 рублей (том 59 л.д. 33),

Потерпевший №508 на сумму 11 345 рублей (том 59 л.д. 51),

Потерпевший №509 на сумму 1 149 700 рублей (том 59 л.д.92),

Потерпевший №510 на сумму 30 600 рублей (том 59 л.д.126),

Потерпевший №511 на сумму 94 590 рублей (том 59 л.д.175),

Потерпевший №512 на сумму 111 400 рублей (том 59 л.д. 204),

Потерпевший №513 на сумму 35 940 рублей (том 59 л.д.215),

Потерпевший №54 на сумму 60 600 рублей (том 59 л.д. 243),

Потерпевший №514 на сумму 242 780 рублей (том 60 л.д. 88),

Потерпевший №515 на сумму 243 395 рублей (том 60 л.д. 166),

М.В.И. на сумму 283 200 рублей (том 60 л.д. 209),

Потерпевший №517 на сумму 53 143 рублей (том 60 л.д. 243),

Потерпевший №518 на сумму 27 270 рублей (том 61 л.д. 17),

Потерпевший №519 на сумму 65 610 рублей (том 61 л.д.46)

Потерпевший №520 на сумму 10 452 рубля (том 61 л.д. 77),

Потерпевший №55 на сумму 94 176 рублей 50 копеек (том 61 л.д.104),

Потерпевший №521 на сумму 100 926 рублей (том 61 л.д.144),

Потерпевший №522 на сумму 10 452 рубля (том 61 л.д.175),

Потерпевший №56 на сумму 74 307 рублей (том 61 л.д. 227),

Потерпевший №523 на сумму 311 918 рублей (том 62 л.д. 26),

Потерпевший №524 на сумму 35 879 рублей (том 62 л.д. 56),

Потерпевший №525 на сумму 49 842 рубля (том 62 л.д. 68),

Потерпевший №526 на сумму 147 150 рублей (том 62 л.д. 95),

Потерпевший №527 на сумму 11 000 рублей (том 62 л.д. 110),

Потерпевший №528 на сумму 35 640 рублей (том 62 л.д. 135),

Потерпевший №529 35 640 рублей (том 62 л.д. 173),

Потерпевший №530 на сумму 45 697 рублей 50 копеек (том 62 л.д. 218),

Потерпевший №531 на сумму 68 235 рублей (том 63 л.д. 15),

М.В.П. на сумму 54 000 рублей (том 63 л.д. 67),

Потерпевший №57 на сумму 92 070 рублей (том 63 л.д. 97),

Потерпевший №533 на сумму 193 650 рублей (том 63 л.д. 126),

Потерпевший №534 на сумму 70 230 рублей (том 63 л.д. 162),

Потерпевший №536 на сумму 54 840 рублей (том 63 л.д. 208),

Потерпевший №537 на сумму 176 500 рублей (том 63 л.д. 227),

Потерпевший №58 на сумму 27 570 рублей (том 64 л.д. 15),

Потерпевший №538 на сумму 142 500 рублей (том 64 л.д.40),

Потерпевший №540 на сумму 30 600 рублей (том 64 л.д. 95),

Потерпевший №541 на сумму 54 540 рублей (том 64 л.д. 134),

Потерпевший №542 на сумму 49 095 рублей (том 64 л.д.161),

Потерпевший №543 на сумму 40 150 рублей (том 64 л.д. 204),

Потерпевший №544 на сумму 361 375 рублей (том 65 л.д. 68),

Потерпевший №545 на сумму 10 700 рублей (том 65 л.д. 106),

Потерпевший №546 на сумму 23 661 рубль (том 65 л.д. 136),

Потерпевший №547 на сумму 20 500 рублей (том 65 л.д. 177),

Потерпевший №548 на сумму 7 275 рублей (том 65 л.д. 218),

Потерпевший №549 на сумму 1000 долларов США и 700 рублей (том 66 л.д.16),

Потерпевший №550 на сумму 115 560 рублей (том 66 л.д. 53),

Потерпевший №551 на сумму 27 570 рублей (том 66 л.д. 93),

Потерпевший №59 на сумму 373 166 рублей (том 66 л.д. 141),

Потерпевший №552 на сумму 138 980 рублей (том 66 л.д. 177),

Потерпевший №553 на сумму 79 347 рублей (том 66 л.д. 204),

Потерпевший №60 на сумму 19 440 рублей (том 67 л.д. 24),

Потерпевший №554 на сумму 78 090 рублей (том 67 л.д.50),

Потерпевший №61 на сумму 163 920 рублей (том 67 л.д. 78),

Потерпевший №62 на сумму 38 390 рублей (том 67 л.д. 109),

Потерпевший №555 на сумму 125 795 рублей (том 67 л.д. 151),

Потерпевший №556 на сумму 57 990 рублей (том 67 л.д. 165),

Потерпевший №63 на сумму 11 645 рублей (том 67 л.д. 187),

Потерпевший №557 на сумму 45 765 рублей (том 67 л.д. 215),

Потерпевший №64 на сумму 67 440 рублей (том 68 л.д. 25),

Потерпевший №558 на сумму 34 976 рублей (том 68 л.д. 52),

Потерпевший №65 на сумму 35 196 рублей (том 68 л.д. 89),

Потерпевший №559 на сумму 33 958 рублей 75 копеек (том 68 л.д.127),

Потерпевший №66 на сумму 117 450 рублей (том 68 л.д. 158),

Потерпевший №560 на сумму 205 820 рублей (том 68 л.д.197),

Потерпевший №67 на сумму 18 120 рублей (том 68 л.д. 218),

Потерпевший №561 на сумму 7 275 рублей (том 69 л.д. 13),

Потерпевший №68 на сумму 94 268 рублей (том 69 л.д. 50),

Потерпевший №562 на сумму 99 305 рублей (том 69 л.д. 84),

Потерпевший №563 на сумму 61 200 рублей (том 69 л.д. 98),

В.О.Г. на сумму 100 981 рубль 70 копеек (том 69 л.д.132),

Потерпевший №565 на сумму 31 210 рублей (том 69 л.д. 158),

Потерпевший №566 на сумму 214 785 рублей (том 69 л.д. 191),

Потерпевший №69 на сумму 186 532 рубля 50 копеек (том 70 л.д. 45),

Потерпевший №567 на сумму 37 290 рублей (том 70 л.д. 88),

Потерпевший №568 на сумму 61 204 рубля 50 копеек (том 70 л.д. 119),

Потерпевший №569 на сумму 174 520 рублей (том 70 л.д.143),

П.И.Н. на сумму 12 696 рублей 46 копеек (том 70 л.д. 159),

Потерпевший №571 на сумму 333 414 рублей 50 копеек (том 70 л.д.207), 

Потерпевший №572 на сумму 229 630 рублей 80 копеек (том 71 л.д.15),

Потерпевший №70 на сумму 237 370 рублей (том 71 л.д. 31),

Потерпевший №573 на сумму 111 400 рублей (том 71 л.д. 67),

Потерпевший №574 на сумму 163 620 рублей (том 71 л.д. 92),

Потерпевший №575 на сумму 40 340 рублей (том 71 л.д. 115),

Потерпевший №576 на сумму 66 240 рублей (том 71 л.д. 138),

Потерпевший №577 на сумму 89 780 рублей (том 71 л.д. 155),

М.Н.А. на сумму 28 210 рублей (том 71 л.д. 179),

Потерпевший №579 на сумму 81 810 рублей (том 71 л.д. 205),

Потерпевший №71 на сумму 283 100 рублей (том 71 л.д. 221),

Потерпевший №580 на сумму 34 717 рублей (том 72 л.д. 16),

Потерпевший №581 на сумму 26 800 рублей (том 72 л.д. 34),

Потерпевший №72 на сумму 87 809 рублей (том 72 л.д. 74),

Потерпевший №582 на сумму 35 270 рублей (том 72 л.д. 106),

Потерпевший №583 на сумму 145 340 рублей (том 72 л.д. 141),

Потерпевший №584 на сумму 272 425 рублей (том 72 л.д.164),

Потерпевший №73 на сумму 49 095 рублей (том 72 л.д. 237),

Потерпевший №585 на сумму 28 320 рублей (том 73 л.д.17),

Потерпевший №586 на сумму 281 105 рублей (том 73 л.д.49),

Потерпевший №587 на сумму 35 000 рублей (том 73 л.д. 64),

Потерпевший №74 на сумму 2000 долларов США и 270 рублей (том 73 л.д. 82),

Потерпевший №588 на сумму 87 426 рублей (том 73 л.д. 107),

Потерпевший №589 на сумму 80 570 рублей (том 73 л.д. 124),

Потерпевший №590 на сумму 798 915 рублей (том 73 л.д. 140),

Потерпевший №591 на сумму 16 575 рублей (том 73 л.д. 178),

Потерпевший №592 на сумму 1650 долларов США и 61 410 рублей (том 73 л.д.226),

Потерпевший №593 на сумму 194 712 рублей (том 74 л.д.42),

Потерпевший №594 на сумму 68 113 рублей (том 74 л.д. 70),

Ц.И.Д. на сумму 45 036 рублей (том 74 л.д.105),

Потерпевший №596 на сумму 36 160 рублей (том 74 л.д. 131),

Потерпевший №597 на сумму 37 959 рублей (том 74 л.д. 150),

Потерпевший №598 сумму 44 760 рублей (том 74 л.д. 172),

Потерпевший №599 на сумму 50 000 рублей (том 74 л.д. 203),

Потерпевший №600 на сумму 20 025 рублей (том 74 л.д. 222), 

Потерпевший №601 на сумму 160 330 рублей (том 75 л.д. 47),

Потерпевший №602 на сумму 65 310 рублей (том 75 л.д. 77),

Потерпевший №603 на сумму 27 570 рублей (том 75 л.д. 110),

Потерпевший №604 на сумму 17 482 рубля 50 копеек (том 75 л.д.136),

Потерпевший №605 на сумму 44 619 рублей (том 75 л.д. 157),

Потерпевший №75 на сумму 191 710 рублей (том 75 л.д. 175),

Потерпевший №606 на сумму 61 122 рублей (том 75 л.д. 206),

Потерпевший №607 на сумму 3000 долларов США и 802 рублей (том 75 л.д.226),

Потерпевший №608 на сумму 31 633 рублей (том 76 л.д.74),

Потерпевший №609 на сумму 146 750 рублей (том 76 л.д. 97),

Потерпевший №610 на сумму 67 960 рублей (том 76 л.д. 135),

Потерпевший №76 на сумму 196 016 рублей (том 76 л.д. 175),

Потерпевший №611 на сумму 10 400 рублей (том 76 л.д. 217),

Потерпевший №612 на сумму 16 480 рублей (том 76 л.д. 15),

Потерпевший №613 на сумму 16 480 рублей (том 77 л.д. 48),

Потерпевший №614 на сумму 57 475 рублей (том 77 л.д. 79),

Потерпевший №615 на сумму 10 400 рублей (том 77 л.д. 110),

Потерпевший №616 на сумму 69 765 рублей (том 77 л.д. 144),

Потерпевший №617 на сумму 39 850 рублей (том 77 л.д. 177),

Потерпевший №77 на сумму 60 358 рублей (том 77 л.д. 212),

Потерпевший №618 на сумму 6 975 рублей (том 77 л.д. 238),

Потерпевший №619 на сумму 61 560 рублей (том 78 л.д. 22),

Потерпевший №620 на сумму 102 928 рублей 40 копеек (том 78 л.д.59),

Потерпевший №621 на сумму 107 663 рубля (том 78 л.д.91),

Потерпевший №78 на сумму 18 495 рублей (том 78 л.д. 119),

Потерпевший №622 на сумму 72 957 рублей (том 78 л.д. 166),

Потерпевший №623 на сумму 10 452 рубля (том 78 л.д.196),

Потерпевший №624 на сумму 27 270 рублей (том 78 л.д. 224),

Потерпевший №625 на сумму 36 990 рублей (том 79 л.д. 48),

Потерпевший №626 на сумму 117 995 рублей (том 79 л.д.74),

Г.Н.Н. на сумму 63 330 рублей (том 79 л.д. 104),

Потерпевший №79 на сумму 243 052 рубля (том 79 л.д. 138),

Потерпевший №628 на сумму 138 370 рублей (том 79 л.д. 174),

Потерпевший №629 на сумму 141 782 рубля 80 копеек (том 79 л.д.205),

Потерпевший №630 на сумму 39 945 рублей (том 79 л.д. 234),

Потерпевший №631 на сумму 599 955 рублей (том 80 л.д. 35),

Потерпевший №632 на сумму 268 031 рубль (том 80 л.д.74),

Потерпевший №633 на сумму 128 991 рубль (том 80 л.д.110),

Потерпевший №634 на сумму 70 550 рублей (том 80 л.д. 136),

Потерпевший №635 на сумму 10 452 рубля (том 80 л.д. 165),

Потерпевший №636 на сумму 38 110 рублей (том 80 л.д. 190),

Потерпевший №637 на сумму 10 100 рублей (том 80 л.д.209),

Потерпевший №638 на сумму 27 570 рублей (том 80 л.д. 229),

Потерпевший №641 на сумму 363 267 рублей (том 81 л.д.77),

Потерпевший №642 на сумму 71 265 рублей (том 81 л.д. 115), 

Потерпевший №643 на сумму 180 680 рублей (том 81 л.д. 154),

Потерпевший №644 на сумму 19 820 рублей (том 81 л.д. 193),

Потерпевший №645 на сумму 90 140 рублей (том 81 л.д.212),

Потерпевший №646 на сумму 31 725 рублей (том 81 л.д. 235),

Потерпевший №80 на сумму 45 390 рублей (том 82 л.д. 15),

Потерпевший №647 на сумму 16 740 рублей (том 82 л.д. 42),

Потерпевший №648 на сумму 8 975 рублей (том 82 л.д. 66),

Потерпевший №649 на сумму 121 765 рублей (том 82 л.д.93),

Потерпевший №650 на сумму 309 975 рублей (том 82 л.д. 114),

Потерпевший №651 на сумму 7 920 рублей (том 82 л.д. 134),

Потерпевший №652 на сумму 30 682 рубля 80 копеек (том 82 л.д.157),

Потерпевший №653 на сумму 20 904 рубля (том 82 л.д. 205),

Потерпевший №654 на сумму 30 682 рубля 80 копеек (том 82 л.д.224),

Потерпевший №655 на сумму 30 300 рублей (том 83 л.д. 14),

Потерпевший №656 на сумму 36 585 рублей (том 83 л.д. 31),

Потерпевший №657 на сумму 7 275 рублей (том 83 л.д. 49),

Потерпевший №658 на сумму 30 600 рублей (том 83 л.д. 69),

Потерпевший №659 на сумму 11 940 рублей (том 83 л.д. 98),

К.Д.Н. на сумму 60 510 рублей (том 83 л.д.124),

Потерпевший №81 на сумму 317 878 рублей 47 копеек (том 83 л.д.146),

Потерпевший №661 на сумму 20 520 рублей (том 83 л.д. 176),

Потерпевший №662 на сумму 305 545 рублей (том 83 л.д. 218),

Потерпевший №663 на сумму 11 011 рублей (том 84 л.д. 14),

Потерпевший №664 на сумму 57 490 рублей (том 84 л.д. 39),

Потерпевший №82 на сумму 91 666 рублей (том 84 л.д. 69),

Потерпевший №83 на сумму 30 700 рублей (том 84 л.д. 103),

Потерпевший №665 на сумму 38 835 рублей (том 84 л.д. 129),

Потерпевший №667 на сумму 76 512 рубля (том 84 л.д. 160),

Потерпевший №668 на сумму 62 556 рублей (том 84 л.д. 230),

Потерпевший №670 на сумму 111 900 рублей (том 85 л.д. 59),

Потерпевший №671 на сумму 58 995 рублей (том 85 л.д. 84),

Потерпевший №84 на сумму 30 682 рубля 80 копеек (том 85 л.д.110),

Потерпевший №672 на сумму 7 275 рублей (том 85 л.д. 132),

Потерпевший №673 на сумму 52 520 рублей (том 85 л.д.155),

Потерпевший №674 на сумму 18 495 рублей (том 85 л.д. 181),

Потерпевший №161 на сумму 30 743 рубля 40 копеек (том 85 л.д.206),

Потерпевший №675 на сумму 15 836 рублей 20 копеек (том 85 л.д.230)

Потерпевший №676 на сумму 147 087 рублей (том 86 л.д. 60),

Потерпевший №677 на сумму 272 626 рублей 45 копеек (том 86 л.д. 103),

Д.Т.Е. на сумму 64 897 рублей 95 копеек (том 86 л.д. 163),

Потерпевший №678 на сумму 30 600 рублей (том 86 л.д. 202),

Потерпевший №679 на сумму 35 940 рублей (том 86 л.д. 224),

Потерпевший №680 на сумму 16 695 рублей (том 87 л.д. 18),

Потерпевший №85 на сумму 54 840 рублей (том 87 л.д. 40),

Потерпевший №681 на сумму 282 800 рублей (том 87 л.д.70),

Потерпевший №682 на сумму 87 306 рублей 80 копеек (том 87 л.д.84),

Потерпевший №683 на сумму 60 900 рублей (том 87 л.д. 113),

Потерпевший №684 на сумму 21 660 рублей (том 87 л.д. 133),

Потерпевший №685 на сумму 36 515 рублей (том 87 л.д. 170171),

Ш.Н.Т. на сумму 109 080 рублей (том 87 л.д. 201),

Потерпевший №86 на сумму 58 270 рублей (том 87 л.д. 223),

Потерпевший №687 на сумму 18 495 рублей (том 88 л.д.19),

Б.М.В. на сумму 185 250 рублей (том 88 л.д. 49),

Потерпевший №689 на сумму 30 652 рублей (том 88 л.д. 79),

Потерпевший №690 на сумму 110 025 рублей (том 88 л.д. 105), 

Потерпевший №691 на сумму 29 922 рубля 80 копеек (том 88 л.д.128),

Потерпевший №692 на сумму 9 720 рублей (том 88 л.д. 166),

Потерпевший №693 на сумму 30 600 рублей (том 88 л.д. 203),

Потерпевший №694 на сумму 53 418 рублей 92 копейки (том 88 л.д.237),

Потерпевший №87 на сумму 78 776 рублей 60 копеек (том 89 л.д.14),

Потерпевший №695 на сумму 76 246 рублей 20 копеек (том 89 л.д.49),

Потерпевший №696 на сумму 362 250 рублей (том 89 л.д.69),

Потерпевший №697 на сумму 201 430 рублей (том 89 л.д.92),

Потерпевший №88 на сумму 643 336 рублей (том 89 л.д.130),

Потерпевший №699 на сумму 20 725 рублей (том 89 л.д.177),

Потерпевший №89 на сумму 163 540 рублей (том 89 л.д. 227),

Потерпевший №701 на сумму 17 934 рубля 75 копеек (том 90 л.д.16),

Потерпевший №702 на сумму 121 113 рублей 50 копеек (том 90 л.д.43),

Потерпевший №703 на сумму 61 066 рублей (том 90 л.д. 84),

Потерпевший №90 на сумму 105 768 рублей 50 копеек (том 90 л.д.131),

Ш.Ю.А. на сумму 45 097 рублей 20 копеек (том 90 л.д.158),

Потерпевший №705 на сумму 118 845 рублей (том 90 л.д.186),

Потерпевший №706 на сумму 10 100 рублей (том 90 л.д. 211),

Потерпевший №707 на сумму 11 035 рублей 90 копеек (том 90 л.д.235),

Потерпевший №708 на сумму 165 260 рублей 75 копеек (том 91 л.д.18),

Потерпевший №709 на сумму 34 364 рубля 22 копейки (том 91 л.д.58),

Потерпевший №710 на сумму 98 900 рублей (том 91 л.д. 89, 124),

Потерпевший №711 на сумму 77 900 рублей (том 91 л.д. 145),

Потерпевший №713 на сумму 49 020 рублей (том 91 л.д. 188),

Потерпевший №714 на сумму 10 400 рублей (том 91 л.д. 213),

Потерпевший №715 на сумму 6 975 рублей (том 92 л.д. 17),

Потерпевший №716 З. Н. на сумму 16 740 рублей (том 92 л.д. 46),

Потерпевший №717 на сумму 280 275 рублей (том 92 л.д. 71),

Потерпевший №718 на сумму 68 175 рублей (том 92 л.д. 95),

Потерпевший №719 на сумму 64 875 рублей (том 92 л.д. 133),

Потерпевший №720 на сумму 616 815 рублей (том 92 л.д. 165),

Потерпевший №721 на сумму 21 809 рублей 50 копеек (том 92 л.д.202), 

Потерпевший №722 на сумму 87 040 рублей (том 93 л.д. 20),

Потерпевший №723 на сумму 343 713 рублей (том 93 л.д. 71),

Потерпевший №724 на сумму 855 485 рублей (том 93 л.д. 112),

Потерпевший №725 на сумму 7 275 рублей (том 93 л.д. 149),

Потерпевший №726 на сумму 40 215 рублей (том 93 л.д.171),

Потерпевший №727 на сумму 194 591 рубля 50 копеек (том 93 л.д.205),

Потерпевший №728 на сумму 27 505 рублей (том 93 л.д. 229),

Потерпевший №729 на сумму 227 840 рублей (том 94 л.д. 21),

Л.Н.И. на сумму 46 522 рубля 80 копеек (том 94 л.д. 47),

Потерпевший №731 на сумму 77 560 рублей (том 94 л.д. 66),

Потерпевший №732 на сумму 91 145 рублей (том 94 л.д. 94),

Потерпевший №91 на сумму 141 040 рублей (том 94 л.д. 132),

Потерпевший №733 на сумму 44 865 рублей (том 94 л.д. 162),

Потерпевший №734 на сумму 47 747 рублей (том 94 л.д. 184),

Потерпевший №735 на сумму 224 115 рублей (том 94 л.д.221),

Потерпевший №737 на сумму 749 069 рублей (том 95 л.д.74),

Потерпевший №738 на сумму 371 835 рублей (том 95 л.д.102),

Потерпевший №739 на сумму 53 215 рублей (том 95 л.д. 144),

Потерпевший №92 на сумму 21 745 рублей (том 95 л.д. 169),

Потерпевший №740 на сумму 75 150 рублей (том 95 л.д. 297),

Потерпевший №93 на сумму 102 447 рублей (том 95 л.д. 231),

Потерпевший №741 на сумму 30 100 рублей (том 96 л.д. 20),

Потерпевший №742 на сумму 20 200 рублей (том 96 л.д.41),

Потерпевший №744 на сумму 124 010 рублей (том 96 л.д. 90),

Потерпевший №745 на сумму 78 130 рублей (том 96 л.д. 122),

Потерпевший №94 на сумму 151 800 рублей (том 96 л.д. 150),

Потерпевший №746 на сумму 181 436 рублей 80 копеек (том 96 л.д.178),

Потерпевший №747 на сумму 91 455 рублей (том 96 л.д. 211),

Потерпевший №748 на сумму 153 495 рублей (том 96 л.д. 233),

Потерпевший №749 на сумму 30 682 рубля 80 копеек (том 97 л.д.17),

Потерпевший №95 на сумму 30 600 рублей (том 97 л.д. 37),

Потерпевший №751 на сумму 50 713 рублей (том 97 л.д. 91),

Потерпевший №752 на сумму 36 180 рублей (том 97 л.д. 114),

Потерпевший №754 на сумму 443 492 рубля (том 97 л.д. 169),

Потерпевший №755 на сумму 69 660 рублей (том 97 л.д.217),

Потерпевший №756 на сумму 10 400 рублей (том 98 л.д. 22),

Потерпевший №757 на сумму 30 670 рублей (том 98 л.д. 103),

Потерпевший №758 на сумму 310 070 рублей (том 98 л.д. 114),

Потерпевший №96 на сумму 67 960 рублей (том 98 л.д. 140),

Р. З. В. на сумму 10 400 рублей (том 98 л.д. 166),

Потерпевший №760 на сумму 9 720 рублей (том 98 л.д.186),

Потерпевший №761 на сумму 18 795 рублей (том 98 л.д.221),

С.Н.Е. на сумму 64 560 рублей (том 99 л.д. 15),

Потерпевший №97 на сумму 200 130 рублей (том 99 л.д. 38),

Потерпевший №763 на сумму 10 020 рублей (том 99 л.д. 68),

Потерпевший №764 на сумму 353 340 рублей (том 99 л.д.95),

Потерпевший №765 на сумму 73 404 рубля 20 копеек (том 99 л.д.127),

Потерпевший №766 на сумму 39 250 рублей (том 99 л.д. 160),

Потерпевший №767 на сумму 284 800 рублей (том 99 л.д. 194),

Потерпевший №768 на сумму 30 300 рублей (том 99 л.д. 219),

Потерпевший №98 на сумму 128 520 рублей (том 99 л.д. 236),

Ф. З. И. на сумму 122 775 рублей (том 100 л.д. 15),

Потерпевший №770 на сумму 272 700 рублей (том 100 л.д. 50),

Потерпевший №771 на сумму 381 780 рублей (том 100 л.д.73),

Потерпевший №772 на сумму 105 300 рублей (том 100 л.д. 93),

Потерпевший №99 на сумму 109 380 рублей (том 100 л.д. 116),

Потерпевший №773 на сумму 9 720 рублей (том 100 л.д. 138),

Потерпевший №774 на сумму 136 650 рублей (том 100 л.д. 154),

Д.В.П. на сумму 111 400 рублей (том 100 л.д. 178),

Потерпевший №776 на сумму 18 912 рубля 70 копеек (том 100 л.д. 198),

Потерпевший №777 на сумму 49 140 рублей (том 100 л.д. 230),

Потерпевший №778 на сумму 18 005 рублей 20 копеек (том 101 л.д. 18), 

Потерпевший №779 на сумму 24 350 рублей (том 101 л.д. 39),

Потерпевший №780 на сумму 12 487 рублей (том 101 л.д. 80),

К.М.В. на сумму 359 000 рублей (том 101 л.д. 120),

Потерпевший №782 на сумму 60 900 рублей (том 101 л.д.184),

С.И.А. на сумму 54 540 рублей (том 101 л.д. 204),

Потерпевший №783 на сумму 21 675 рублей (том 101 л.д.228),

Потерпевший №784 на сумму 47 340 рублей (том 102 л.д. 17),

Потерпевший №785 на сумму 434 649 рублей (том 102 л.д.48),

Потерпевший №786 на сумму 31 291 рубль (том 102 л.д. 71),

Потерпевший №787 на сумму 103 350 рублей (том 102 л.д.98),

Потерпевший №788 на сумму 245 190 рублей (том 102 л.д. 134),

Потерпевший №789 на сумму 181 800 рублей (том 102 л.д. 157),

Потерпевший №791 на сумму 300 417 рублей (том 102 л.д.215),

Потерпевший №792 на сумму 37 260 рублей (том 103 л.д. 35),

Потерпевший №793 на сумму 48 761 рубль 71 копейка (том 103 л.д. 90),

Потерпевший №100 на сумму 18 495 рублей (том 103 л.д. 137),

Потерпевший №101 на сумму 101 205 рублей (том 103 л.д. 203),

Потерпевший №794 на сумму 30 600 рублей (том 103 л.д. 224),

Потерпевший №795 на сумму 79 092 рубля 22 копейки (том 104 л.д.28),

Потерпевший №796 на сумму 56 626 рублей (том 104 л.д. 56),

Потерпевший №102 на сумму 47 285 рублей (том 104 л.д. 98),

Потерпевший №797 на сумму 109 080 рублей (том 104 л.д. 126),

Потерпевший №798 на сумму 18 495 рублей (том 104 л.д. 147),

Потерпевший №103 на сумму 26 600 рублей (том 104 л.д. 166),

Потерпевший №799 на сумму 12 948 рублей (том 104 л.д. 210),

Потерпевший №800 на сумму 273 000 рублей (том 104 л.д. 238),

Потерпевший №801 на сумму 157 852 рубля (том 105 л.д. 41),

П.А.П. на сумму 113 870 рублей (том 105 л.д. 64),

Потерпевший №104 на сумму 163 350 рублей (том 105 л.д. 102),

Потерпевший №803 на сумму 27 570 рублей (том 105 л.д. 139),

Потерпевший №804 на сумму 1 993 740 рублей (том 105 л.д. 199),

Потерпевший №805 на сумму 81 618 рублей (том 106 л.д.14),

Потерпевший №806 на сумму 46 075 рублей (том 106 л.д. 46),

Потерпевший №807 на сумму 53 967 рублей (том 106 л.д.81),

Потерпевший №808 на сумму 53 020 рублей (том 106 л.д.90),

Потерпевший №809 на сумму 88 480 рублей 50 копеек (том 106 л.д. 131),

Потерпевший №810 на сумму 140 651 рублей (том 106 л.д. 147),

Потерпевший №811 на сумму 69 395 рублей 50 копеек (том 106 л.д. 192),

Потерпевший №812 на сумму 53 277 рублей (том 106 л.д.214),

Потерпевший №813 на сумму 80 222 рубля (том 107 л.д. 47),

Потерпевший №814 на сумму 861 196 рублей (том 107 л.д. 70),

Потерпевший №815 на сумму 114 380 рублей (том 107 л.д.110),

Потерпевший №816 на сумму 684 180 рублей (том 107 л.д. 128),

Потерпевший №817 на сумму 54 360 рублей (том 107 л.д. 150),

К.Г.К. на сумму 42 240 рублей (том 107 л.д.178),

Потерпевший №819 на сумму 26 800 рублей (том 107 л.д.191),

Потерпевший №820 на сумму 366 237 рублей (том 107 л.д.228),

Потерпевший №105 на сумму 31 228 рублей 75 копеек (том 108 л.д.36),

Потерпевший №106 на сумму 79 995 рублей (том 108 л.д.73),

Потерпевший №821 на сумму 70 035 рублей (том 108 л.д.101),

Потерпевший №822 на сумму 26 871 рублей (том 108 л.д.129),

Потерпевший №107 на сумму 40 183 доллара США и 298 730 рублей (том 108 л.д.150),

Потерпевший №823 на сумму 683 437 рублей (том 108 л.д. 187),

Потерпевший №824 на сумму 46 140 рублей (том 108 л.д. 232),

Потерпевший №825 на сумму 18 171 рубль (том 109 л.д.10),

Потерпевший №108 на сумму 120 330 рублей (том 109 л.д. 43),

Потерпевший №826 на сумму 70 348 рублей 50 копеек (том 109 л.д. 55, 66),

Потерпевший №827 на сумму 62 928 рублей (том 109 л.д. 106),

Потерпевший №828 на сумму 26 260 рублей (том 109 л.д. 134),

Потерпевший №829 на сумму 9 637 рублей (том 109 л.д. 148),

Потерпевший №830 на сумму 4 972 доллара США и 21 280 рублей (том 109 л.д. 219),

Потерпевший №831 на сумму 30 600 рублей (том 110 л.д.30),

Потерпевший №832 на сумму 35 940 рублей (том 110 л.д. 50),

Потерпевший №833 на сумму 505 440 рублей (том 110 л.д. 75),

Потерпевший №834 на сумму 110 400 рублей (том 110 л.д. 92),

Потерпевший №835 на сумму 283 100 рублей (том 110 л.д. 112),

Потерпевший №836 на сумму 111 400 рублей (том 110 л.д. 134),

Потерпевший №837 на сумму 402 280 рублей (том 110 л.д.156),

Потерпевший №109 на сумму 9 450 рублей (том 110 л.д. 185),

Потерпевший №838 на сумму 185 878 рублей (том 110 л.д. 199),

Потерпевший №110 на сумму 111 240 рублей (том 110 л.д. 219),

Потерпевший №839 на сумму 47 090 рублей (том 110 л.д. 234),

Потерпевший №840 на сумму 93 180 рублей (том 111 л.д. 12),

Потерпевший №841 на сумму 30 600 рублей (том 111 л.д. 29),

Потерпевший №111 на сумму 30 400 рублей (том 111 л.д. 47),

Потерпевший №112 на сумму 181 900 рублей (том 111 л.д. 70),

Потерпевший №843 на сумму 37 740 рублей (том 111 л.д. 102),

Потерпевший №844 на сумму 89 539 рублей (том 111 л.д. 124),

Потерпевший №845 на сумму 746 390 рублей (том 111 л.д. 145),

Потерпевший №846 на сумму 10 570 рублей (том 111 л.д. 159),

Потерпевший №847 на сумму 60 900 рублей (том 111 л.д. 179),

Потерпевший №113 на сумму 30 600 рублей (том 111 л.д. 197),

Потерпевший №848 на сумму 106 940 рублей (том 111 л.д.214),

Потерпевший №849 на сумму 10 400 рублей (том 111 л.д.228),

Потерпевший №850 на сумму 36 735 рублей (том 112 л.д. 20),

Потерпевший №851 на сумму 1875 долларов США и 566 300 рублей (том 112 л.д. 43),

Потерпевший №852 на сумму 163 620 рублей (том 112 л.д. 86),

Потерпевший №853 на сумму 109 494 рубля (том 112 л.д.109),

Потерпевший №854 на сумму 454 500 рублей (том 112 л.д.156),

Потерпевший №855 на сумму 2000 долларов США и 162 640 рублей (том 112 л.д. 220),

Потерпевший №856 на сумму 10 400 рублей (том 113 л.д. 15),

Потерпевший №114 на сумму 55 985 рублей (том 113 л.д. 43),

Потерпевший №857 на сумму 453 860 рублей (том 113 л.д. 77),

Потерпевший №858 на сумму 115 440 рублей (том 113 л.д.112),

Потерпевший №859 на сумму 54 840 рублей (том 113 л.д. 135),

Потерпевший №860 на сумму 201 880 рублей (том 113 л.д.165),

Потерпевший №861 на сумму 27 740 рублей (том 113 л.д. 191),

Щ.Н.С. на сумму 21 870 рублей (том 113 л.д. 212),

Потерпевший №863 на сумму 8 743 рубля 75 копеек (том 114 л.д.37),

Потерпевший №864 на сумму 128 934 рубля 75 копеек (том 114 л.д. 89),

Потерпевший №115 на сумму 41 238 рублей 25 копеек (том 114 л.д.133),

Потерпевший №865 на сумму 16 448 рублей 60 копеек (том 114 л.д.159),

Потерпевший №866 на сумму 334 809 рублей 50 копеек (том 114 л.д. 181),

Потерпевший №867 на сумму 27 175 рублей (том 114 л.д. 204),

Потерпевший №868 на сумму 184 480 рублей (том 114 л.д. 231),

Потерпевший №869 на сумму 27 270 рублей (том 115 л.д. 17),

Потерпевший №116 на сумму 10 600 рублей (том 115 л.д. 43),

Потерпевший №870 на сумму 30 600 рублей (том 115 л.д. 68),

Потерпевший №871 на сумму 44 010 рублей (том 115 л.д. 111),

Потерпевший №872 на сумму 69 737 рублей (том 115 л.д. 142),

Потерпевший №873 на сумму 123 174 рубля (том 115 л.д. 216),

Потерпевший №874 на сумму 515 482 рубля 20 копеек (том 116 л.д.190),

Потерпевший №876 на сумму 597 105 рублей 85 копеек (том 117 л.д.30),

Потерпевший №877 на сумму 111 700 рублей (том 117 л.д. 72),

Потерпевший №878 на сумму 27 270 рублей (том 117 л.д. 99),

Потерпевший №842 на сумму 364 609 рублей 75 копеек (том 117 л.д. 141),

Потерпевший №879 на сумму 148 260 рублей (том 117 л.д. 198),

Потерпевший №880 на сумму 585 085 рублей (том 117 л.д. 240),

Потерпевший №881 на сумму 93 480 рублей (том 118 л.д. 17),

Потерпевший №882 на сумму 66 491 рублей (том 118 л.д. 36),

Потерпевший №117 на сумму 1 480 375 рублей (том 118 л.д. 64),

Потерпевший №883 на сумму 30 600 рублей (том 118 л.д. 113),

Потерпевший №884 на сумму 30 600 рублей (том 118 л.д.138),

Потерпевший №118 на сумму 31 531 рублей (том 118 л.д. 167),

Потерпевший №885 на сумму 7 579 рублей (том 118 л.д. 192),

Потерпевший №886 на сумму 123 587 рублей (том 118 л.д. 221),

Потерпевший №887 на сумму 167 460 рублей (том 119 л.д. 14),

Потерпевший №888 на сумму 399 510 рублей (том 119 л.д. 32),

М.Л.И. на сумму 11 345 рублей (том 119 л.д. 88),

Потерпевший №119 на сумму 35 640 рублей (том 119 л.д. 109),

Потерпевший №890 на сумму 34 255 рублей (том 119 л.д. 127),

Потерпевший №891 на сумму 18 795 рублей (том 119 л.д. 147),

Потерпевший №892 на сумму 44 790 рублей (том 119 л.д. 191),

Потерпевший №893 на сумму 188 290 рублей (том 119 л.д.221),

Потерпевший №894 на сумму 10 702 рублей (том 120 л.д. 29),

Потерпевший №120 на сумму 64 925 рублей (том 120 л.д. 55),

Потерпевший №895 на сумму 25 770 рублей (том 120 л.д. 92),

Потерпевший №896 на сумму 105 638 рублей (том 120 л.д. 122),

Потерпевший №121 на сумму 1 024 455 рублей (том 120 л.д.200),

Потерпевший №122 на сумму 272 462 рубля 80 копеек (том 120 л.д.233),

Потерпевший №898 на сумму 111 452 рублей (том 121 л.д.24),

Потерпевший №899 на сумму 66 537 рублей (том 121 л.д. 71),

Потерпевший №123 на сумму 54 540 рублей (том 121 л.д.101)

Потерпевший №900 на сумму 58 671 рублей (том 121 л.д. 124),

Потерпевший №901 на сумму 18 495 рублей (том 121 л.д.147),

Потерпевший №124 на сумму 30 652 рублей (том 121 л.д. 171),

Потерпевший №902 на сумму 28 415 рублей (том 121 л.д.215),

Потерпевший №903 на сумму 9 720 рублей (том 122 л.д. 16),

Потерпевший №904 на сумму 10 452 рублей (том 122 л.д. 42),

Потерпевший №905 на сумму 612 492 рублей (том 122 л.д. 91),

Потерпевший №906 на сумму 292 332 рублей (том 122 л.д.134),

Потерпевший №907 на сумму 81 810 рублей (том 122 л.д.165),

Потерпевший №908 на сумму 356 589 рублей (том 122 л.д. 197),

Потерпевший №909 на сумму 30 652 рублей (том 122 л.д. 235),

Потерпевший №910 на сумму 111 452 рублей (том 123 л.д.17),

Потерпевший №911 на сумму 60 952 рублей (том 123 л.д. 55),

Потерпевший №912 на сумму 210 293 рубля 50 копеек (том 123 л.д.84),

Потерпевший №913 на сумму 28 573 рубля 40 копеек (том 123 л.д.122),

С.Е.И, на сумму 74 574 рублей (том 123 л.д. 171),

Потерпевший №915 на сумму 112 530 рублей (том 123 л.д. 204),

Потерпевший №916 на сумму 463 330 рублей 95 копеек (том 124 л.д.28),

Потерпевший №917 на сумму 84 608 рублей (том 124 л.д. 117),

Потерпевший №918 на сумму 133 167 рублей 90 копеек (том 124 л.д. 163),

Потерпевший №919 на сумму 181 800 рублей (том 124 л.д. 196),

Потерпевший №920 на сумму 29 217 рублей (том 124 л.д. 227),

Потерпевший №922 на сумму 34 092 рублей (том 125 л.д. 38),

Потерпевший №923 на сумму 27 570 рублей (том 125 л.д. 68),

Потерпевший №924 на сумму 165 192 рублей (том 125 л.д.115),

Потерпевший №925 на сумму 35 300 рублей (том 125 л.д.142),

Потерпевший №926 на сумму 23 893 рублей (том 125 л.д.171),

Потерпевший №927 на сумму 218 774 рубля 12 копеек (том 125 л.д.230),

Потерпевший №928 на сумму 567 910 рублей (том 126 л.д.19),

Потерпевший №929 на сумму 412 450 рублей (том 126 л.д. 91),

Потерпевший №930 на сумму 145 215 рублей (том 126 л.д.121),

Потерпевший №931 на сумму 58 071 рубль 62 копейки (том 126 л.д. 171),

Потерпевший №932 на сумму 42 287 рублей 45 копеек (том 126 л.д. 208),

Потерпевший №933 на сумму 60 900 рублей (том 126 л.д.234),

Потерпевший №125 на сумму 10 650 рублей (том 127 л.д.40),

Потерпевший №934 на сумму 111 397 рублей (том 127 л.д. 64),

Потерпевший №935 на сумму 116 394 рублей (том 127 л.д. 101),

Потерпевший №126 на сумму 46 565 рублей (том 127 л.д. 144),

Потерпевший №936 на сумму 73 955 рублей (том 127 л.д.176),

Потерпевший №937 на сумму 54 725 рублей (том 127 л.д. 217),

Потерпевший №938 на сумму 111 400 рублей (том 127 л.д. 239),

Потерпевший №939 на сумму 140 830 рублей (том 128 л.д. 12),

Потерпевший №940 на сумму 55 936 рублей 50 копеек (том 128 л.д.43),

К.Г.Ф. на сумму 58 022 рублей (том 128 л.д.78),

К.Г.А. на сумму 126 278 рублей 75 копеек (том 128 л.д.112), 

Потерпевший №127 на сумму 82 680 рублей (том 128 л.д.202),

Потерпевший №943 на сумму 10400 рублей (том 128 л.д.226),

Потерпевший №944 на сумму 54 367 рублей (том 129 л.д. 11),

Потерпевший №946 на сумму 18 240 рублей (том 129 л.д.49),

Потерпевший №128 на сумму 20 682 рубля (том 129 л.д. 63),

Потерпевший №947 на сумму 10 400 рублей (том 129 л.д. 86),

Потерпевший №950 на сумму 102 390 рублей (том 129 л.д.142),

Потерпевший №952 на сумму 192 200 рублей (том 129 л.д.227),

Потерпевший №954 на сумму 308 925 рублей (том 130 л.д. 46),

Потерпевший №955 на сумму 115 640 рублей (том 130 л.д. 69),

Потерпевший №956 на сумму 407 870 рублей (том 130 л.д. 94),

Потерпевший №957 на сумму 49 935 рублей (том 130 л.д. 131),

Потерпевший №129 на сумму 27 633 рубля 45 копеек (том 130 л.д. 157),

Потерпевший №130 на сумму 10 400 рублей (том 130 л.д.183),

Потерпевший №958 на сумму 49 095 рублей (том 130 л.д. 207),

Потерпевший №959 на сумму 611 420 рублей (том 131 л.д.18),

Потерпевший №960 на сумму 10 400 рублей (том 131 л.д. 50),

Потерпевший №962 на сумму 19 867 рублей 50 копеек (том 131 л.д.129),

Потерпевший №963 на сумму 60 600 рублей (том 131 л.д. 160),

Л.З.А. на сумму 370 592 рубля 50 копеек (том 131 л.д.198),

Потерпевший №131 на сумму 35 940 рублей (том 131 л.д. 229),

Потерпевший №132 на сумму 115 890 рублей (том 132 л.д. 15),

Потерпевший №965 на сумму 120 687 рублей 50 копеек (том 132 л.д. 79),

Потерпевший №966 на сумму 49 175 рублей (том 132 л.д.115),

Потерпевший №967 на сумму 154 055 рублей (том 132 л.д. 150),

Потерпевший №968 на сумму 10 400 рублей (том 132 л.д. 179),

Потерпевший №133 на сумму 49 386 рублей (том 132 л.д. 17),

Потерпевший №134 на сумму 14 070 рублей (том 133 л.д. 64),

Потерпевший №970 на сумму 27 000 рублей (том 133 л.д. 89),

Потерпевший №135 на сумму 44 931 рублей (том 133 л.д.113),

Потерпевший №971 на сумму 160 950 рублей (том 133 л.д. 148),

Потерпевший №972 на сумму 741 490 рублей (том 133 л.д.177),

Потерпевший №973 на сумму 35 940 рублей (том 133 л.д. 213),

Потерпевший №974 на сумму 36 720 рублей (том 133 л.д. 235),

Потерпевший №975 на сумму 10 400 рублей (том 134 л.д.17),

Потерпевший №976 на сумму 112 060 рублей (том 134 л.д. 45),

Потерпевший №136 на сумму 121 080 рублей (том 134 л.д. 117),

Потерпевший №978 на сумму 45 750 рублей (том 134 л.д. 152),

Потерпевший №979 на сумму 72 245 рублей (том 134 л.д. 175),

Потерпевший №980 на сумму 65 625 рублей (том 134 л.д. 207),

Потерпевший №981 на сумму 40 020 рублей (том 135 л.д. 28),

Потерпевший №982 на сумму 166 536 рублей (том 135 л.д.62),

Потерпевший №983 на сумму 20 439 рублей (том 135 л.д. 91),

Потерпевший №984 на сумму 63 467 рублей (том 135 л.д. 122),

У.Л.П. на сумму 54 540 рублей (том 135 л.д. 155),

П.Э.М. на сумму 28 215 рублей (том 135 л.д.212),

Потерпевший №987 на сумму 1900 долларов США и 271 530 рублей (том 136 л.д.35),

Потерпевший №988 на сумму 246 381 рублей (том 136 л.д. 60),

Потерпевший №989 на сумму 60 900 рублей (том 136 л.д. 114),

Потерпевший №990 на сумму 182 400 рублей (том 136 л.д.132),

Потерпевший №991 на сумму 1 640 420 рублей (том 136 л.д.162),

Потерпевший №992 на сумму 88 385 рублей (том 136 л.д. 194),

Потерпевший №993 на сумму 35 640 рублей (том 136 л.д.214),

Потерпевший №994 на сумму 10 200 рублей (том 136 л.д. 227),

Потерпевший №995 на сумму 997 785 рублей (том 137 л.д.16),

Потерпевший №996 на сумму 273 000 рублей (том 137 л.д. 33),

Потерпевший №137 на сумму 111 800 рублей (том 137 л.д. 47),

Потерпевший №138 на сумму 351 970 рублей (том 137 л.д. 111),

Потерпевший №139 на сумму 508 825 рублей (том 137 л.д. 148),

Потерпевший №997 на сумму 10 600 рублей (том 137 л.д. 163),

Потерпевший №998 на сумму 71 000 рублей (том 137 л.д. 196),

Потерпевший №999 на сумму 1 640 200 рублей (том 137 л.д. 223),

Потерпевший №1000 на сумму 57 775 рублей (том 137 л.д. 235),

Потерпевший №1001 на сумму 9 885 рублей (том 138 л.д. 24),

Потерпевший №1002 на сумму 30 300 рублей (том 138 л.д.63),

Потерпевший №1003 на сумму 9 895 рублей 50 копеек (том 138 л.д.89),

Потерпевший №1005 на сумму 241 620 рублей (том 138 л.д. 151),

Потерпевший №1006 на сумму 17 850 рублей (том 138 л.д. 191),

Потерпевший №1007 на сумму 728 422 рублей (том 138 л. 228),

Потерпевший №1008 на сумму 54 000 рублей (том 138 л.д. 235),

Потерпевший №140 на сумму 27 020 рублей (том 138 л.д. 15),

Потерпевший №1009 на сумму 17 667 рублей 50 копеек (том 139 л.д.36),

Потерпевший №1010 на сумму 35 374 рублей (том 139 л.д.69),

Потерпевший №1011 на сумму 18 090 рублей (том 139 л.д.85),

Потерпевший №1012 на сумму 146 674 рублей (том 139 л.д. 111),

Потерпевший №1014 на сумму 18 522 рублей (том 139 л.д. 150),

Потерпевший №1015 на сумму 10 400 рублей (том 139 л.д.180),

Потерпевший №1016 на сумму 25 500 рублей (том 139 л.д. 205),

Потерпевший №1017 на сумму 18 319 рублей 50 копеек (том 139 л.д. 218),

К.М.В. на сумму 279 128 рублей 25 копеек (том 140 л.д.42),

Потерпевший №1020 на сумму 18 029 рублей 25 копеек (том 140 л.д.66),

Потерпевший №1021 на сумму 12 500 рублей (том 140 л.д.79),

Потерпевший №141 на сумму 26 580 рублей (том 140 л.д.108),

Потерпевший №1022 на сумму 150 846 рублей (том 140 л.д. 124),

Потерпевший №1023 на сумму 36 082 рубля 50 копеек (том 140 л.д.161),

Потерпевший №1024 на сумму 71 224 рубля 50 копеек (том 140 л.д.187), 

Потерпевший №1025 на сумму 98 838 рублей 46 копеек (том 140 л.д. 218),

Потерпевший №1026 на сумму 282 800 рублей (том 140 л.д.238),

Потерпевший №1027 на сумму 596 878 рублей (том 141 л.д.58),

Потерпевший №142 на сумму 408 616 рублей (том 141 л.д. 149),

Потерпевший №1028 на сумму 200 024 рублей (том 141 л.д. 200),

Потерпевший №1030 на сумму 41 000 рублей (том 142 л.д. 25),

Потерпевший №1031 на сумму 148 615 рублей (том 142 л.д. 73),

Потерпевший №1032 на сумму 57 940 рублей 76 копеек (том 142 л.д.110),

Потерпевший №143 на сумму 71 275 рублей (том 142 л.д. 143),

Потерпевший №1033 на сумму 45 587 рублей 50 копеек (том 142 л.д.169),

Потерпевший №1034 на сумму 26 260 рублей (том 142 л.д. 188),

Потерпевший №1035 на сумму 9 720 рублей (том 142 л.д. 214),

Потерпевший №1036 на сумму 77 175 рублей (том 142 л.д. 238),

Потерпевший №1037 на сумму 30 600 рублей (том 143 л.д. 19),

Потерпевший №1046 на сумму 131 595 рублей 25 копеек (том 143 л.д. 46),

Потерпевший №1047 на сумму 16 740 рублей (том 143 л.д. 63),

Потерпевший №1048 на сумму 35 840 рублей (том 143 л.д. 86),

Потерпевший №1049 на сумму 128 059 рублей 50 копеек (том 143 л.д.108),

Потерпевший №1050 на сумму 105 483 рублей 50 копеек (том 143 л.д.159),

Потерпевший №1051 на сумму 54 037 рублей 40 копеек (том 143 л.д.194),

Потерпевший №1052 на сумму 20 985 рублей (том 143 л.д. 241),

Потерпевший №1054 на сумму 41 936 рублей 25 копеек (том 144 л.д. 62),

Потерпевший №1055 на сумму 10 100 рублей (том 144 л.д. 96),

Потерпевший №1056 на сумму 9 720 рублей (том 144 л.д. 119),

Потерпевший №1057 на сумму 399 870 рублей (том 144 л.д. 173),

Потерпевший №144 на сумму 48 641 рубль 50 копеек (том 144 л.д.193),

Потерпевший №1058 на сумму 36 660 рублей (том 144 л.д.234),

Потерпевший №1060 на сумму 448 634 рублей (том 145 л.д. 51),

Потерпевший №1061 на сумму 182 182 рубля 80 копеек (том 145 л.д.74),

Потерпевший №1062 на сумму 341 082 рубля (том 145 л.д. 110),

Потерпевший №1063 на сумму 18 795 рублей (том 145 л.д. 146),

Потерпевший №145 на сумму 199 717 рублей 34 копейки (том 145 л.д.188),

Потерпевший №1067 на сумму 30 780 рублей (том 145 л.д.226),

Потерпевший №1068 на сумму 726 548 рублей (том 146 л.д. 27),

Потерпевший №1069 на сумму 64 122 рубля 50 копеек (том 146 л.д.66),

Потерпевший №1070 на сумму 261 900 рублей (том 146 л.д. 105),

Потерпевший №1071 на сумму 164 370 рублей (том 146 л.д. 140),

Потерпевший №1072 на сумму 43 587 рублей (том 146 л.д.161),

П.В.В. на сумму 111 957 рублей (том 146 л.д.197),

Потерпевший №1074 на сумму 82 110 рублей (том 146 л.д. 229),

Потерпевший №1075 на сумму 950 130 рублей (том 147 л.д. 21),

Потерпевший №1076 на сумму 18 765 рублей (том 147 л.д. 68),

Потерпевший №1077 на сумму 10 400 рублей (том 147 л.д.104),

Потерпевший №1078 на сумму 111 400 рублей (том 147 л.д. 132),

Потерпевший №1079 на сумму 228 220 рублей (том 147 л.д. 170),

Потерпевший №146 на сумму 257 455 рублей (том 147 л.д. 211),

Потерпевший №147 на сумму 144 181 рубль 90 копеек (том 148 л.д.24),

Потерпевший №1080 на сумму 46 740 рублей (том 148 л.д.69),

Потерпевший №148 на сумму 194 025 рублей (том 148 л.д. 111),

Потерпевший №1081 на сумму 57 162 рублей (том 148 л.д. 170),

Потерпевший №1082 на сумму 50 720 рублей (том 148 л.д.190),

Потерпевший №1083 на сумму 67 660 рублей (том 148 л.д. 240),

Потерпевший №1084 на сумму 19 740 рублей (том 149 л.д. 16),

Потерпевший №149 на сумму 30 600 рублей (том 149 л.д. 47),

Потерпевший №150 на сумму 10 400 рублей (том 149 л.д. 74),

Потерпевший №1085 на сумму 10 020 рублей (том 149 л.д.101),

Потерпевший №1086 на сумму 29 515 рублей (том 149 л.д.132),

Потерпевший №1087 на сумму 91 275 рублей (том 149 л.д. 164),

Потерпевший №1088 на сумму 40 150 рублей (том 149 л.д. 189),

Потерпевший №151 на сумму 168 651 рубль 70 копеек (том 149 л.д.214),

Потерпевший №152 на сумму 9 920 рублей (том 150 л.д. 34),

Потерпевший №1091 на сумму 209 575 рублей (том 150 л.д. 123),

Потерпевший №1092 на сумму 55 012 рубля 50 копеек (том 150 л.д.151),

Потерпевший №153 на сумму 314 860 рублей (том 150 л.д.191),

Потерпевший №1093 на сумму 30 300 рублей (том 150 л.д.227),

Потерпевший №154 на сумму 1 057 567 рублей (том 151 л.д.221),

Потерпевший №155 на сумму 403 002 рублей (том 152 л.д. 42),

Потерпевший №1095 на сумму 294 445 рублей (том 152 л.д. 58),

Потерпевший №1096 на сумму 285 732 рублей (том 152 л.д. 80),

Потерпевший №1097 на сумму 40 690 рублей (том 152 л.д. 101),

Потерпевший №1098 на сумму 47 340 рублей (том 152 л.д. 132),

Потерпевший №1099 на сумму 111 400 рублей (том 152 л.д.147),

Потерпевший №1100 на сумму 106 365 рублей (том 152 л.д.182),

Потерпевший №1101 на сумму 39 850 рублей (том 152 л.д. 205),

Потерпевший №1114 на сумму 78 500 рублей (том 152 л.д. 228),

Потерпевший №1116 на сумму 596 753 рублей (том 153 л.д.54),

Б.Г.А. на сумму 7 275 рублей (том 153 л.д. 94),

М.А.В. на сумму 111 400 рублей (том 153 л.д. 111),

И.В.В. на сумму 62 505 рублей (том 153 л.д.136),

Потерпевший №1104 на сумму 41 740 рублей (том 153 л.д. 157),

Н.С.Р. на сумму 111 400 рублей (том 153 л.д.196),

М.Т.Н. на сумму 31 627 рулей 80 копеек (том 153 л.д.222),

Г.Е.Я. на сумму 16 482 рублей (том 154 л.д. 9),

Р.Н.Ф. на сумму 10 700 рублей (том 154 л.д. 43),

З.В.Ф. на сумму 67 010 рублей (том 154 л.д.60),

К.И.С. на сумму 98 983 рубля 25 копеек (том 154 л.д. 100),

М.Г.В. на сумму 28 895 рублей (том 154 л.д. 166),

Ч.Е.С. на сумму 39 850 рублей (том 154 л.д. 187),

Ф.Л.А. на сумму 32 706 рублей 50 копеек (том 154 л.д. 203),

Л.Т.А. на сумму 7 275 рублей (том 154 л.д. 230-231),

О.Е.В. на сумму 95 288 рублей 75 копеек (том 155 л.д.20),

С.И.Н. на сумму 675 910 рублей (том 155 л.д. 59),

К.П.А. на сумму 137 393 рубля 85 копеек (том 155 л.д.83),

Б.И.А. на сумму 505 900 рублей (том 155 л.д.131),

К.В.В. на сумму 513 298 рублей 60 копеек (том 155 л.д.221),

Н.Н.А. на сумму 30 900 рублей (том 155 л.д.237),

П.Н.Ф. на сумму 68 065 рублей (том 156 л.д.17),

Потерпевший №156 на сумму 94 164 рубля (том 156 л.д.47),

М.Т.Н. на сумму 10 220 рублей (том 156 л.д.102),

Потерпевший №1113 на сумму 79 821 рублей (том 156 л.д.125),

М.Л.И. на сумму 30 610 рублей (том 156 л.д.161),

Ш.Т.П. на сумму 117 255 рублей (том 156 л.д.183),

К.Т.В. на сумму 30 600 рублей (том 156 л.д.212),

Л.В.Н. на сумму 111 400 рублей (том 156 л.д.232),

М.И.Н. на сумму 7 275 рублей (том 157 л.д.16),

Н.Д.И. на сумму 269 933 рублей (том 157 л.д.81),

Б.В.А. на сумму 594 529 рублей 75 копеек (том 157 л.д.154),

Я.В.И. на сумму 8 370 рублей (том 157 л.д. 229),

П.Л.С. на сумму 419 707 рублей 80 копеек (том 158 л.д.26),

Л.Е.Е. на сумму 64 182 рубля (том 158 л.д. 89),

Ц.А.Н. на сумму 182 182 рубля 80 копеек (том 158 л.д.161),

Л.Л.Г. на сумму 266 788 рублей (том 158 л.д.179),

Т.В.С. на сумму 144 790 рублей (том 158 л.д.199),

М.Б.П. на сумму 45 851 рубль (том 158 л.д. 225),

Потерпевший №1111 на сумму 1 216 420 рублей 80 копеек (том 159 л.д. 29),

С.Н.А. на сумму 50 000 рублей (том 159 л.д. 64),

Е.Г.П. на сумму 75 727 рублей (том 159 л.д. 91),

С.Н.М. на сумму 30 704 рубля (том 159 л.д.112),

П.С.А. на сумму 78 342 рубля 50 копеек (том 159 л.д. 145),

Л.М.Г. на сумму 194 935 рублей (том 159 л.д.176),

З.О.А. на сумму 46 320 рублей (том 159 л.д.211),

Т.Н.И. на сумму 88 623 рубля (том 160 л.д. 46),

Г.Л.А. на сумму 76 273 рубля (том 160 л. 97),

Б.В.А. на сумму 283 100 рублей (том 160 л.д. 113),

Потерпевший №1105 на сумму 30 600 рублей (том 160 л.д. 138),

А.Г.В. на сумму 67 119 рублей (том 160 л.д. 164),

К.С.Н. на сумму 31 173 рублей (том 161 л.д. 20),

К.В.А. на сумму 46 835 рублей (том 161 л.д. 4),

С.А.И. на сумму 54 570 рублей (том 161 л.д.59),

Потерпевший №1106 на сумму 27 570 рублей (том 161 л.д. 86),

З.Т.П. на сумму 138 325 рублей (том 161 л.д. 136),

Потерпевший №1039 на сумму 10 100 рублей (том 161 л.д. 202),

Потерпевший №1108 на сумму 463 964 рубля (том 162 л.д. 16),

Р.Т.В. на сумму 72 697 рублей 50 копеек (том 162 л.д. 43),

Б.А.А. на сумму 87 175 рублей (том 162 л.д. 66),

К.Л.Л. на сумму 337 315 рублей (том 162 л.д.122),

Потерпевший №157 на сумму 2 725 920 рублей (том 162 л.д.174),

К.Н.М. на сумму 100 485 рублей (том 162 л.д. 215),

Потерпевший №1107 на сумму 153 632 рубля (том 163 л.д. 22),

К.О.Г. на сумму 10 452 рубля (том 163 л.д. 56),

В.Т.К. на сумму 448 300 рублей 30 копеек (том 163 л.д. 94),

К.Г.М. на сумму 531 869 рублей (том 163 л.д. 140),

П.С.И. на сумму 30 990 рублей (том 163 л.д. 197),

М.Т.В. на сумму 30 600 рублей (том 163 л.д. 229),

С.В.С. на сумму 124 525 рублей (том 164 л.д. 87),

УГ.В. на сумму 138 740 рублей (том 164 л.д. 123),

Ч.А.С. на сумму 28 822 рубля 50 копеек (том 165 л.д. 30),

П.Е.В. на сумму 212 255 рублей (том 165 л.д. 72)

З.В.В. на сумму 27 270 рублей (том 165 л.д.100),

П.Т.А. на сумму 150 766 рублей 50 копеек (том 165 л.д. 134),

П.И.В. на сумму 9 720 рублей (том 165 л.д. 172),

Ж.Т.А. на сумму 16 790 рублей (том 165 л.д. 201),

Г.Л.В. на сумму 161 102 рубля (том 166 л.д. 36),

Т.Ф.С. на сумму 9 467 рублей 50 копеек (том 166 л.д.70),

К.В.С. на сумму 9 720 рублей (том 166 л.д. 95),

Ж.Н.И. на сумму 29 695 рублей (том 166 л.д. 125),

Свидетель №1 на сумму 29 082 рубля (том 166 л.д. 186),

Д.Л.А. на сумму 142 153 рубля (том 166 л.д. 219),

Ш.Т.Г. на сумму 88 801 рубль 40 копеек (том 167 л.д. 40),

К.И.Г. на сумму 35 235 рублей (том 167 л.д. 87),

Б.В.П. на сумму 268 613 рублей (том 167 л.д. 140),

М.А.Е. на сумму 56 905 рублей 90 копеек (том 167 л.д.162),

Ж.Н.Т. на сумму 273 944 рубля (том 167 л.д. 200),

М.М.З. на сумму 53 134 рубля (том 167 л.д. 239),

В,А.В. на сумму 1 094 256 рублей 50 копеек (том 168 л.д.28),

С.Г.А. на сумму 285 983 рубля (том 168 л.д.172),

Ф.Е.П. на сумму 18 495 рублей (том 168 л.д. 223),

Д.Т.Н. на сумму 83 487 рублей (том 169 л.д. 58),

Н.Т.Н. на сумму 396 677 рублей (том 169 л.д.125),

Г.В.В. на сумму 147 118 рублей 50 копеек (том 169 л.д. 176),

М.Е.Н. на сумму 9 720 рублей (том 169 л.д. 229),

К.О.И. на сумму 66 467 рублей (том 170 л.д. 19),

К.В.Н. на сумму 182 100 рублей (том 170 л.д. 158),

Т.Г.Н. на сумму 221 214 рубля (том 170 л.д. 208),

К.Т.Н. на сумму 572 670 рублей (том 171 л.д. 22),

С.И.Ю. на сумму 60 600 рублей (том 171 л.д. 45),

С.Е.Ю. на сумму 134 380 рублей (том 171 л.д. 72),

Е.И,А. на сумму 198 540 рублей (том 171 л.д.97),

Х.С.В. на сумму 278 524 рубля (том 171 л.д.160),

К.Л.Н. на сумму 181 092 рубля (том 171 л.д. 208),

Б.С.П. на сумму 9 720 рублей (том 172 л.д. 15),

Л.Н.В. на сумму 17 075 рублей (том 172 л.д. 36),

Г.И.И. на сумму 30 652 рубля (том 172 л.д. 55),

О.Г.Ю. на сумму 91 125 рублей (том 172 л.д.92),

М.С.В. на сумму 74 837 рублей (том 172 л.д.125),

А.Н.А. на сумму 136 370 рублей 50 копеек (том 172 л.д. 177),

Ш.В.С. на сумму 56 506 рублей (том 172 л.д.214),

Т.Л.С. на сумму 9 467 рублей 50 копеек (том 173 л.д.20),

Н.И.А. на сумму 44 010 рублей (том 173 л.д.45),

Т.Н.В. на сумму 420 977 рублей (том 173 л.д.80),

П.Г.Г. на сумму 479 037 рублей (том 173 л.д. 154),

Ю.Л.В. на сумму 23 809 рублей (том 173 л.д. 183),

С.Т.А. на сумму 176 610 рублей (том 173 л.д.212),

Г.Н.Г. на сумму 9 437 рублей 20 копеек (том 173 л.д.242),

Б.Н.И. на сумму 124 208 рублей (том 174 л.д. 38),

Л.Л.А. на сумму 28 897 рублей 40 копеек (том 174 л.д.71),

Ш.Г.Д. на сумму 112 963 рубля (том 174 л.д. 107),

К.Л.П. на сумму 166 180 рублей (том 174 л.д.175),

К.Н.В. на сумму 499 398 рублей (том 174 л.д. 220),

Ч.О.В. на сумму 85 140 рублей (том 175 л.д.15),

С.Е.П. на сумму 109 080 рублей (том 175 л.д. 33),

Н.А.Г. на сумму 30 700 рублей (том 175 л.д. 61),

Потерпевший №1065 на сумму 1 319 436 рублей (том 175 л.д. 97, с учетом увеличения исковых требовний в судебном заседании – том 513 л.д.35-37),

Д.А.С. на сумму 138 387 рублей 60 копеек (том 175 л.д.110),

О.В.И. на сумму 240 064 рубля (том 175 л.д. 134),

К.В.Н. на сумму 283 020 рублей (том 175 л.д.175),

Б.А.А. на сумму 144 045 рублей (том 175 л.д.216),

С.Н.А. на сумму 47 187 рублей (том 176 л.д.15),

В.Н.В. на сумму 26 730 рублей (том 176 л.д. 48),

З.В.П. на сумму 459 230 рублей (том 176 л.д.71),

С.Т.А. на сумму 112 202 рубля (том 176 л.д.91),

С.Т.И. на сумму 62 768 рублей 18 копеек (том 176 л.д.115),

Ж.Л.И. на сумму 234 252 рубля (том 176 л.д. 141),

М.Л.Ф. на сумму 183 157 рублей (том 176 л.д.197),

Н.Л.А. на сумму 41 939 рублей (том 176 л.д.217),

З.А.В. на сумму 255 860 рублей (том 177 л.д. 15),

Потерпевший №1042 на сумму 313 847 рублей (том 177 л.д. 81),

С.Н.В. на сумму 230 675 рублей (том 177 л.д.190),

Н.Г.И. на сумму 85 140 рублей (том 177 л.д. 221),

К.А.А. на сумму 154 791 рубль (том 178 л.д. 51),

Л.Н.В. на сумму 184 120 рублей (том 178 л.д. 117),

К.Г.Н. на сумму 301 038 рублей (том 178 л.д.156),

Ш.Е.Н. на сумму 249 940 рублей (том 178 л.д.208),

К.Н.А. на сумму 39 840 рублей (том 178 л.д.228),

К.Р.Т. на сумму 382 432 рубля 10 копеек (том 179 л.д.36),

Б.Г.И. на сумму 201 901 рубль (том 179 л.д. 116),

Д.З.Т. на сумму 1 083 452 рубля (том 179 л.д.178),

Р.А.Ф. на сумму 54 540 рублей (том 179 л.д.223),

Х.В.И. на сумму 421 110 рублей (том 180 л.д. 105),

Ш.Н.А. на сумму 26 460 рублей (том 180 л.д.175),

В.И.М. на сумму 50 418 рублей (том 180 л.д. 217),

Б.Н.В. на сумму 10 100 рублей (том 180 л.д. 236),

С.Т.Н. на сумму 94 155 рублей (том 181 л.д.22),

Ж.Ф.А. на сумму 28 488 рублей (том 181 л.д.49),

В.Е.Н. на сумму 292 719 рублей (том 181 л.д.81),

А.Н.А. на сумму 60 900 рублей (том 181 л.д.118),

А.У.Г, на сумму 283 100 рублей (том 181 л.д. 139),

С.Н.Н. на сумму 1 312 990 рублей (том 181 л.д.190),

К.В.П. на сумму 57 870 рублей (том 181 л.д. 232),

Г.Р.Ф, на сумму 149 696 рублей (том 182 л.д. 23),

П.Т.И. на сумму 70 852 рубля (том 182 л.д.75),

Т.Р.В. на сумму 78 728 рублей (том 182 л.д. 89),

Б.И.И. на сумму 856 528 рублей 95 копеек (том 182 л.д.120),

Д.Л.А. на сумму 148 811 рублей 75 копеек (том 182 л.д.147), 

В.Г.В. на сумму 268 035 рублей 50 копеек (том 182 л.д.197),

Н.А.Г. на сумму 95 330 рублей 84 копейки (том 182 л.д.239),

К.Л.В. на сумму 90 900 рублей (том 183 л.д. 105),

П.И.В. на сумму 111 100 рублей (том 183 л.д. 124),

Л.А.Е. на сумму 94 991 рубль (том 183 л.д. 162),

Л.Л.А. на сумму 25 960 рублей (том 183 л.д.175),

Ш.Б.В. на сумму 297 642 рубля (том 183 л.д. 190),

Ю.Т.П. на сумму 27 980 рублей (том 183 л.д. 217),

П.В.В. на сумму 54 007 рублей (том 183 л.д.233),

Н.Г.Д. на сумму 36 356 рублей (том 184 л.д.13),

Т.Л.Ф. на сумму 9 990 рублей (том 184 л.д.45),

К.А.Ф. на сумму 60 600 рублей (том 184 л.д. 69),

П.В.П. на сумму 18 272 рубля 25 копеек (том 184 л.д.85),

К.Р.С. на сумму 813 095 рубоей 30 копеек (том 184 л.д.129),

М.Л.Г. на сумму 98 998 рублей 20 копеек (том 184 л.д.172),

Х.Л.И. на сумму 38 670 рублей (том 184 л.д. 201),

Ф.Л.Б. на сумму 35 940 рублей 75 копеек (том 184 л.д.224),

П.Т.В. на сумму 18 184 рубля (том 185 л.д. 15),

В.З.А. на сумму 93 487 рублей (том 185 л.д. 40),

М.Л.М. на сумму 121 250 рублей (том 185 л.д.72),

Н.Л.А. на сумму 295 242 рубля (том 185 л.д. 110),

К.Г.М. на сумму 72 073 рубля (том 185 л.д. 140),

П.Е.И. на сумму 80 888 рублей (том 185 л.д. 202),

Ш.Г.С. на сумму 210 240 рублей (том 186 л.д. 54),

Потерпевший №1122 на сумму 79 352 рубля 76 копеек (том 186 л.д.78),

С.В.П. на сумму 227 730 рублей (том 186 л.д. 128),

Б.Т.А. на сумму 108 728 рублей (том 186 л.д.161),

Ш.В.А. на сумму 120 922 рубля (том 186 л.д. 185),

Б.Н.Л. на сумму 55 430 рублей (том 186 л.д. 227),

М.Л.И. на сумму 82 490 рублей (том 187 л.д. 46),

К.А.О. на сумму 203 850 рублей (том 187 л.д. 88),

Ф.Т.С. на сумму 578 049 рублей 06 копеек (том 187 л.д.172),

Потерпевший №1121 на сумму 30 753 рубля (том 188 л.д.15),

Ф.Е.А. на сумму 278 848 рублей (том 188 л.д. 65),

Т.Н.И. на сумму 213 110 рублей (том 188 л.д. 134),

Щ.Л.И. на сумму 134 490 рублей (том 188 л.д. 153),

Ж.В.П. на сумму 127 920 рублей (том 188 л.д.189),

Т.Н.В. на сумму 457 690 рублей (том 188 л.д.211),

Н.М.А. на сумму 101 525 рублей (том 189 л.д.33),

К.Т.Д. на сумму 201 780 рублей (том 189 л.д.62),

М.Р.В. на сумму 494 630 рублей (том 189 л.д.99),

П.А.П. на сумму 151 361 рубль (том 189 л.д.196),

Потерпевший №1120 на сумму 79 395 рублей (том 190 л.д.13),

С.Т.Б. на сумму 881 450 рублей (том 190 л.д. 42),

Г.И.В. на сумму 128 065 рублей (том 190 л.д.74),

П.Г.В. на сумму 140 956 рублей (том 190 л.д.142),

Н.А.А. на сумму 36 615 рублей (том 190 л.д.217),

К.А.Р. на сумму 43 180 рублей (том 191 л.д. 25),

Ш.Е.Е. на сумму 33 930 рублей (том 191 л.д. 46),

К.Т.А. на сумму 305 875 рублей (том 191 л.д. 128),

К.И.В. на сумму 173 380 рублей (том 191 л.д. 181),

К.З.А. на сумму 137 297 рублей (том 192 л.д.17),

З.А.А. на сумму 56 979 рублей (том 192 л.д. 61),

Г.Р.Д. на сумму 658 612 рублей (том 192 л.д. 94),

Т.Н.А. на сумму 10 452 рубля (том 192 л.д. 120),

К.Е.Г. на сумму 119 562 рубля 80 копеек (том 192 л.д.153),

С.Е.А. на сумму 1 189 848 рублей (том 192 л.д.184),

П.Н.Д. на сумму 692 430 рублей (том 193 л.д.29),

К.Б.А. на сумму 54 840 рублей (том 193 л.д.42),

П.Н.Л. на сумму 108 650 рублей (том 193 л.д.75),

З.В.С. на сумму 158 915 рублей (том 193 л.д.114),

С.Н.И. на сумму 19 440 рублей (том 193 л.д.154),

Д.Т.М. на сумму 51 570 рублей (том 193 л.д.177),

З.Г.Г. на сумму 9 720 рублей (том 193 л.д. 214),

Б.Н.П. на сумму 9 720 рублей (том 194 л.д.15),

Р.Г.Е. на сумму 57 251 рубль (том 194 л.д.46),

Б.В.В. на сумму 275 438 рублей (том 194 л.д.62),

В.Л.Г. на сумму 53 225 рублей (том 194 л.д.107),

С.Н.В. на сумму 28 815 рублей (том 194 л.д.139),

Ч.В.Н. на сумму 637 065 рублей (том 194 л.д.173),

М.Л.А. на сумму 73 035 рублей (том 194 л.д.194),

В.Ю.С. на сумму 121 200 рублей (том 194 л.д. 220),

М.С.С. на сумму 157 850 рублей (том 195 л.д. 17),

С.С.А. на сумму 19 440 рублей (том 195 л.д.40),

Потерпевший №1044 на сумму 82 955 рублей (том 195 л.д.77),

М.С.В. на сумму 17 650 рублей (том 195 л.д.143),

З.Л.М. на сумму 881 580 рублей (том 195 л.д.197),

С.А.А. на сумму 71 432 рубля (том 195 л.д. 227),

П.А.О. на сумму 170 671 рубль (том 196 л.д. 65),

П.Т.Н. на сумму 210 387 рублей 50 копеек (том 196 л.д. 106),

Н.А.А. на сумму 648 575 рублей (том 196 л.д.172),

С.О.В. на сумму 214 567 рублей (том 197 л.д.24),

Л.А.А. на сумму 119 070 рублей (том 197 л.д.102),

Р.Л.Г. на сумму 142 333 рубля (том 197 л.д. 143-144),

С.В.И. на сумму 270 000 рублей (том 197 л.д. 215-216),

К.Т.А. на сумму 3 000 долларов США (том 198 л.д.17),

С.В.А. на сумму 126 946 рублей 50 копеек (том 198 л.д.58),

К.А.А. на сумму 114 411 рублей (том 198 л.д.181),

П.Т.В. на сумму 36 532 рубля 50 копеек (том 198 л.д.210),

Б.О.П. на сумму 186 275 рублей (том 199 л.д. 59),

Б.П.В. на сумму 18 795 рублей (том 199 л.д. 92),

А.И.А. на сумму 808 980 рублей (том 199 л.д. 144),

Потерпевший №1109 на сумму 187 572 рубля (том 199 л.д.198),

К.А.А. на сумму 68 921 рубль (том 200 л.д.27),

Ц.В.П. на сумму 609 200 рублей (том 200 л.д. 52),

Ц.Е.С. на сумму 278 910 рублей (том 200 л.д. 83),

Л.В.И. на сумму 484 650 рублей (том 200 л.д.108),

Ш.Л.Н. на сумму 60 900 рублей (том 200 л.д. 132),

Р.Н.Е. на сумму 655 416 рублей (том 200 л.д. 149),

П.Т.С. на сумму 156 192 рубля (том 200 л.д. 193),

Б.Т.Т. на сумму 13 770 рублей (том 200 л.д. 216),П.С.Д. на сумму 84 840 рублей (том 201 л.д. 19),

П.В.В. на сумму 140 922 рубля 80 копеек (том 201 л.д. 34),

Л.В.Н. на сумму 348 740 рублей (том 201 л.д. 70),

К.В.П. на сумму 78 520 рублей (том 201 л.д. 113),

С.Т.В. на сумму 319 680 рублей (том 201 л.д. 146),

Д.А.В. на сумму 303 446 рублей 80 копеек (том 201 л.д. 161),

Ч.Н.И. на сумму 30 600 рублей (том 201 л.д. 222),

Ш.М.Т. на сумму 48 855 рублей (том 202 л.д. 17),

С.В.Ф. на сумму 86 115 рублей (том 202 л.д.53),

К.Н.Б. на сумму 30 600 рублей (том 202 л.д. 85),

К.Л.Н. на сумму 28 215 рублей (том 202 л.д. 114),

К.А.Д. на сумму 10 700 рублей (том 202 л.д. 136),

Щ.Г.И. на сумму 61 475 рублей (том 202 л.д. 166),

Щ.С.Н. на сумму 171 443 рубля 25 копеек (том 202 л.д. 189),

Ш.Г.А. на сумму 54 268 рублей 50 копеек (том 202 л.д. 240),

П.Р.И. 26 530 рублей 35 копеек (том 203 л.д. 21),

Б.С.П. М. на сумму 75 966 рублей 75 копеек (том 203 л.д. 69),

Л.Г.А. на сумму 87 040 рублей (том 203 л.д. 103),

С.З.А. на сумму 927 999 рублей 60 копеек (том 203 л.д. 136),

К.Л.А. на сумму 35 596 рублей 90 копеек (том 203 л.д. 203),

К.А.В. на сумму 109 655 рублей 20 копеек (том 203 л.д. 243),

Г.О.Н. на сумму 115 619 рублей (том 204 л.д. 27),

Г.Н.З. на сумму 30 900 рублей (том 204 л.д. 44),

С.Е.В. на сумму 20 120 рублей (том 204 л.д. 105),

Г.В.Д. на сумму 165 960 рублей (том 204 л.д. 138),

Р.Л.П. на сумму 35 091 рубль 60 копеек (том 204 л.д. 156),

М.Н.С. на сумму 150 402 рубля 90 копеек(том 204 л.д.186),

Г.С.Н. на сумму 277 900 рублей (том 205 л.д.63),

Г.Т.А. на сумму 479 485 рублей (том 205 л.д. 76),

Н.Н.А. на сумму 259 420 рублей (том 205 л.д.206),

К.Э.В. на сумму 60 900 рублей (том 205 л.д. 229),

Р.Т.Е. на сумму 62 715 рублей (том 206 л.д. 17),

Х.Т.Ю. на сумму 7 275 рублей (том 206 л.д. 40),

А.Л.Э. на сумму 60 600 рублей (том 206 л.д. 58),

К.Е.С. на сумму 84 840 рублей (том 206 л.д. 84),

С.З.К. на сумму 68 665 рублей (том 206 л.д.102),

Т.А.М. на сумму 37 305 рублей (том 206 л.д.131),

Б.Л.Ф. на сумму 48 225 рублей (том 206 л.д. 153),

И.В.Б. на сумму 44 955 рублей (том 206 л.д. 184),

Ш.Н.И. на сумму 19 820 рублей (том 206 л.д. 209),

М.С.Д. на сумму 10 400 рублей (том 207 л.д.210),

С.А.А. на сумму 81 960 рублей (том 207 л.д.236),

П.С.Н. на сумму 164 830 рублей (том 208 л.д. 18),

Ш.Т.В. на сумму 132 300 рублей (том 208 л.д. 43),

Ф.С.М. на сумму 455 080 рублей (том 208 л.д. 76),

Б.Е.С. на сумму 10 020 рублей (том 208 л.д. 127),

Ш.Н.А. на сумму 60 600 рублей (том 208 л.д. 144),

М.Е.Ю. на сумму 98 095 рублей (том 208 л.д. 165),

К.Р.Ф. на сумму 7 275 рублей (том 208 л.д. 195),

Н.В.В. на сумму 192 690 рублей (том 208 л.д. 233),

Л.Е.В. на сумму 121 800 рублей (том 209 л.д. 33),

Ч.Е.М. на сумму 415 120 рублей (том 209 л.д. 114),

П.Л.А. на сумму 272 725 рублей (том 209 л.д. 140),

З.С.Н. на сумму 142 902 рубля (том 209 л.д. 175),

К.Н.Г. на сумму 136 650 рублей (том 209 л.д. 227),

Р.А.Ю. на сумму 10 712 рублей (том 210 л.д. 73),

П.В.В. на сумму 10 400 рублей (том 210 л.д. 99),

Р.Е.А. на сумму 1 764 003 рублей (том 211 л.д. 18),

М.Т.М. на сумму 136 998 рублей 75 копеек (том 211 л.д.40),

К.Е.М. на сумму 1 534 121 рубль 50 копеек (том 211 л.д. 95),

Т.З.И. на сумму 660 598 рублей (том 211 л.д. 151),

В.А.П. на сумму 36 378 рублей (том 212 л.д. 14),

Л.Н.А. на сумму 18 198 рублей (том 212 л.д. 32),

Ш.А.Н. на сумму 283 100 рублей (том 212 л.д. 53),

Ш.В.Д. на сумму 52 320 рублей(том 212 л.д.76),

Р.А.Д. на сумму 26 170 рублей (том 212 л.д. 95),

Ф.К.Т. на сумму 202 813 рублей (том 212 л.д. 182),

Д.В.М. на сумму 1 433 915 рублей 50 копеек (том 212 л.д. 240),

Ю.С.И. на сумму 61 589 рублей (том 213 л.д. 26),

Н.А.В. на сумму 9 437 рублей 20 копеек (том 213 л.д.51),

П.В.Л. на сумму 461 644 рубля (том 213 л.д. 119),

К.З.А. на сумму 30 600 рублей (том 213 л.д. 169),

П.Н.А. на сумму 64 640 рублей (том 213 л.д.190),

К.Л.М. на сумму 58 656 рублей 60 копеек (том 213 л.д.220),

Потерпевший №158 на сумму 71 280 рублей (том 214 л.д.17),

К.Р.А. на сумму 165 911 рублей 50 копеек (том 214 л.д.224),

А.Л.П. на сумму 174 129 рублей (том 215 л.д. 112),

П.Н.М. на сумму 121 200 рублей (том 215 л.д.163),

М.О.В. на сумму 91 888 рублей 40 копеек (том 215 л.д.192),

З.Т.А. на сумму 1 105 202 рубля 25 копеек (том 217 л.д.86),

С.А.А. на сумму 517 387 рублей 50 копеек (том 217 л.д. 171),

О.С.А. на сумму 170 010 рублей (том 218 л.д. 14),

С.Н.Ф. на сумму 775 816 рублей (том 218 л.д. 150),

К.А.В. на сумму 182 738 рублей (том 218 л.д.216),

Л.А.А. на сумму 232 819 рублей (том 219 л.д. 36),

В.Е.И. на сумму 8 865 рублей (том 219 л.д. 67),

С.Н.Я. на сумму 47 986 рублей (том 219 л.д.145),

Т.Т.В. на сумму 648 315 рублей (том 219 л.д.168),

П.О.В. на сумму 631 540 рублей (том 219 л.д.223),

М.Е.П. на сумму 359 850 рублей (том 220 л.д. 84),

Ц.О.Б. на сумму 117 045 рублей (том 220 л.д. 110),

П.А.С. на сумму 120 955 рублей (том 220 л.д. 146),

Г.Н.В. на сумму 352 326 рублей (том 220 л.д. 169),

М.Ю.В. на сумму 26 834 рубля (том 220 л.д. 226),

П.А.Н. на сумму 55 533 рубля (том 221 л.д. 19),

П.В.Н. на сумму 66 360 рублей (том 221 л.д. 54),

А.И.А. на сумму 118 052 рубля (том 221 л.д. 107),

Л.И.Ф. на сумму 69 445 рублей (том 221 л.д. 175),

С.Р.С. на сумму 162 339 рублей 25 копеек (том 221 л.д.200),

С.Т.А. на сумму 284 069 рублей (том 222 л.д. 87),

К.В.С. на сумму 2 373 090 рублей 75 копеек (том 222 л.д.186),

Д.О.Б. на сумму 127 394 рубля (том 223 л.д. 26),

Г.В.Д. на сумму 65 210 рублей (том 223 л.д. 67),

Л.М.К. на сумму 360 550 рублей (том 223 л.д. 146),

Н.В.И. на сумму 109 104 рубля (том 223 л.д. 221),

А.В.К. на сумму 819 950 рублей (том 224 л.д. 24),

П.В.А. на сумму 184 440 рублей (том 224 л.д. 88),

Л.З.И. на сумму 93 460 рублей (том 224 л.д. 113),

К.Д.А. на сумму 131 350 рублей (том 224 л.д. 144),

Ч.М.Н. на сумму 133 358 рублей (том 224 л.д. 185),

Р.Н.Б. на сумму 67 266 рублей 40 копеек (том 224 л.д.226),

З.Л.Н. на сумму 30 600 рублей (том 225 л.д. 19),

Л.Н.А. на сумму 85 876 рублей (том 225 л.д. 51),

П.В.Я. на сумму 46 350 долларов США и 329 433 рубля 50 копеек (том 225 л.д. 133),

Ш.А.Р. на сумму 186 184 рубля 05 копеек (том 225 л.д. 166),

М.О.А. на сумму 121 725 рублей (том 226 л.д. 109),

И.А.Г. на сумму 70 505 рублей (том 226 л.д. 152),

С.Э.Н. на сумму 64 560 рублей (том 227 л.д. 44),

К.О.В. на сумму 37 290 рублей (том 227 л.д. 66),

Х.В.В. на сумму 272 700 рублей (том 227 л.д. 87),

К.С.И. на сумму 125 820 рублей (том 227 л.д. 142),

Щ.Т.В. на сумму 573 434 рубля 80 копеек (том 227 л.д.190),

У.Н.И. на сумму 17 820 рублей (том 228 л.д. 18),

Б.В.С. на сумму 615 555 рублей (том 228 л.д.52),

К.Н.М. на сумму 438 483 рубля (том 228 л.д.131),

У.С.В. на сумму 372 770 рублей 50 копеек (том 228 л.д.209),

В.П.Н. на сумму 391 100 рублей (том 229 л.д. 21),

В.Ю.А. на сумму 437 670 рублей (том 229 л.д. 60),

Ж.Е.В. на сумму 157 950 рублей (том 229 л.д. 90),

Потерпевший №1064 на сумму 2 117 749 рублей (том 229 л.д.183),

М.В.А. на сумму 471 969 рублей 64 копеек (том 230 л.д. 92),

С.Г.Е. на сумму 292 189 рублей (том 230 л.д.166),

З.О.И. на сумму 37 844 рубля (том 230 л.д. 202),

С.С.Ф. на сумму 111 100 рублей (том 230 л.д.222),

П.Т.Н. на сумму 217 890 рублей (том 231 л.д. 17),

Б.Г.А. на сумму 97 590 рублей (том 231 л.д. 118),

Т.А.Г. на сумму 140 740 рублей (том 232 л.д. 30),

И.Е.М. на сумму 345 600 рублей (том 232 л.д. 94),

Б.Е.А. на сумму 149 475 рублей (том 232 л.д.152),

В.В.В. на сумму 411 991 рубль (том 232 л.д. 213),

П.Е.В. на сумму 10 400 рублей (том 233 л.д. 15),

П.Н.Д. на сумму 10 400 рублей (том 233 л.д. 31),

С.А.Т. на сумму 10 600 рублей (том 233 л.д. 66),

Г.Л.А. на сумму 230 655 рублей (том 233 л.д.92),

М.В.И. на сумму 499 740 рублей (том 233 л.д. 123),

П.Л.Н. на сумму 71 300 рублей (том 233 л.д. 147),

С.А.С. на сумму 1 602 140 рублей (том 233 л.д.185),

Ф.Е.П. на сумму 134 567 рублей (том 233 л.д. 211),

Л.Н.А. на сумму 2 078 155 рублей(том 234 л.д.125),

П.В.А. на сумму 199 195 рублей (том 234 л.д.224),

Л.Н.А. на сумму 282 800 рублей (том 235 л.д. 23),

З.О.Н. на сумму 149 532 рубля (том 235 л.д.71),

С.Т.Б. на сумму 10 400 рублей (том 235 л.д.133),

Р.В.И. на сумму 222 677 рублей 80 копеек (том 235 л.д.205),

Г.Г.А. на сумму 157 255 рублей 80 копеек (том 236 л.д.40),

Я.В.Н. на сумму 497 720 рублей (том 236 л.д.88),

К.А.А. на сумму 164 930 рублей (том 236 л.д.153),

К.Г.Н. на сумму 46 341 рубль (том 236 л.д. 212),

Л.Н.Н. на сумму 441 560 рублей 80 копеек (том 237 л.д. 65),

Потерпевший №160 З. Н. на сумму 1 476 386 рублей 60 копеек (том 237 л.д.185),

К.Л.Н. на сумму 336 676 рублей 80 копеек (том 237 л.д.223),

К.П.Ю. на сумму 161 839 рублей (том 238 л.д. 21),

Б.С.А. на сумму 111 400 рублей (том 238 л.д.53),

Б.Р.Ш. на сумму 76 050 рублей (том 238 л.д.86),

Б.Л.А. на сумму 130 050 рублей (том 238 л.д.123),

С.В.А. на сумму 283 100 рублей (том 238 л.д.235),

Б.Н.И. на сумму 176 385 рублей 80 копеек (том 239 л.д.39),

Т.А.И. на сумму 91 878 рублей (том 239 л.д. 87),

М.Г.И. на сумму 362 115 рублей (том 239 л.д. 179),

П.А.Г. на сумму 467 095 рублей (том 239 л.д.232),

Я.А.В. на сумму 50 725 рублей (том 240 л.д. 44),

Г.А.П. на сумму 1 482 912 рублей (том 240 л.д. 83),

С.С.В. на сумму 270 270 рублей (том 240 л.д. 111),

А.В.В. на сумму 350 567 рублей (том 240 л.д.153),

Е.Г.А. на сумму 328 520 рублей (том 240 л.д.185),

К.Г.П. на сумму 18 090 рублей (том 240 л.д. 218),

К.Н.Е. на сумму 71 100 рублей (том 241 л.д. 29),

С.С.М. на сумму 35 640 рублей (том 241 л.д. 52),

С.л.П. на сумму 10 400 рублей (том 241 л.д. 106),

Т.Е.М. на сумму 356 795 рублей 78 копеек (том 241 л.д.127),

Щ.Т.П. на сумму 1 017 340 рублей (том 241 л.д.166)

М.В.В. на сумму 181 800 рублей (том 241 л.д.185),

П.С.М. на сумму 2 700 рублей (том 241 л.д.214)

К.Г.Н. на сумму 86 255 рублей 10 копеек (том 242 л.д.43),

я.С.И. на сумму 27 837 рублей (том 242 л.д. 94),

М.А.А. на сумму 156 530 рублей (том 242 л.д.161),

С.Л.И. на сумму 57 870 рублей (том 242 л.д. 195),

М.Н.А. на сумму 54 390 рублей 60 копеек (том 242 л.д.215),

Г.Т.А. на сумму 54 112 рублей 43 копеек (том 243 л.д.81),

С.С.Н. на сумму 93 590 рублей (том 243 л.д.107),

К.Т.Н. на сумму 20 407 рублей (том 243 л.д. 118),

Я.Т.Г. на сумму 16 476 рублей (том 243 л.д. 135),

М.Л.И. на сумму 827 830 рублей (том 243 л.д.194),

Б.В.И. на сумму 191 823 рубля 24 копейки (том 243 л.д. 213),

П.Г.Ф. на сумму 44 515 рублей (том 244 л.д.39),

А.Н.И. на сумму 111 400 рублей (том 244 л.д.55),

Л.Н.А. на сумму 56 590 рублей (том 244 л.д. 84),

Р.Р.К. на сумму 102 251 рубль (том 244 л.д.115),

Ч.В.В. на сумму 90 140 рублей (том 244 л.д. 141),

А.Т.Ф. на сумму 77 975 рублей (том 244 л.д.186),

А.Н.С. на сумму 10 400 рублей (том 244 л.д. 222),

Н.Г.И. на сумму 28 381 рубль 75 копеек (том 245 л.д.25),

М.Л.Н. на сумму 159 570 рублей 20 копеек (том 245 л.д.72),

К.Г.М. на сумму 300 342 рубля 50 копеек (том 245 л.д.127),

С.З.Н. на сумму 42 793 рубля 75 копеек (том 245 л.д.163),

Б.И.В. на сумму 183 755 рублей (том 245 л.д.200),

М.П.И. на сумму 11 040 рублей (том 245 л.д. 229),

Р.С.А. на сумму 275 698 рублей 75 копеек (том 246 л.д.82),

С.Г.Г. на сумму 79 245 рублей (том 246 л.д.117),

Б.Т.П. на сумму 111 400 рублей (том 246 л.д. 164),

С.Н.В. на сумму 121 600 рублей (том 246 л.д.193),

С.Ю.Г. на сумму 40 620 рублей (том 247 л.д.81),

С.В.В. года на сумму 169 088 рублей (том 247 л.д.139),

Н.П.Л. на сумму 70 153 рубля 40 копеек (том 247 л.д.186),

Ж.С.В. на сумму 517 243 рубля 50 копеек (том 248 л.д.97),

С.В.А. на сумму 1 788 604 рубля 60 копеек (том 248 л.д.129),

П.Л.В. на сумму 78 610 рублей (том 248 л.д. 237),

Г.И.В. на сумму 17 820 рублей (том 249 л.д.16),

Ч.С.Л. на сумму 279 640 рублей (том 249 л.д.64),

Б.В.В. на сумму 298 320 рублей (том 249 л.д.143),

Л.В.Г. на сумму 531 479 рублей (том 249 л.д. 196),

И.В.Г. на сумму 49 416 рублей (том 250 л.д. 18),

Б.Н.В. на сумму 27 270 рублей (том 250 л.д.44),

Е.В.М. на сумму 35 640 рублей (том 250 л.д. 68),

К.Л.Г. на сумму 84 455 рублей 26 копеек (том 250 л.д. 89),

И.В.М. на сумму 532 226 рублей (том 250 л.д.156),

Д.Л.Т. на сумму 948 491 рубль (том 250 л.д. 200),

Ю.В.А. на сумму 497 255 рублей (том 251 л.д.13),

Е.В.В. на сумму 878 540 рублей (том 251 л.д.31),

Б.О.С. на сумму 208 635 рублей (том 251 л.д. 91),

С.Г.Д. на сумму 703 783 рубля (том 251 л.д.112),

К.О.А. на сумму 685 780 рублей (том 251 л.д. 199),

Г.З.К. на сумму 162 062 рубля (том 251 л.д.241),

П.О.Ю. на сумму 92 370 рублей (том 252 л.д. 30),

Р.Н.Н. на сумму 13 400 рублей (том 252 л.д. 80),

Г.С.М. на сумму 65 694 рубля (том 252 л.д. 122),

О.Б.А. на сумму 1 580 585 рублей (том 252 л.д. 177),

Р.А.А. на сумму 346 944 рублей (том 252 л.д.205),

О.Н.А. на сумму 65 300 рублей (том 252 л.д. 236),

Т.В.М. на сумму 121 395 рублей (том 253 л.д. 17),

К.А.Н. на сумму 1 092 110 рублей (том 253 л.д.37),

М.Н.Н. на сумму 53 494 рубля (том 253 л.д.63),

Т.Н.И. на сумму 37 140 рублей (том 253 л.д.90),

Г.Л.П. на сумму 157 195 рублей (том 253 л.д.109),

Т.С.Ю. на сумму 18 090 рублей (том 253 л.д. 182),

Ж.О.А. на сумму 395 100 рублей (том 253 л.д.239),

Р.А.В. на сумму 77 690 рублей (том 254 л.д. 34),

С.Е.Ю. на сумму 217 150 рублей (том 254 л.д.77),

Потерпевший №1066 на сумму 1 919 652 рубля (том 254 л.д. 217),

М.Э.А. на сумму 97 077 рублей (том 255 л.д.15),

М.Н.В. на сумму 88 481 рубль (том 255 л.д. 58),

К.Т.А. на сумму 16 740 рублей (том 255 л.д.93),

Л.Л.Ю. на сумму 443 414 рублей (том 255 л.д.175),

Т.Л.А. на сумму 81 072 рубля (том 255 л.д. 210),

Б.Н.Ф. на сумму 78 690 рублей (том 256 л.д. 17),

А.Л.П. на сумму 18 495 рублей (том 256 л.д. 41),

А.Л.Ф. на сумму 35 640 рублей (том 256 л.д. 66),

А.В.В. на сумму 70 883 рубля 70 копеек (том 256 л.д. 108),

Б.П.И. на сумму 98 460 рублей (том 256 л.д. 150),

З.Ж.А. на сумму 129 578 рублей (том 256 л.д.193),

З.Н.П. на сумму 579 610 рублей (том 257 л.д.136),

Б.Н.Н. на сумму 1 233 400 рублей (том 257 л.д.191),

П.Л.В. на сумму 175 375 рублей (том 257 л.д.240),

М.В.Н. на сумму 63 930 рублей (том 258 л.д.66),

Р.Н.А. на сумму 417 512 рублей (том 258 л.д. 112),

Д.Г.Н. на сумму 64 260 рублей (том 258 л.д. 127),

А.С.Н. на сумму 221 151 рубль (том 258 л.д. 226),

С.Т.И. на сумму 88 425 рублей (том 259 л.д. 24),

Ж.Г.Г. на сумму 943 945 рублей (том 259 л.д.122),

С.Р.Ю. на сумму 792 735 рублей (том 259 л.д. 213),

Х.Р.А. на сумму 327 210 рублей (том 259 л.д.239),

А.П.Ф. на сумму 27 570 рублей (том 260 л.д. 17),

Ч.О.А. на сумму 10 020 рублей (том 260 л.д. 45),

М.В.Н. на сумму 27 270 рублей (том 260 л.д.73),

Г.М.Б. на сумму 182 380 рублей (том 260 л.д.132),

М.С.Ю. на сумму 151 500 рублей (том 260 л.д.170),

К.Т.Ф. на сумму 214 766 рублей (том 260 л.д. 129),

М.Т.А. на сумму 27 895 рублей 10 копеек (том 261 л.д.194),

Б.В.М. на сумму 80 095 рублей (том 261 л.д.233),

К.М.А. на сумму 30 600 рублей (том 262 л.д. 20),

Потерпевший №1038 на сумму 605 578 рублей (том 262 л.д.96),

К.И.А. на сумму 27 570 рублей (том 262 л.д. 134),

Ш.О.В. на сумму 608 280 рублей (том 262 л.д. 215),

С.Т.Д. на сумму 9 792 рубля 50 копеек (том 263 л.д.19),

С.В.Е. на сумму 182 100 рублей (том 263 л.д. 43),

С.О.Ф. на сумму 89 160 рублей (том 263 л.д. 120),

Р.Т.Н. на сумму 494 146 рублей (том 263 л.д.162),

П.Л.В. на сумму 41 465 рублей 25 копеек (том 263 л.д. 172),

Р.В.С. на сумму 89 890 рублей (том 264 л.д.37),

Потерпевший №159 на сумму 186 580 рублей (том 264 л.д. 121),

Д.В.Н. на сумму 30 300 рублей (том 264 л.д. 159),

А.С.Н. на сумму 315 089 рублей (том 264 л.д.208),

О.Т.В. на сумму 88 825 рублей (том 265 л.д.84),

Я.Л.В. на сумму 197 618 рублей (том 265 л.д. 157),

Ш.О.В. на сумму 147 584 рубля (том 265 л.д. 200),

С.Д.А. на сумму 16 860 рублей (том 266 л.д.21),

Г.В.С. на сумму 57 740 рублей (том 266 л.д.74),

Ш.Н.К. на сумму 10 745 рублей (том 266 л.д.138),

К.Л.П. на сумму 19 580 рублей (том 266 л.д.187),

П.Л.А. на сумму 160 180 рублей (том 266 л.д.229),

В.Б.Д. на сумму 81 860 рублей (том 267 л.д.43),

Б.Т.А. на сумму 452 244 рубля (том 267 л.д. 69),

М.А.О. на сумму 465 144 рубля (том 267 л.д. 232),

Г.М.Е. на сумму 648 608 рублей (том 268 л.д. 91),

Я.Н.А. на сумму 54 000 рублей (том 268 л.д. 20),

С.Ю.Н. на сумму 30 600 рублей (том 269 л.д. 53),

Н.М.П. на сумму 75 825 рублей (том 269 л.д. 101),

Х.В.А. на сумму 10 452 рубля (том 269 л.д.125),

Ш.В.А. на сумму 411 680 рублей (том 271 л.д.154),

Р.Л.А. на сумму 266 891 рубль (том 271 л.д.205),

Ш.Е.И. на сумму 20 425 рублей (том 272 л.д. 101),

Е.Г.И. на сумму 30 300 рублей (том 272 л.д. 123),

М.Д.С. на сумму 76 816 рублей (том 272 л.д. 151),

К.О.Ю. на сумму 173 400 рублей (том 272 л.д.180),

П.Н.Б. на сумму 84 550 рублей (том 272 л.д.216),

Г.Н.А. на сумму 36 990 рублей (том 273 л.д.46),

Е.Б.Н. на сумму 163 915 рублей (том 273 л.д. 74-75),

Д.А.А. на сумму 190 795 рублей (том 273 л.д.101),

З.В.А. на сумму 7 375 рублей (том 273 л.д.132),

Ч.Л.А. на сумму 21 410 рублей (том 273 л.д.160),

Н.Л.В. на сумму 118 250 рублей (том 273 л.д. 188),

П.И.Г. на сумму 81 390 рублей (том 273 л.д. 244),

Т.О.Н. на сумму 300 370 рублей (том 274 л.д. 95),

Б.М.В. на сумму 11 797 рублей (том 274 л.д. 139),

Н.О.И. на сумму 108 275 рублей (том 274 л.д. 166),

А.Р.Н. на сумму 164 400 рублей (том 274 л.д. 179),

Т.И.А. на сумму 191 480 рублей (том 274 л.д.204),

Ф.Ф.Р. на сумму 577 044 рублей (том 274 л.д.223),

П.В.В. на сумму 694 255 рублей (том 275 л.д. 83),

Т.А.Б. на сумму 18 225 рублей (том 275 л.д. 127),

М.Е.И. на сумму 19 045 рублей (том 275 л.д. 217),

Р.Е.С. на сумму 10 400 рублей (том 276 л.д. 34),

С.А.А. на сумму 360 140 рублей (том 276 л.д. 242),

К.А.Н. на сумму 503 945 рублей (том 277 л.д. 50),

К.Т,А. на сумму 1 001 774 рубля (том 277 л.д. 115),

М.Р.А. на сумму 170 440 рублей (том 277 л.д. 141),

П.Н.И. на сумму 20 725 рублей (том 277 л.д. 170),

Ш.В.И. на сумму 30 600 рублей (том 277 л.д. 189),

К.В.А. на сумму 15 555 рублей 60 копеек (том 278 л.д.184),

З.С.Г. на сумму 282 800 рублей (том 279 л.д.65),

Б.А.И. на сумму 355 020 рублей (том 279 л.д.104),

П.С.С. на сумму 56 760 рублей (том 279 л.д.211),

И.И.Л. на сумму 81 328 рублей (том 280 л.д. 36),

З.Т.А. на сумму 70 692 рубля (том 280 л.д. 92),

Г.Л.В. на сумму 49 510 рублей (том 280 л.д.139),

Л.Л.Н. на сумму 890 442 рубля (том 317 л.д. 31),

П.Р.Б. на сумму 227 720 рублей (том 317 л.д. 122),

М.А.А. на сумму 291 087 рублей (том 317 л.д.218),

Р.Г.Б. на сумму 46 040 рублей (том 317 л.д. 226),

И.Л.В. на сумму 865 276 рублей (том 318 л.д.100),

Х.С.В. на сумму 9 760 рублей (том 318 л.д. 122-123),

Д.В.М. на сумму 650 660 рублей (том 349 л.д.235),

С.В.П. на сумму 568 900 рублей (том 350 л.д.19),

Д.П.А. на сумму 171 722 рубля 50 копеек (том 350 л.д.117),

Н.М.В. на сумму 165 270 рублей (том 350 л.д.166),

Потерпевший №535 на сумму 283 100 рублей (том 513 л.д.53),

К.Т.В. на сумму 21 640 рублей (том 513 л.д.85),

Потерпевший №669 на сумму 102 802 рубля (том 512 л.д.220),

Г.О.И. на сумму 165 510 рублей,

Ж.Л.А. на сумму 1 333 865 рублей.

Арест на имущество подсудимого не накладывался.

Меру пресечения, избранную в отношении О.М.Г. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, следует отменить по вступлении настоящего постановления в законную силу

Процессуальные издержки, складывающиеся из сумм, выплаченных адвокатам в качестве вознаграждения за защиту О.М.Г., в общей сумме 569 772 рубля, в том числе на стадии предварительного расследования в сумме 149 940 рублей (том 484 л.д.57-63), в судебном заседании в сумме 419 832 рубля, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета, так как уголовно-процессуальным законодательством не предусмотрено взыскание процессуальных издержек с лица, в отношении которого уголовное преследование прекращено.

На основании ст.78 УК РФ, руководствуясь п.3 ч.1 ст.24, ст.27, ст.254, 256 УПК Российской Федерации, суд

постановил:

уголовное преследование О.М.Г. по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, прекратить на основании п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи с истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности.

Избранную в отношении О.М.Г. меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении постановления в законную силу.

Прекратить производство по гражданским искам потерпевших Потерпевший №949, С.Г.А., К.Л.В., С.В.В., Потерпевший №391, Потерпевший №1053, Потерпевший №171, Потерпевший №205, Потерпевший №969, Потерпевший №228, Потерпевший №239, Потерпевший №345, Потерпевший №352, Потерпевший №921, Б.Т.М., Потерпевший №1089, Потерпевший №1094, Потерпевший №1110, А.О.Б., Е.А.А., Потерпевший №1118, У.В.П., Потерпевший №1119, У.Т.П., Ю.Е.П., С.С.И., П.О.Ф., Л.Т.Е., Б.О.П., К.П.Г., К.Т.В., Д.Ф.А., Ш.Г.А., С.В.В., П.В.С. 

Оставить без рассмотрения гражданские иски потерпевших:

Потерпевший №1 на сумму 190 920 рублей,

Потерпевший №162 на сумму 419 420 рублей,

Потерпевший №163 на сумму 17 820 рублей,

Потерпевший №164 на сумму 63 652 рублей 50 копеек,

Потерпевший №165 на сумму 40 540 рублей,

Потерпевший №2 на сумму 163 620 рублей,

Потерпевший №167 на сумму 603 670 рублей,

Потерпевший №169 на сумму 10 200 рублей,

Потерпевший №170 на сумму 2620 долларов США и 1 630 рублей,

Потерпевший №172 на сумму 58 290 рублей,

Потерпевший №3 на сумму 1 396 долларов США и 42 110 рублей,

Потерпевший №173 на сумму 514 668 рублей,

Потерпевший №175 на сумму 27 810 рублей,

Потерпевший №176 на сумму 57 922 рублей,

Потерпевший №177 на сумму 73 335 рублей,

Потерпевший №178 на сумму 352 743 рублей,

Потерпевший №179 на сумму 655 долларов США и 570 рублей,

Потерпевший №180 на сумму 33 090 рублей,

Потерпевший №181 на сумму 131 995 рублей,

Потерпевший №182 на сумму 59 495 рублей,

Потерпевший №4 на сумму 1 925 долларов США и 1 280рублей,

Потерпевший №183 на сумму 860 долларов США и 1 080 рублей,

Потерпевший №184 З. Д. на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №185 на сумму 309 800 рублей,

Потерпевший №186 на сумму 23 496 рублей,

Потерпевший №187 на сумму 27 870 рублей,

Ш.А.Н. на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №189 на сумму 287 402 рубля 05 копеек,

Потерпевший №190 на сумму 165 640 рублей,

Потерпевший №191 на сумму 144 720 рублей,

Потерпевший №192 на сумму 89 760 рублей,

Потерпевший №193 на сумму 282 800 рублей,

Потерпевший №194 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №195 на сумму 54 840 рублей,

Потерпевший №196 на сумму 1 637 684 рублей 30 копеек,

Потерпевший №197 на сумму 207 059 рублей,

Потерпевший №198 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №199 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №201 на сумму 212 400 рублей,

Потерпевший №202 на сумму 4 250 долларов США и 251 590 рублей,

Потерпевший №203 на сумму 630 770 рублей,

Потерпевший №204 на сумму 64 415 рублей,

Потерпевший №206 на сумму 20 040 рублей,

Потерпевший №5 на сумму 324 360 рублей,

К.Г.Д. на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №208 на сумму 61 599 рублей,

Потерпевший №209 на сумму 66 480 рублей,

Потерпевший №210 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №211 на сумму 163 920 рублей,

Потерпевший №212 на сумму 354 810 рублей,

Потерпевший №213 на сумму 21 009 рублей,

Потерпевший №214 на сумму 91 200 рублей,

Потерпевший №215 на сумму 283 100 рублей,

Потерпевший №216 на сумму 10 200 рублей,

Потерпевший №217 на сумму 563 630 рублей,

Потерпевший №6 на сумму 143 080 рублей,

Потерпевший №218 на сумму 10 200 рублей,

Потерпевший №219 на сумму 10 200 рублей,

Потерпевший №220 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №221 на сумму 70 450 рублей,

Потерпевший №222 на сумму 51 340 рублей,

Потерпевший №223 на сумму 27 540 рублей,

Потерпевший №224 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №225 на сумму 109 320 рублей,

Потерпевший №226 на сумму 675 долларов США и 570 рублей,

Потерпевший №227 на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №229 на сумму 35 216 рублей 63 копеек,

Потерпевший №230 на сумму 26 770 рублей,

Потерпевший №231 на сумму 142 792 рубля 50 копеек,

Потерпевший №232 на сумму 17 938 рублей 20 копеек,

Потерпевший №233 на сумму 111 100 рублей,

Потерпевший №234 на сумму 827 372 рублей,

Потерпевший №237 на сумму 200 910 рублей,

Потерпевший №7 на сумму 45 452,07 рублей,

Потерпевший №238 на сумму 64 260 рублей,

Потерпевший №8 на сумму 42 806 рублей 70 копеек,

К.И.В. на сумму 20 270 рублей,

Ю.Т.Я. на сумму 140 001 рублей,

Потерпевший №243 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №244 на сумму 64 400 рублей,

Потерпевший №245 на сумму 134 704 рублей,

Потерпевший №246 на сумму 101 275 рублей,

Потерпевший №247 на сумму 96 915 рублей,

Потерпевший №248 на сумму 39 850 рублей,

Потерпевший №249 на сумму 78 637 рублей,

Потерпевший №250 на сумму 55 140 рублей,

Потерпевший №251 на сумму 149 385 рублей,

Потерпевший №252 на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №253 на сумму 60 300 рублей,

Потерпевший №254 на сумму 245 000 рублей,

Потерпевший №255 на сумму 526 142 рублей,

Потерпевший №9 на сумму 68 052 рубля 80 копеек,

Потерпевший №256 на сумму 315 670 рублей,

Потерпевший №257 на сумму 9 388 рублей,

Потерпевший №258 на сумму 35 640 рублей,

Потерпевший №259 на сумму 195 612 рублей 10 копеек,

Потерпевший №260 на сумму 1 061 665 рублей 60 копеек,

Потерпевший №261 на сумму 1 948 311 рублей,

Потерпевший №262 на сумму 199 426 рублей,

В.К.Б. на сумму 4 000 долларов США и 507 290 рублей,

Потерпевший №264 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №265 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №10 на сумму 119 040 рублей,

Потерпевший №266 на сумму 115 140 рублей,

Потерпевший №267 на сумму 20 800 рублей,

Потерпевший №268 на сумму 113 947 рублей,

Потерпевший №269 на сумму 73 035 рублей,

Потерпевший №270 на сумму 280 530 рублей,

Потерпевший №11 на сумму 174 072 рублей,

Потерпевший №271 на сумму 30 652 рублей,

Потерпевший №272 на сумму 27 270 рублей,

Потерпевший №273 на сумму 344 250 рублей,

Потерпевший №12 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №274 на сумму 27 300 рублей,

Потерпевший №275 на сумму 445 312 рублей,

Потерпевший №276 на сумму 63 578 рублей, 

Потерпевший №277 на сумму 685 838 рублей,

Потерпевший №279 на сумму 198 494 рублей,

Потерпевший №280 на сумму 45 090 рублей,

М.М.Ю. на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №282 на сумму 132 306 рублей,

Потерпевший №283 на сумму 139 680 рублей,

А. З. В. на сумму 20 725 рублей,

Потерпевший №285 на сумму 84 347 рублей 70 копеек,

Потерпевший №286 на сумму 116 757 рублей,

Потерпевший №287 на сумму 78 360 рублей,

Потерпевший №288 на сумму 26 840 рублей,

Потерпевший №289 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №13 на сумму 61 000 рублей,

Потерпевший №14 на сумму 61 000 рублей,

Потерпевший №15 на сумму 38 280 рублей,

Потерпевший №16 на сумму 37 670 рублей,

Потерпевший №290 на сумму 57 840 рублей,

Потерпевший №291 на сумму 29 640 рублей,

Потерпевший №292 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №293 сумму 221 190 рублей,

Потерпевший №294 на сумму 463 820 рублей,

Потерпевший №295 на сумму 28 970 рублей,

Потерпевший №296 на сумму 4 000 долларов США и 53 420 рублей,

Потерпевший №297 на сумму 1 194 долларов США и 128 820 рублей,

Потерпевший №298 на сумму 53 780 рублей,

Потерпевший №17 на сумму 53 040 рублей,

Потерпевший №299 на сумму 173 910 рублей,

Потерпевший №300 на сумму 53 740 рублей,

Потерпевший №301 на сумму 63 760 рублей,

Потерпевший №18 на сумму 20 150 рублей,

Потерпевший №302 на сумму 8 304 рублей,

Потерпевший №303 на сумму 43 652 рублей,

Потерпевший №304 на сумму 62 020 рублей,

Потерпевший №305 на сумму 1 000 долларов США и 590 рублей,

Потерпевший №306 на сумму 65 540 рублей,

Потерпевший №307 на сумму 83 440 рублей,

Потерпевший №308 на сумму 31 194 рублей,

Потерпевший №309 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №310 на сумму 1 710 долларов США и 540 рублей,

Потерпевший №311 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №19 на сумму 9 926 рублей,

Р.О.В. на сумму 88 970 рублей,

Потерпевший №313 на сумму 675 долларов США и 606 270 рублей,

Потерпевший №314 на сумму 4 145 долларов США и 33 526 рублей,

Потерпевший №315 на сумму 1 500 долларов США и 3 240 рублей,

Потерпевший №20 на сумму 2 550 долларов США и 1 080 рублей 

Потерпевший №21 на сумму 179 621,50 рублей,

Потерпевший №316 на сумму 60 900 рублей,

Г.Г.А. на сумму 50 620 рублей,

Потерпевший №318 на сумму 27 740 рублей,

Потерпевший №319 на сумму 35 780 рублей,

Потерпевший №320 на сумму 49 760 рублей,

Потерпевший №321 на сумму 181 800 рублей,

Потерпевший №322 на сумму 9 190 рублей,

Потерпевший №323 на сумму 155 167 рублей,

Потерпевший №324 на сумму 15 369 рублей 46 копеек,

Потерпевший №325 на сумму 545 400 рублей,

Потерпевший №326 на сумму 103 210 рублей,

Потерпевший №327 на сумму 284 850 рублей,

Потерпевший №328 на сумму 75 330 рублей,

Потерпевший №329 на сумму 370 840 рублей,

Потерпевший №330 на сумму 126 600 рублей,

Потерпевший №331 на сумму 54 940 рублей,

Потерпевший №332 на сумму 540 350 рублей,

Потерпевший №333 на сумму 1 308 190 рублей,

Потерпевший №334 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №335 на сумму 284 080 рублей,

Потерпевший №22 на сумму 325 085 рублей,

Потерпевший №336 на сумму 409 890 рублей,

Потерпевший №337 на сумму 217 060 рублей,

Потерпевший №23 на сумму 28 170 рублей,

Потерпевший №339 на сумму 85 440 рублей,

Потерпевший №24 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №340 на сумму 64 192 рубля 50 копеек,

Потерпевший №341 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №342 на сумму 64 940 рублей,

Потерпевший №343 на сумму 1000 долларов США и 570 рублей,

Потерпевший №25 на сумму 55 080 рублей,

Потерпевший №344 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №346 на сумму 45 375 рублей,

Потерпевший №347 на сумму 87 956 рублей,

Потерпевший №348 на сумму 419 135 рублей,

Потерпевший №349 на сумму 140 575 рублей,

Потерпевший №350 на сумму 284 000 рублей,

Потерпевший №351 на сумму 17 040 рублей,

Потерпевший №353 на сумму 182 100 рублей,

Потерпевший №354 на сумму 17 685 рублей,

Потерпевший №355 на сумму 135 242 рублей,

Потерпевший №356 на сумму 155 731 рубля 41 копейка,

Потерпевший №26 на сумму 206 880 рублей,

Потерпевший №357 на сумму 182 650 рублей,

Потерпевший №358 на сумму 286 200 рублей,

Потерпевший №359 на сумму 13 848 рублей,

Потерпевший №360 на сумму 10 020 рублей,

Потерпевший №361 на сумму 295 461 рубль 80 копеек,

Потерпевший №362 на сумму 287 059 рублей,

Потерпевший №27 на сумму 113 802 рублей,

Потерпевший №363 на сумму 30 787 рублей,

Потерпевший №364 на сумму 51 202 рубля 20 копеек, 

Потерпевший №28 на сумму 115 926 рублей,

Потерпевший №365 на сумму 53 215 рублей,

Потерпевший №366 на сумму 10 452 рублей,

Потерпевший №29 на сумму 176 706 рублей,

Потерпевший №367 на сумму 405 437 рублей,

Потерпевший №368 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №369 на сумму 268 590 рублей,

Потерпевший №30 на сумму 150 390 рублей,

Потерпевший №370 на сумму 29 276 рублей,

Потерпевший №371 на сумму 197 659 рублей,

Потерпевший №372 на сумму 16 740 рублей,

Потерпевший №373 на сумму 10 370 рублей,

Р.З.Г. на сумму 137 189 рублей,

Потерпевший №375 на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №376 на сумму 264 325 рублей,

Потерпевший №377 на сумму 242 810 рублей, 

Потерпевший №378 на сумму 159 254 рублей,

Р.А.С. на сумму 18 795 рублей,

Потерпевший №380 на сумму 208 760 рублей, 

ФИО12 Ии К. на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №31 на сумму 38 414 рублей 50 копеек,

Потерпевший №32 на сумму 36 990 рублей,

Потерпевший №381 на сумму 133 515 рублей,

Потерпевший №382 на сумму 44 010 рублей,

Потерпевший №383 на сумму 71 052 рубля,

Потерпевший №384 на сумму 117 225 рублей,

Потерпевший №385 на сумму 19 415 рублей,

Потерпевший №386 на сумму 184 100 рублей,

С.С.Г. на сумму 121 500 рублей,

Потерпевший №388 на сумму 10 020 рублей, 

Потерпевший №389 на сумму 29 215 рублей,

Потерпевший №33 на сумму 71 000 рублей,

Потерпевший №390 на сумму 71 580 рублей,

Потерпевший №34 на сумму 54 840 рублей,

Потерпевший №392 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №393 на сумму 10 452 рублей,

Р. З. Н. на сумму 7 125 рублей,

Потерпевший №395 на сумму 88 403 рублей,

Потерпевший №396 на сумму 283 100 рублей,

Потерпевший №397 на сумму 218 670 рублей,

Потерпевший №398 на сумму 1 256 015 рублей,

Потерпевший №399 на сумму 198 800 рублей,

Потерпевший №400 на сумму 71 690 рублей 50 копеек,

Потерпевший №401 на сумму 97 356 рублей,

Потерпевший №402 на сумму 163 710 рублей,

Потерпевший №403 на сумму 409 880 рублей,

Потерпевший №35 на сумму 54 735 рублей,

Потерпевший №404 на сумму 30 753 рублей,

Потерпевший №405 на сумму 539 822 рубля 80 копеек,

Потерпевший №406 на сумму 30 500 рублей,

Потерпевший №407 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №36 на сумму 1 099 645 рублей,

Потерпевший №37 на сумму 948 270 рублей,

Потерпевший №408 на сумму 72 550 рублей,

Потерпевший №409 на сумму 220 490 рублей,

Потерпевший №410 на сумму 663 645 рублей,

Потерпевший №411 на сумму 431 760 рублей,

Потерпевший №412 на сумму 28 191 рублей,

Потерпевший №413 на сумму 152 471 рубль,

Потерпевший №414 на сумму 36 280 рублей,

Потерпевший №415 на сумму 203 940 рублей,

Потерпевший №416 на сумму 309 320 рублей,

Потерпевший №417 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №418 на сумму 74 282 рублей,

Потерпевший №419 на сумму 27 613 рублей,

Потерпевший №38 на сумму 18 030 рублей,

Потерпевший №420 на сумму 26 620 рублей,

Потерпевший №421 на сумму 17 040 рублей,

Потерпевший №422 на сумму 813 541 рублей,

Потерпевший №423 на сумму 376 560 рублей,

Потерпевший №424 на сумму 247 995 рублей,

Потерпевший №425 на сумму 239 635 рублей,

Потерпевший №426 на сумму 807 930 рублей,

Потерпевший №428 на сумму 121 215 рублей,

Потерпевший №429 на сумму 10 452 рублей,

Потерпевший №39 на сумму 38 667 рублей,

Потерпевший №430 на сумму 336 480 рублей,

Потерпевший №431 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №432 на сумму 26 292 рубля 35 копеек,

Потерпевший №433 на сумму 102 152 рубля 50 копеек,

Потерпевший №434 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №435 на сумму 131 525 рублей,

Потерпевший №40 на сумму 7 250 рублей,

Потерпевший №436 на сумму 296 294 рубля 50 копеек,

Потерпевший №437 на сумму 25 127 рублей 50 копеек,

Потерпевший №438 на сумму 19 820 рублей,

Потерпевший №439 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №440 на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №41 на сумму 54 799 рублей 50 копеек,

Потерпевший №441 на сумму 40 150 рублей,

Потерпевший №442 на сумму 26 840 рублей,

Потерпевший №443 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №444 на сумму 10 452 рублей,

Потерпевший №42 на сумму 11 045 рублей,

Потерпевший №445 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №446 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №447 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №43 на сумму 20 120 рублей,

Потерпевший №448 на сумму 154 100 рублей,

Потерпевший №449 на сумму 123 335 рублей,

Потерпевший №450 на сумму 55 375 рублей,

Потерпевший №451 на сумму 40 700 рублей,

Потерпевший №452 на сумму 39 717 рублей,

Потерпевший №453 на сумму 18 333 рубля 52 копейки,

Потерпевший №454 на сумму 18 381 рубль,

Потерпевший №455 на сумму 161 875 рублей,

Потерпевший №44 на сумму 120 975 рублей, 

Г.Т.М. на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №45 на сумму 26 767 рублей,

Потерпевший №46 на сумму 26 767 рублей,

Потерпевший №458 на сумму 1 300 долларов США и 540 рублей,

Потерпевший №459 на сумму 13 363 рублей,

Потерпевший №460 на сумму 10 043 рублей,

Потерпевший №461 на сумму 19 258 рублей,

Потерпевший №462 на сумму 35 068 рублей,

Потерпевший №47 на сумму 109 995 рублей,

Потерпевший №463 на сумму 90 650 рублей,

Потерпевший №464 на сумму 51 025 рублей,

Потерпевший №465 на сумму 712 103 рублей,

Потерпевший №466 на сумму 273 200 рублей,

Потерпевший №467 на сумму 249 660 рублей,

Потерпевший №48 на сумму 111 100 рублей,

Потерпевший №468 на сумму 45 390 рублей,

Ч.С.В. на сумму 27 440 рублей,

Потерпевший №470 на сумму 146 083 рубля 40 копеек,

Потерпевший №471 на сумму 592 503 рубля 40 копеек,

Потерпевший №472 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №473 на сумму 10 020 рублей,

Потерпевший №474 на сумму 820 173 рублей,

Потерпевший №475 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №476 на сумму 286 800 рублей,

Потерпевший №477 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №478 на сумму 51 329 рублей,

Потерпевший №480 на сумму 47 340 рублей,

Потерпевший №481 на сумму 286 200 рублей,

Потерпевший №482 сумму 20 904 рубля,

Потерпевший №483 на сумму 215 804 рубля 20 копеек,

Потерпевший №484 на сумму 64 050 рублей 80 копеек,

Потерпевший №485 на сумму 442 190 рублей,

Потерпевший №486 на сумму 7 525 рублей,

Потерпевший №487 на сумму 35 640 рублей,

Потерпевший №488 на сумму 20 725 рублей,

Потерпевший №489 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №490 на сумму 30 335 рублей,

Потерпевший №49 на сумму 10 270 рублей,

Потерпевший №491 на сумму 20 815 рублей,

Потерпевший №492 на сумму 16 500 рублей,

Потерпевший №493 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №494 на сумму 72 525 рублей,

Потерпевший №495 на сумму 40 620 рублей,

Потерпевший №496 на сумму 132 475 рублей,

Потерпевший №497 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №498 на сумму 20 725 рублей,

Потерпевший №50 на сумму 206 090 рублей,

Потерпевший №51 на сумму 10 020 рублей,

Потерпевший №499 на сумму 124 622 рубля 50 копеек,

Потерпевший №52 на сумму 70 150 рублей,

Д.Н.И. на сумму 388 172 рубля 50 копеек,

Потерпевший №502 на сумму 182 152 рубля,

Потерпевший №503 на сумму 246 230 рублей,

Потерпевший №504 на сумму 310 210 рублей,

Потерпевший №53 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №505 на сумму 430 535 рублей,

Потерпевший №506 на сумму 182 100 рублей,

Потерпевший №507 на сумму 21 166 рублей,

Потерпевший №508 на сумму 11 345 рублей,

Потерпевший №509 на сумму 1 149 700 рублей,

Потерпевший №510 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №511 на сумму 94 590 рублей,

Потерпевший №512 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №513 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №54 на сумму 60 600 рублей,

Потерпевший №514 на сумму 242 780 рублей,

Потерпевший №515 на сумму 243 395 рублей,

М.В.И. на сумму 283 200 рублей,

Потерпевший №517 на сумму 53 143 рублей,

Потерпевший №518 на сумму 27 270 рублей,

Потерпевший №519 на сумму 65 610 рублей,

Потерпевший №520 на сумму 10 452 рубля,

Потерпевший №55 на сумму 94 176 рублей 50 копеек, 

Потерпевший №521 на сумму 100 926 рублей,

Потерпевший №522 на сумму 10 452 рубля,

Потерпевший №56 на сумму 74 307 рублей,

Потерпевший №523 на сумму 311 918 рублей,

Потерпевший №524 на сумму 35 879 рублей,

Потерпевший №525 на сумму 49 842 рубля,

Потерпевший №526 на сумму 147 150 рублей,

Потерпевший №527 на сумму 11 000 рублей,

Потерпевший №528 на сумму 35 640 рублей,

Потерпевший №529 35 640 рублей,

Потерпевший №530 на сумму 45 697 рублей 50 копеек,

Потерпевший №531 на сумму 68 235 рублей,

М.В.П. на сумму 54 000 рублей,

Потерпевший №57 на сумму 92 070 рублей,

Потерпевший №533 на сумму 193 650 рублей,

Потерпевший №534 на сумму 70 230 рублей,

Потерпевший №536 на сумму 54 840 рублей,

Потерпевший №537 на сумму 176 500 рублей,

Потерпевший №58 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №538 на сумму 142 500 рублей,

Потерпевший №540 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №541 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №542 на сумму 49 095 рублей,

Потерпевший №543 на сумму 40 150 рублей,

Потерпевший №544 на сумму 361 375 рублей,

Потерпевший №545 на сумму 10 700 рублей,

Потерпевший №546 на сумму 23 661 рубль,

Потерпевший №547 на сумму 20 500 рублей,

Потерпевший №548 на сумму 7 275рублей,

Потерпевший №549 на сумму 1000 долларов США и 700 рублей,

Потерпевший №550 на сумму 115 560 рублей,

Потерпевший №551 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №59 на сумму 373 166 рублей,

Потерпевший №552 на сумму 138 980 рублей,

Потерпевший №553 на сумму 79 347 рублей,

Потерпевший №60 на сумму 19 440 рублей,

Потерпевший №554 на сумму 78 090 рублей,

Х.С.А. на сумму 163 920 рублей,

Потерпевший №62 на сумму 38 390 рублей,

Потерпевший №555 на сумму 125 795 рублей,

Потерпевший №556 на сумму 57 990 рублей,

Потерпевший №63 на сумму 11 645 рублей,

Потерпевший №557 на сумму 45 765 рублей,

Потерпевший №64 на сумму 67 440 рублей,

Потерпевший №558 на сумму 34 976 рублей,

Потерпевший №65 на сумму 35 196 рублей,

Потерпевший №559 на сумму 33 958 рублей 75 копеек,

Потерпевший №66 на сумму 117 450 рублей,

Потерпевший №560 на сумму 205 820 рублей,

Потерпевший №67 на сумму 18 120 рублей,

Потерпевший №561 на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №68 на сумму 94 268 рублей,

Потерпевший №562 на сумму 99 305рублей,

Потерпевший №563 на сумму 61 200 рублей,

В.О.Г. на сумму 100 981 рубль 70 копеек,

Потерпевший №565 на сумму 31 210 рублей,

Потерпевший №566 на сумму 214 785 рублей,

Потерпевший №69 на сумму 186 532 рубля 50 копеек,

Потерпевший №567 на сумму 37 290 рублей,

Потерпевший №568 на сумму 61 204 рубля 50 копеек,

Потерпевший №569 на сумму 174 520 рублей,

П.И.Н. на сумму 12 696 рублей 46 копеек,

Потерпевший №571 на сумму 333 414 рублей 50 копеек,

Потерпевший №572 на сумму 229 630 рублей 80 копеек,

Потерпевший №70 на сумму 237 370 рублей,

Потерпевший №573 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №574 на сумму 163 620 рублей,

Потерпевший №575 на сумму 40 340 рублей,

Потерпевший №576 на сумму 66 240 рублей,

Потерпевший №577 на сумму 89 780 рублей,

М.Н.А. на сумму 28 210 рублей,

Потерпевший №579 на сумму 81 810 рублей,

Потерпевший №71 на сумму 283 100 рублей,

Потерпевший №580 на сумму 34 717 рублей,

Потерпевший №581 на сумму 26 800 рублей,

Потерпевший №72 на сумму 87 809 рублей,

Потерпевший №582 на сумму 35 270 рублей,

Потерпевший №583 на сумму 145 340 рублей,

Потерпевший №584 на сумму 272 425 рублей,

Потерпевший №73 на сумму 49 095 рублей,

Потерпевший №585 на сумму 28 320 рублей,

Потерпевший №586 на сумму 281 105 рублей,

Потерпевший №587 на сумму 35 000 рублей,

Потерпевший №74 на сумму 2000 долларов США и 270 рублей,

Потерпевший №588 на сумму 87 426 рублей,

Потерпевший №589 на сумму 80 570 рублей,

Потерпевший №590 на сумму 798 915 рублей,

Потерпевший №591 на сумму 16 575 рублей,

Потерпевший №592 на сумму 1650 долларов США и 61 410 рублей,

Потерпевший №593 на сумму 194 712 рублей,

Потерпевший №594 на сумму 68 113 рублей,

Ц.И.Д. на сумму 45 036 рублей,

Потерпевший №596 на сумму 36 160 рублей,

Потерпевший №597 на сумму 37 959 рублей,

Потерпевший №598 сумму 44 760 рублей,

Потерпевший №599 на сумму 50 000 рублей,

Потерпевший №600 на сумму 20 025 рублей, 

Потерпевший №601 на сумму 160 330 рублей,

Потерпевший №602 на сумму 65 310 рублей,

Потерпевший №603 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №604 на сумму 17 482 рубля 50 копеек,

Потерпевший №605 на сумму 44 619 рублей,

Потерпевший №75 на сумму 191 710 рублей,

Потерпевший №606 на сумму 61 122 рублей,

Потерпевший №607 на сумму 3000 долларов США и 802 рубля,

Потерпевший №608 на сумму 31 633 рублей,

Потерпевший №609 на сумму 146 750 рублей,

Потерпевший №610 на сумму 67 960 рублей,

Потерпевший №76 на сумму 196 016 рублей,

Потерпевший №611 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №612 на сумму 16 480 рублей,

Потерпевший №613 овны на сумму 16 480 рублей,

Потерпевший №614 на сумму 57 475 рублей,

Потерпевший №615 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №616 на сумму 69 765 рублей,

Потерпевший №617 на сумму 39 850 рублей,

Потерпевший №77 на сумму 60 358 рублей,

Потерпевший №618 на сумму 6 975 рублей,

Потерпевший №619 на сумму 61 560 рублей,

Потерпевший №620 на сумму 102 928 рублей 40 копеек,

Потерпевший №621 на сумму 107 663 рубля,

Потерпевший №78 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №622 на сумму 72 957 рублей,

Потерпевший №623 на сумму 10 452 рубля,

Потерпевший №624 на сумму 27 270 рублей,

Потерпевший №625 на сумму 36 990 рублей,

Потерпевший №626 на сумму 117 995 рублей,

Г.Н.Н. на сумму 63 330 рублей,

Потерпевший №79 на сумму 243 052 рубля,

Потерпевший №628 на сумму 138 370 рублей,

Потерпевший №629 на сумму 141 782 рубля 80 копеек,

Потерпевший №630 на сумму 39 945 рублей,

Потерпевший №631 на сумму 599 955 рублей,

Потерпевший №632 на сумму 268 031 рубль,

Потерпевший №633 на сумму 128 991 рубль,

Потерпевший №634 на сумму 70 550 рублей,

Потерпевший №635 на сумму 10 452 рубля,

Потерпевший №636 на сумму 38 110 рублей,

Потерпевший №637 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №638 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №641 на сумму 363 267 рублей,

Потерпевший №642 на сумму 71 265 рублей, 

Потерпевший №643 на сумму 180 680 рублей,

Потерпевший №644 на сумму 19 820 рублей,

Потерпевший №645 на сумму 90 140 рублей,

Потерпевший №646 на сумму 31 725 рублей,

Потерпевший №80 на сумму 45 390 рублей,

Потерпевший №647 на сумму 16 740 рублей,

Потерпевший №648 на сумму 8 975 рублей,

Потерпевший №649 на сумму 121 765 рублей,

Потерпевший №650 на сумму 309 975 рублей,

Потерпевший №651 на сумму 7 920 рублей,

Потерпевший №652 на сумму 30 682 рубля 80 копеек,

Потерпевший №653 на сумму 20 904 рубля,

Потерпевший №654 на сумму 30 682 рубля 80 копеек,

Потерпевший №655 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №656 на сумму 36 585 рублей,

Потерпевший №657 на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №658 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №659 на сумму 11 940 рублей,

К.Д.Н. на сумму 60 510 рублей,

Потерпевший №81 на сумму 317 878 рублей 47 копеек,

Потерпевший №661 на сумму 20 520 рублей,

Потерпевший №662 на сумму 305 545 рублей,

Потерпевший №663 на сумму 11 011 рублей,

Потерпевший №664 на сумму 57 490 рублей,

Потерпевший №82 на сумму 91 666 рублей,

Потерпевший №83 на сумму 30 700 рублей,

Потерпевший №665 на сумму 38 835 рублей,

Потерпевший №667 на сумму 76 512 рубля,

Потерпевший №668 на сумму 62 556 рублей,

Потерпевший №670 на сумму 111 900 рублей,

Потерпевший №671 на сумму 58 995 рублей,

Потерпевший №84 на сумму 30 682 рубля 80 копеек,

Потерпевший №672 на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №673 на сумму 52 520 рублей,

Потерпевший №674 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №161 на сумму 30 743 рубля 40 копеек,

Потерпевший №675 на сумму 15 836 рублей 20 копеек,

Потерпевший №676 на сумму 147 087 рублей,

Потерпевший №677 на сумму 272 626 рублей 45 копеек,

Дю Т. Е. на сумму 64 897 рублей 95 копеек,

Потерпевший №678 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №679 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №680 на сумму 16 695 рублей,

Потерпевший №85 на сумму 54 840 рублей,

Потерпевший №681 на сумму 282 800 рублей,

Потерпевший №682 на сумму 87 306 рублей 80 копеек,

Потерпевший №683 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №684 на сумму 21 660 рублей,

Потерпевший №685 на сумму 36 515 рублей,

Ш.Н.Т. на сумму 109 080 рублей,

Потерпевший №86 на сумму 58 270 рублей,

Потерпевший №687 на сумму 18 495 рублей,

Б.М.В. на сумму 185 250 рублей,

Потерпевший №689 на сумму 30 652 рублей,

Потерпевший №690 на сумму 110 025 рублей,

Потерпевший №691 на сумму 29 922 рубля 80 копеек

Потерпевший №692 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №693 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №694 на сумму 53 418 рублей 92 копейки,

Потерпевший №87 на сумму 78 776 рублей 60 копеек,

Потерпевший №695 на сумму 76 246 рублей 20 копеек,

Потерпевший №696 на сумму 362 250 рублей,

Потерпевший №697 на сумму 201 430 рублей,

Потерпевший №88 на сумму 643 336 рублей,

Потерпевший №699 на сумму 20 725 рублей,

Потерпевший №89 на сумму 163 540 рублей,

Потерпевший №701 на сумму 17 934 рубля 75 копеек,

Потерпевший №702 на сумму 121 113 рублей 50 копеек,

Потерпевший №703 на сумму 61 066 рублей,

Потерпевший №90 на сумму 105 768 рублей 50 копеек,

Ш.Ю.А. на сумму 45 097 рублей 20 копеек,

Потерпевший №705 на сумму 118 845 рублей,

Потерпевший №706 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №707 на сумму 11 035 рублей 90 копеек,

Потерпевший №708 на сумму 165 260 рублей 75 копеек,

Потерпевший №709 на сумму 34 364 рубля 22 копейки,

Потерпевший №710 на сумму 98 900 рублей,

Потерпевший №711 на сумму 77 900 рублей,

Потерпевший №713 на сумму 49 020 рублей,

Потерпевший №714 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №715 на сумму 6 975 рублей,

Потерпевший №716 З. Н. на сумму 16 740 рублей,

Потерпевший №717 на сумму 280 275 рублей,

Потерпевший №718 на сумму 68 175 рублей,

Потерпевший №719 на сумму 64 875 рублей,

Потерпевший №720 на сумму 616 815 рублей,

Потерпевший №721 на сумму 21 809 рублей 50 копеек, 

Потерпевший №722 на сумму 87 040 рублей,

Потерпевший №723 на сумму 343 713 рублей,

Потерпевший №724 на сумму 855 485 рублей,

Потерпевший №725 на сумму 7 275 рублей,

Потерпевший №726 на сумму 40 215 рублей,

Потерпевший №727 на сумму 194 591 рубля 50 копеек,

Потерпевший №728 на сумму 27 505 рублей,

Потерпевший №729 на сумму 227 840 рублей,

Л.Н.И. на сумму 46 522 рубля 80 копеек,

Потерпевший №731 на сумму 77 560 рублей,

Потерпевший №732 на сумму 91 145 рублей,

Потерпевший №91 на сумму 141 040 рублей,

Потерпевший №733 на сумму 44 865 рублей,

Потерпевший №734 на сумму 47 747 рублей,

Потерпевший №735 на сумму 224 115 рублей,

Потерпевший №737 на сумму 749 069 рублей,

Потерпевший №738 на сумму 371 835 рублей,

Потерпевший №739 на сумму 53 215 рублей,

Потерпевший №92 на сумму 21 745 рублей,

Потерпевший №740 на сумму 75 150 рублей,

Потерпевший №93 на сумму 102 447 рублей,

Потерпевший №741 на сумму 30 100 рублей,

Потерпевший №742 на сумму 20 200 рублей

Потерпевший №744 на сумму 124 010 рублей,

Потерпевший №745 на сумму 78 130 рублей,

Потерпевший №94 на сумму 151 800 рублей,

Потерпевший №746 на сумму 181 436 рублей 80 копеек,

Потерпевший №747 на сумму 91 455 рублей,

Потерпевший №748 на сумму 153 495 рублей,

Потерпевший №749 на сумму 30 682 рубля 80 копеек,

Потерпевший №95 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №751 на сумму 50 713 рублей,

Потерпевший №752 на сумму 36 180 рублей,

Потерпевший №754 на сумму 443 492 рубля,

Потерпевший №755 на сумму 69 660 рублей,

Потерпевший №756 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №757 на сумму 30 670 рублей,

Потерпевший №758 на сумму 310 070 рублей,

Потерпевший №96 на сумму 67 960 рублей,

Р. З. В. на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №760 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №761 на сумму 18 795 рублей,

С.Н.Е. на сумму 64 560 рублей,

Потерпевший №97 на сумму 200 130 рублей,

Потерпевший №763 на сумму 10 020 рублей,

Потерпевший №764 на сумму 353 340 рублей,

Потерпевший №765 на сумму 73 404 рубля 20 копеек,

Потерпевший №766 на сумму 39 250 рублей,

Потерпевший №767 на сумму 284 800 рублей,

Потерпевший №768 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №98 на сумму 128 520 рублей,

Ф. З. И. на сумму 122 775 рублей,

Потерпевший №770 на сумму 272 700 рублей,

Потерпевший №771 на сумму 381 780 рублей,

Потерпевший №772 на сумму 105 300 рублей,

Потерпевший №99 на сумму 109 380 рублей,

Потерпевший №773 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №774 на сумму 136 650 рублей,

Д.В.П. на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №776 на сумму 18 912 рубля 70 копеек,

Потерпевший №777 на сумму 49 140 рублей,

Потерпевший №778 на сумму 18 005 рублей 20 копеек, 

Потерпевший №779 на сумму 24 350 рублей,

Потерпевший №780 на сумму 12 487 рублей,

К.М.В. на сумму 359 000 рублей,

Потерпевший №782 на сумму 60 900 рублей,

С. Ии А. на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №783 на сумму 21 675 рублей,

Потерпевший №784 на сумму 47 340 рублей,

Потерпевший №785 на сумму 434 649 рублей,

Потерпевший №786 на сумму 31 291 рубль,

Потерпевший №787 на сумму 103 350 рублей,

Потерпевший №788 на сумму 245 190 рублей,

Потерпевший №789 на сумму 181 800 рублей,

Потерпевший №791 на сумму 300 417 рублей,

Потерпевший №792 на сумму 37 260 рублей,

Потерпевший №793 на сумму 48 761 рубль 71 копейка,

Потерпевший №100 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №101 на сумму 101 205 рублей,

Потерпевший №794 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №795 на сумму 79 092 рубля 22 копейки,

Потерпевший №796 на сумму 56 626 рублей,

Потерпевший №102 на сумму 47 285 рублей,

Потерпевший №797 на сумму 109 080 рублей,

Потерпевший №798 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №103 на сумму 26 600 рублей,

Потерпевший №799 на сумму 12 948 рублей,

Потерпевший №800 на сумму 273 000 рублей,

Потерпевший №801 на сумму 157 852 рубля,

Потерпевший №802 ФИО13 на сумму 113 870 рублей,

Потерпевший №104 на сумму 163 350 рублей,

Потерпевший №803 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №804 на сумму 1 993 740 рублей,

Потерпевший №805 на сумму 81 618 рублей,

Потерпевший №806 на сумму 46 075 рублей,

Потерпевший №807 на сумму 53 967 рублей,

Потерпевший №808 на сумму 53 020 рублей,

Потерпевший №809 на сумму 88 480 рублей 50 копеек,

Потерпевший №810 на сумму 140 651 рублей,

Потерпевший №811 на сумму 69 395 рублей 50 копеек,

Потерпевший №812 на сумму 53 277 рублей,

Потерпевший №813 на сумму 80 222 рубля,

Потерпевший №814 на сумму 861 196 рублей,

Потерпевший №815 на сумму 114 380 рублей,

Потерпевший №816 на сумму 684 180 рублей,

Потерпевший №817 на сумму 54 360 рублей,

К.Г.К. на сумму 42 240 рублей,

Потерпевший №819 на сумму 26 800 рублей,

Потерпевший №820 на сумму 366 237 рублей,

Потерпевший №105 на сумму 31 228 рублей 75 копеек,

Потерпевший №106 на сумму 79 995 рублей,

Потерпевший №821 на сумму 70 035 рублей,

Потерпевший №822 на сумму 26 871 рублей,

Потерпевший №107 на сумму 40 183 доллара США и 298 730 рублей,

Потерпевший №823 на сумму 683 437 рублей,

Потерпевший №824 на сумму 46 140 рублей,

Потерпевший №825 на сумму 18 171 рубль,

Потерпевший №108 на сумму 120 330 рублей,

Потерпевший №826 на сумму 70 348 рублей 50 копеек,

Потерпевший №827 на сумму 62 928 рублей,

Потерпевший №828 на сумму 26 260 рублей,

Потерпевший №829 на сумму 9 637 рублей,

Потерпевший №830 на сумму 4 972 доллара США и 21 280 рублей,

Потерпевший №831 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №832 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №833 на сумму 505 440 рублей,

Потерпевший №834 на сумму 110 400 рублей,

Потерпевший №835 на сумму 283 100 рублей,

Потерпевший №836 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №837 на сумму 402 280 рублей,

Потерпевший №109 на сумму 9 450 рублей,

Потерпевший №838 на сумму 185 878 рублей,

Потерпевший №110 на сумму 111 240 рублей,

Потерпевший №839 на сумму 47 090 рублей,

Потерпевший №840 на сумму 93 180 рублей,

Потерпевший №841 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №111 на сумму 30 400 рублей,

Потерпевший №112 на сумму 181 900 рублей,

Потерпевший №843 на сумму 37 740 рублей,

Потерпевший №844 на сумму 89 539 рублей,

Потерпевший №845 на сумму 746 390 рублей,

Потерпевший №846 на сумму 10 570 рублей,

Потерпевший №847 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №113 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №848 на сумму 106 940 рублей,

Потерпевший №849 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №850 на сумму 36 735 рублей,

Потерпевший №851 на сумму 1 875 долларов США и 566 300 рублей,

Потерпевший №852 на сумму 163 620 рублей,

Потерпевший №853 на сумму 109 494 рубля,

Потерпевший №854 на сумму 454 500 рублей,

Потерпевший №855 на сумму 2000 долларов США и 162 640 рублей,

Потерпевший №856 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №114 на сумму 55 985 рублей,

Потерпевший №857 на сумму 453 860 рублей,

Потерпевший №858 на сумму 115 440 рублей,

Потерпевший №859 на сумму 54 840 рублей,

Потерпевший №860 на сумму 201 880 рублей,

Потерпевший №861 на сумму 27 740 рублей,

Щ.Н.С. на сумму 21 870 рублей,

Потерпевший №863 на сумму 8 743 рубля 75 копеек,

Потерпевший №864 на сумму 128 934 рубля 75 копеек,

Потерпевший №115 на сумму 41 238 рублей 25 копеек,

Потерпевший №865 на сумму 16 448 рублей 60 копеек,

Потерпевший №866 на сумму 334 809 рублей 50 копеек,

Потерпевший №867 на сумму 27 175 рублей,

Потерпевший №868 на сумму 184 480 рублей,

Потерпевший №869 на сумму 27 270 рублей,

Потерпевший №116 на сумму 10 600 рублей,

Потерпевший №870 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №871 на сумму 44 010 рублей,

Потерпевший №872 на сумму 69 737 рублей,

Потерпевший №873 на сумму 123 174 рубля,

Потерпевший №874 на сумму 515 482 рубля 20 копеек,

Потерпевший №876 на сумму 597 105 рублей 85 копеек,

Потерпевший №877 на сумму 111 700 рублей,

Потерпевший №878 на сумму 27 270 рублей,

Потерпевший №842 на сумму 364 609 рублей 75 копеек,

Потерпевший №879 на сумму 148 260 рублей,

Потерпевший №880 на сумму 585 085 рублей,

Потерпевший №881 на сумму 93 480 рублей,

Потерпевший №882 на сумму 66 491 рублей,

Потерпевший №117 на сумму 1 480 375 рублей,

Потерпевший №883 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №884 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №118 на сумму 31 531 рублей,

Потерпевший №885 на сумму 7 579 рублей,

Потерпевший №886 на сумму 123 587 рублей,

Потерпевший №887 на сумму 167 460 рублей,

Потерпевший №888 на сумму 399 510 рублей,

Потерпевший №889 Льва И. на сумму 11 345 рублей,

Потерпевший №119 на сумму 35 640 рублей,

Потерпевший №890 на сумму 34 255 рублей,

Потерпевший №891 на сумму 18 795 рублей,

Потерпевший №892 на сумму 44 790 рублей,

Потерпевший №893 на сумму 188 290 рублей,

Потерпевший №894 на сумму 10 702 рублей,

Потерпевший №120 на сумму 64 925 рублей,

Потерпевший №895 на сумму 25 770 рублей,

Потерпевший №896 на сумму 105 638 рублей,

Потерпевший №121 на сумму 1 024 455 рублей,

Потерпевший №122 на сумму 272 462 рубля 80 копеек,

Потерпевший №898 на сумму 111 452 рублей,

Потерпевший №899 на сумму 66 537 рублей,

Потерпевший №123 на сумму 54 540 рублей,

Потерпевший №900 на сумму 58 671 рублей,

Потерпевший №901 на сумму 18 495 рублей,

Потерпевший №124 на сумму 30 652 рублей,

Потерпевший №902 на сумму 28 415 рублей,

Потерпевший №903 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №904 на сумму 10 452 рублей,

Потерпевший №905 на сумму 612 492 рублей,

Потерпевший №906 на сумму 292 332 рублей,

Потерпевший №907 на сумму 81 810 рублей,

Потерпевший №908 на сумму 356 589 рублей,

Потерпевший №909 на сумму 30 652 рублей,

Потерпевший №910 на сумму 111 452 рублей,

Потерпевший №911 на сумму 60 952 рублей,

Потерпевший №912 на сумму 210 293 рубля 50 копеек,

Потерпевший №913 на сумму 28 573 рубля 40 копеек,

С.Е.И, на сумму 74 574 рублей,

Потерпевший №915 на сумму 112 530 рублей,

Потерпевший №916 на сумму 463 330 рублей 95 копеек,

Потерпевший №917 на сумму 84 608 рублей,

Потерпевший №918 на сумму 133 167 рублей 90 копеек,

Потерпевший №919 на сумму 181 800 рублей,

Потерпевший №920 на сумму 29 217 рублей,

Потерпевший №922 на сумму 34 092 рублей,

Потерпевший №923 на сумму 27 570 рублей,

Потерпевший №924 на сумму 165 192 рублей,

Потерпевший №925 на сумму 35 300 рублей,

Потерпевший №926 на сумму 23 893 рублей,

Потерпевший №927 на сумму 218 774 рубля 12 копеек,

Потерпевший №928 на сумму 567 910 рублей,

Потерпевший №929 на сумму 412 450 рублей,

Потерпевший №930 на сумму 145 215 рублей,

Потерпевший №931 на сумму 58 071 рубль 62 копейки,

Потерпевший №932 на сумму 42 287 рублей 45 копеек,

Потерпевший №933 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №125 на сумму 10 650 рублей,

Потерпевший №934 на сумму 111 397 рублей,

Потерпевший №935 на сумму 116 394 рублей,

Потерпевший №126 на сумму 46 565 рублей,

Потерпевший №936 на сумму 73 955 рублей,

Потерпевший №937 на сумму 54 725 рублей,

Потерпевший №938 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №939 на сумму 140 830 рублей,

Потерпевший №940 на сумму 55 936 рублей 50 копеек,

К.Г.Ф. на сумму 58 022 рублей,

К.Г.А. на сумму 126 278 рублей 75 копеек, 

Потерпевший №127 на сумму 82 680 рублей,

Потерпевший №943 на сумму 10400 рублей,

Потерпевший №944 на сумму 54 367 рублей,

Потерпевший №946 на сумму 18 240 рублей,

Потерпевший №128 на сумму 20 682 рубля,

Потерпевший №947 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №950 на сумму 102 390 рублей,

Потерпевший №952 на сумму 192 200 рублей,

Потерпевший №954 на сумму 308 925 рублей,

Потерпевший №955 на сумму 115 640 рублей,

Потерпевший №956 на сумму 407 870 рублей,

Потерпевший №957 на сумму 49 935 рублей,

Потерпевший №129 на сумму 27 633 рубля 45 копеек,

Потерпевший №130 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №958 на сумму 49 095 рублей,

Потерпевший №959 на сумму 611 420 рублей,

Потерпевший №960 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №962 на сумму 19 867 рублей 50 копеек,

Потерпевший №963 на сумму 60 600 рублей,

Л.З.А. на сумму 370 592 рубля 50 копеек,

Потерпевший №131 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №132 на сумму 115 890 рублей,

Потерпевший №965 на сумму 120 687 рублей 50 копеек,

Потерпевший №966 на сумму 49 175 рублей,

Потерпевший №967 на сумму 154 055 рублей,

Потерпевший №968 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №133 на сумму 49 386 рублей,

Потерпевший №134 на сумму 14 070 рублей,

Потерпевший №970 на сумму 27 000 рублей,

Потерпевший №135 на сумму 44 931 рублей,

Потерпевший №971 на сумму 160 950 рублей,

Потерпевший №972 на сумму 741 490 рублей,

Потерпевший №973 на сумму 35 940 рублей,

Потерпевший №974 на сумму 36 720 рублей,

Потерпевший №975 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №976 на сумму 112 060 рублей,

Потерпевший №136 на сумму 121 080 рублей,

Потерпевший №978 на сумму 45 750 рублей,

Потерпевший №979 на сумму 72 245 рублей,

Потерпевший №980 на сумму 65 625 рублей,

Потерпевший №981 на сумму 40 020 рублей,

Потерпевший №982 на сумму 166 536 рублей,

Потерпевший №983 на сумму 20 439 рублей,

Потерпевший №984 на сумму 63 467 рублей,

У.Л.П. на сумму 54 540 рублей,

П.Э.М. на сумму 28 215 рублей,

Потерпевший №987 на сумму 1900 долларов США и 271 530 рублей,

Потерпевший №988 на сумму 246 381 рублей,

Потерпевший №989 на сумму 60 900 рублей,

Потерпевший №990 на сумму 182 400 рублей,

Потерпевший №991 на сумму 1 640 420 рублей,

Потерпевший №992 на сумму 88 385 рублей,

Потерпевший №993 на сумму 35 640 рублей,

Потерпевший №994 на сумму 10 200 рублей,

Потерпевший №995 на сумму 997 785 рублей,

Потерпевший №996 на сумму 273 000 рублей,

Потерпевший №137 на сумму 111 800 рублей,

Потерпевший №138 на сумму 351 970 рублей,

Потерпевший №139 на сумму 508 825 рублей,

Потерпевший №997 на сумму 10 600 рублей,

Потерпевший №998 на сумму 71 000 рублей,

Потерпевший №999 на сумму 1 640 200 рублей,

Потерпевший №1000 на сумму 57 775 рублей,

Потерпевший №1001 на сумму 9 885 рублей,

Потерпевший №1002 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №1003 на сумму 9 895 рублей 50 копеек,

Потерпевший №1005 на сумму 241 620 рублей,

Потерпевший №1006 на сумму 17 850 рублей,

Потерпевший №1007 на сумму 728 422 рублей,

Потерпевший №1008 на сумму 54 000 рублей,

Потерпевший №140 на сумму 27 020 рублей,

Потерпевший №1009 на сумму 17 667 рублей 50 копеек,

Потерпевший №1010 на сумму 35 374 рублей,

Потерпевший №1011 на сумму 18 090 рублей,

Потерпевший №1012 на сумму 146 674 рублей,

Потерпевший №1014 на сумму 18 522 рублей,

Потерпевший №1015 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №1016 на сумму 25 500 рублей,

Потерпевший №1017 на сумму 18 319 рублей 50 копеек,

К.М.В. на сумму 279 128 рублей 25 копеек,

Потерпевший №1020 на сумму 18 029 рублей 25 копеек,

Потерпевший №1021 на сумму 12 500 рублей,

Потерпевший №141 на сумму 26 580 рублей,

Потерпевший №1022 на сумму 150 846 рублей,

Потерпевший №1023 на сумму 36 082 рубля 50 копеек,

Потерпевший №1024 на сумму 71 224 рубля 50 копеек, 

Потерпевший №1025 на сумму 98 838 рублей 46 копеек,

Потерпевший №1026 на сумму 282 800 рублей,

Потерпевший №1027 на сумму 596 878 рублей,

Потерпевший №142 на сумму 408 616 рублей,

Потерпевший №1028 на сумму 200 024 рублей,

Потерпевший №1030 на сумму 41 000 рублей,

Потерпевший №1031 на сумму 148 615 рублей,

Потерпевший №1032 на сумму 57 940 рублей 76 копеек,

Потерпевший №143 на сумму 71 275 рублей,

Потерпевший №1033 на сумму 45 587 рублей 50 копеек,

Потерпевший №1034 на сумму 26 260 рублей,

Потерпевший №1035 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №1036 на сумму 77 175 рублей,

Потерпевший №1037 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №1046 на сумму 131 595 рублей 25 копеек,

Потерпевший №1047 на сумму 16 740 рублей,

Потерпевший №1048 на сумму 35 840 рублей,

Потерпевший №1049 на сумму 128 059 рублей 50 копеек,

Потерпевший №1050 на сумму 105 483 рублей 50 копеек,

Потерпевший №1051 на сумму 54 037 рублей 40 копеек,

Потерпевший №1052 на сумму 20 985 рублей,

Потерпевший №1054 на сумму 41 936 рублей 25 копеек,

Потерпевший №1055 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №1056 на сумму 9 720 рублей,

Потерпевший №1057 на сумму 399 870 рублей,

Потерпевший №144 на сумму 48 641 рубль 50 копеек,

Потерпевший №1058 на сумму 36 660 рублей,

Потерпевший №1060 на сумму 448 634 рублей,

Потерпевший №1061 на сумму 182 182 рубля 80 копеек,

Потерпевший №1062 на сумму 341 082 рубля,

Потерпевший №1063 на сумму 18 795 рублей,

Потерпевший №145 на сумму 199 717 рублей 34 копейки,

Потерпевший №1067 на сумму 30 780 рублей,

Потерпевший №1068 на сумму 726 548 рублей,

Потерпевший №1069 на сумму 64 122 рубля 50 копеек,

Потерпевший №1070 на сумму 261 900 рублей,

Потерпевший №1071 на сумму 164 370 рублей,

Потерпевший №1072 на сумму 43 587 рублей,

П.В.В. на сумму 111 957 рублей,

Потерпевший №1074 на сумму 82 110 рублей,

Потерпевший №1075 на сумму 950 130 рублей,

Потерпевший №1076 на сумму 18 765 рублей,

Потерпевший №1077 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №1078 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №1079 на сумму 228 220 рублей,

Потерпевший №146 на сумму 257 455 рублей,

Потерпевший №147 на сумму 144 181 рубль 90 копеек,

Потерпевший №1080 на сумму 46 740 рублей,

Потерпевший №148 на сумму 194 025 рублей,

Потерпевший №1081 на сумму 57 162 рублей,

Ис иной Н. В. на сумму 50 720 рублей,

Потерпевший №1083 на сумму 67 660 рублей,

Потерпевший №1084 на сумму 19 740 рублей,

Потерпевший №149 на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №150 на сумму 10 400 рублей,

Потерпевший №1085 на сумму 10 020 рублей,

Потерпевший №1086 на сумму 29 515 рублей,

Потерпевший №1087 на сумму 91 275 рублей,

Потерпевший №1088 на сумму 40 150 рублей,

Потерпевший №151 на сумму 168 651 рубль 70 копеек,

Потерпевший №152 на сумму 9 920 рублей,

Потерпевший №1091 на сумму 209 575 рублей,

Потерпевший №1092 на сумму 55 012 рубля 50 копеек,

Потерпевший №153 на сумму 314 860 рублей,

Потерпевший №1093 на сумму 30 300 рублей,

Потерпевший №154 на сумму 1 057 567 рублей,

Потерпевший №155 на сумму 403 002 рублей,

Потерпевший №1095 на сумму 294 445 рублей,

Потерпевший №1096 на сумму 285 732 рублей,

Потерпевший №1097 на сумму 40 690 рублей,

Потерпевший №1098 на сумму 47 340 рублей,

Потерпевший №1099 на сумму 111 400 рублей,

Потерпевший №1100 на сумму 106 365 рублей,

Потерпевший №1101 на сумму 39 850 рублей,

Потерпевший №1114 на сумму 78 500 рублей,

Потерпевший №1116 на сумму 596 753 рублей,

Б.Г.А. на сумму 7 275 рублей,

М.А.В. на сумму 111 400 рублей,

И.В.В. на сумму 62 505 рублей,

Потерпевший №1104 на сумму 41 740 рублей,

Н.С.Р. на сумму 111 400 рублей,

М.Т.Н. на сумму 31 627 рулей 80 копеек,

Г.Е.Я. на сумму 16 482 рублей,

Р.Н.Ф. на сумму 10 700 рублей,

З.В.Ф. на сумму 67 010 рублей,

К.И.С. на сумму 98 983 рубля 25 копеек,

М.Г.В. на сумму 28 895 рублей,

Ч.Е.С. на сумму 39 850 рублей,

Ф.Л.А. на сумму 32 706 рублей 50 копеек,

Л.Т.А. на сумму 7 275 рублей,

О.Е.В. на сумму 95 288 рублей 75 копеек,

С.И.Н. на сумму 675 910 рублей,

К.П.А. на сумму 137 393 рубля 85 копеек,

Б.И.А. на сумму 505 900 рублей,

К.В.В. на сумму 513 298 рублей 60 копеек,

Н.Н.А. на сумму 30 900 рублей,

П.Н.Ф. на сумму 68 065 рублей,

Потерпевший №156 на сумму 94 164 рубля,

М.Т.Н. на сумму 10 220 рублей,

Потерпевший №1113 на сумму 79 821 рублей,

М.Л.И. на сумму 30 610 рублей,

Ш.Т.П. на сумму 117 255 рублей,

К.Т.В. на сумму 30 600 рублей,

Л.В.Н. на сумму 111 400 рублей,

М.И.Н. на сумму 7 275 рублей,

Н.Д.И. на сумму 269 933 рублей,

Б.В.А. на сумму 594 529 рублей 75 копеек,

Я.В.И. на сумму 8 370 рублей,

П.Л.С. на сумму 419 707 рублей 80 копеек,

Л.Е.Е. на сумму 64 182 рубля,

Ц.А.Н. на сумму 182 182 рубля 80 копеек,

Л.Л.Г. на сумму 266 788 рублей,

Т.В.С. на сумму 144 790 рублей,

М.Б.П. на сумму 45 851 рубль,

Потерпевший №1111 на сумму 1 216 420 рублей 80 копеек,

С.Н.А. на сумму 50 000 рублей,

Е.Г.П. на сумму 75 727 рублей,

С.Н.М. на сумму 30 704 рубля,

П.С.А. на сумму 78 342 рубля 50 копеек,

Л.М.Г. на сумму 194 935 рублей,

З.О.А. на сумму 46 320 рублей,

Т.Н.И. на сумму 88 623 рубля,

Г.Л.А. на сумму 76 273 рубля,

Б.В.А. на сумму 283 100 рублей, 

Потерпевший №1105 на сумму 30 600 рублей,

А.Г.В. на сумму 67 119 рублей,

К.С.Н. на сумму 31 173 рублей,

К.В.А. на сумму 46 835 рублей,

С.А.И. на сумму 54 570 рублей,

Потерпевший №1106 на сумму 27 570 рублей,

З.Т.П. на сумму 138 325 рублей,

Потерпевший №1039 на сумму 10 100 рублей,

Потерпевший №1108 на сумму 463 964 рубля,

Р.Т.В. на сумму 72 697 рублей 50 копеек,

Б.А.А. на сумму 87 175 рублей,

К.Л.Л. на сумму 337 315 рублей,

Потерпевший №157 на сумму 2 725 920 рублей,

К.Н.М. на сумму 100 485 рублей,

Потерпевший №1107 на сумму 153 632 рубля,

К.О.Г. на сумму 10 452 рубля,

В.Т.К. на сумму 448 300 рублей 30 копеек,

К.Г.М. на сумму 531 869 рублей,

П.С.И. на сумму 30 990 рублей,

М.Т.В. на сумму 30 600 рублей,

С.В.С. на сумму 124 525 рублей,

УГ.В. на сумму 138 740 рублей,

Ч.А.С. на сумму 28 822 рубля 50 копеек,

П.Е.В. на сумму 212 255 рублей,

З.В.В. на сумму 27 270 рублей,

П.Т.А. на сумму 150 766 рублей 50 копеек,

П.И.В. на сумму 9 720 рублей,

Ж.Т.А. на сумму 16 790 рублей,

Г.Л.В. на сумму 161 102 рубля,

Т.Ф.С. на сумму 9 467 рублей 50 копеек,

К.В.С. на сумму 9 720 рублей,

Ж.Н.И. на сумму 29 695 рублей,

Свидетель №1 на сумму 29 082 рубля,

Д.Л.А. на сумму 142 153 рубля,

Ш.Т.Г. на сумму 88 801 рубль 40 копеек,

К.И.Г. на сумму 35 235 рублей,

Б.В.П. на сумму 268 613 рублей,

М.А.Е. на сумму 56 905 рублей 90 копеек,

Ж.Н.Т. на сумму 273 944 рубля,

М.М.З. на сумму 53 134 рубля,

В,А.В. на сумму 1 094 256 рублей 50 копеек,

С.Г.А. на сумму 285 983 рубля,

Ф.Е.П. на сумму 18 495 рублей,

Д.Т.Н. на сумму 83 487 рублей,

Н.Т.Н. на сумму 396 677 рублей,

Г.В.В. на сумму 147 118 рублей 50 копеек,

М.Е.Н. на сумму 9 720 рублей,

К.О.И. на сумму 66 467 рублей,

К.В.Н. на сумму 182 100 рублей,

илова Т.Г.Н. на сумму 221 214 рубля,

К.Т.Н. на сумму 572 670 рублей,

С.И.Ю. на сумму 60 600 рублей,

С.Е.Ю. на сумму 134 380 рублей,

Е.И,А. на сумму 198 540 рублей,

Х.С.В. на сумму 278 524 рубля,

К.Л.Н. на сумму 181 092 рубля,

Б.С.П. на сумму 9 720 рублей,

Л.Н.В. на сумму 17 075 рублей,

Г.И.И. на сумму 30 652 рубля,

О.Г.Ю. на сумму 91 125 рублей,

М.С.В. на сумму 74 837 рублей,

А.Н.А. на сумму 136 370 рублей 50 копеек,

Ш.В.С. на сумму 56 506 рублей,

Т.Л.С. на сумму 9 467 рублей 50 копеек,

Н.И.А. на сумму 44 010 рублей,

Т.Н.В. на сумму 420 977 рублей,

П.Г.Г. на сумму 479 037 рублей,

Ю.Л.В. на сумму 23 809 рублей,

С.Т.А. на сумму 176 610 рублей,

Г.Н.Г. на сумму 9 437 рублей 20 копеек,

Б.Н.И. на сумму 124 208 рублей,

Л.Л.А. на сумму 28 897 рублей 40 копеек,

Ш.Г.Д. на сумму 112 963 рубля,

К.Л.П. на сумму 166 180 рублей,

К.Н.В. на сумму 499 398 рублей,

Ч.О.В. на сумму 85 140 рублей,

С.Е.П. на сумму 109 080 рублей,

Н.А.Г. на сумму 30 700 рублей,

Потерпевший №1065 на сумму 1 319 436 рублей,

Д.А.С. на сумму 138 387 рублей 60 копеек,

О.В.И. на сумму 240 064 рубля,

К.В.Н. на сумму 283 020 рублей,

Б.А.А. на сумму 144 045рублей,

С.Н.А. на сумму 47 187 рублей,

В.Н.В. на сумму 26 730 рублей,

З.В.П. на сумму 459 230 рублей,

С.Т.А. на сумму 112 202 рубля,

С.Т.И. на сумму 62 768 рублей 18 копеек,

Ж.Л.И. на сумму 234 252 рубля,

М.Л.Ф. на сумму 183 157 рублей,

Н.Л.А. на сумму 41 939 рублей,

З.А.В. на сумму 255 860 рублей,

Потерпевший №1042 на сумму 313 847 рублей,

С.Н.В. на сумму 230 675 рублей,

Н.Г.И. на сумму 85 140 рублей,

К.А.А. на сумму 154 791 рубль,

Л.Н.В. на сумму 184 120 рублей,

К.Г.Н. на сумму 301 038 рублей,

Ш.Е.Н. на сумму 249 940 рублей,

К.Н.А. на сумму 39 840 рублей,

К.Р.Т. на сумму 382 432 рубля 10 копеек,

Б.Г.И. на сумму 201 901 рубль,

Д.З.Т. на сумму 1 083 452 рубля,

Р.А.Ф. на сумму 54 540 рублей,

Х.В.И. на сумму 421 110 рублей,

Ш.Н.А. на сумму 26 460 рублей,

В.И.М. на сумму 50 418 рублей,

Б.Н.В. на сумму 10 100 рублей,

С.Т.Н. на сумму 94 155 рублей,

Ж.Ф.А. на сумму 28 488 рублей,

В.Е.Н. на сумму 292 719 рублей,

А.Н.А. на сумму 60 900 рублей,

А.У.Г, на сумму 283 100 рублей,

С.Н.Н. на сумму 1 312 990 рублей,

К.В.П. на сумму 57 870 рублей,

Г.Р.Ф, на сумму 149 696 рублей,

П.Т.И. на сумму 70 852 рубля,

Т.Р.В. на сумму 78 728 рублей,

Б.И.И. на сумму 856 528 рублей 95 копеек,

Д.Л.А. на сумму 148 811 рублей 75 копеек, 

В.Г.В. на сумму 268 035 рублей 50 копеек,

Н.А.Г. на сумму 95 330 рублей 84 копейки,

К.Л.В. на сумму 90 900 рублей,

П.И.В. на сумму 111 100 рублей,

Л.А.Е. на сумму 94 991 рубль,

Л.Л.А. на сумму 25 960 рублей,

Ш.Б.В. на сумму 297 642 рубля,

Ю.Т.П. на сумму 27 980 рублей,

П.В.В. на сумму 54 007 рублей,

Н.Г.Д. на сумму 36 356 рублей,

Т.Л.Ф. на сумму 9 990 рублей,

К.А.Ф. на сумму 60 600 рублей,

П.В.П. на сумму 18 272 рубля 25 копеек,

К.Р.С. на сумму 813 095 рубоей 30 копеек,

М.Л.Г. на сумму 98 998 рублей 20 копеек,

Х.Л.И. на сумму 38 670 рублей,

Ф.Л.Б. на сумму 35 940 рублей 75 копеек,

П.Т.В. на сумму 18 184 рубля,

В.З.А. на сумму 93 487 рублей,

М.Л.М. на сумму 121 250 рублей,

Н.Л.А. на сумму 295 242 рубля,

К.Г.М. на сумму 72 073 рубля,

П.Е.И. на сумму 80 888 рублей,

Ш.Г.С. на сумму 210 240 рублей,

Потерпевший №1122 на сумму 79 352 рубля 76 копеек,

С.В.П. на сумму 227 730 рублей,

Б.Т.А. на сумму 108 728 рублей,

Ш.В.А. на сумму 120 922 рубля,

Б.Н.Л. на сумму 55 430 рублей,

М.Л.И. на сумму 82 490 рублей,

К.А.О. на сумму 203 850 рублей,

Ф.Т.С. на сумму 578 049 рублей 06 копеек,

Потерпевший №1121 на сумму 30 753 рубля,

Ф.Е.А. на сумму 278 848 рублей,

иловой Н. И. на сумму 213 110 рублей,

Щ.Л.И. на сумму 134 490 рублей,

Ж.В.П. на сумму 127 920 рублей,

Т.Н.В. на сумму 457 690 рублей,

Н.М.А. на сумму 101 525 рублей,

К.Т.Д. на сумму 201 780 рублей,

М.Р.В. на сумму 494 630 рублей,

П.А.П. на сумму 151 361 рубль,

Потерпевший №1120 на сумму 79 395 рублей,

С.Т.Б. на сумму 881 450 рублей,

Г.И.В. на сумму 128 065 рублей,

П.Г.В. на сумму 140 956 рублей,

Н.А.А. на сумму 36 615 рублей,

К.А.Р. на сумму 43 180 рублей,

Ш.Е.Е. на сумму 33 930 рублей,

К.Т.А. на сумму 305 875 рублей,

К.И.В. на сумму 173 380 рублей,

К.З.А. на сумму 137 297 рублей,

З.А.А. на сумму 56 979 рублей,

Г.Р.Д. на сумму 658 612 рублей,

Т.Н.А. на сумму 10 452 рубля,

К.Е.Г. на сумму 119 562 рубля 80 копеек,

С.Е.А. на сумму 1 189 848 рублей,

П.Н.Д. на сумму 692 430 рублей,

К.Б.А. на сумму 54 840 рублей,

П.Н.Л. на сумму 108 650 рублей,

З.В.С. на сумму 158 915 рублей,

С.Н.И. на сумму 19 440 рублей,

Д.Т.М. на сумму 51 570 рублей,

З.Г.Г. на сумму 9 720 рублей,

Б.Н.П. на сумму 9 720 рублей,

Р.Г.Е. на сумму 57 251 рубль,

Б.В.В. на сумму 275 438 рублей,

В.Л.Г. на сумму 53 225 рублей,

С.Н.В. на сумму 28 815 рублей,

Ч.В.Н. на сумму 637 065 рублей,

М.Л.А. на сумму 73 035 рублей,

В.Ю.С. на сумму 121 200 рублей,

М.С.С. на сумму 157 850 рублей,

С.С.А. на сумму 19 440 рублей,

Потерпевший №1044 на сумму 82 955 рублей,

М.С.В. на сумму 17 650 рублей,

З.Л.М. на сумму 881 580 рублей,

С.А.А. на сумму 71 432 рубля,

П.А.О. на сумму 170 671 рубль,

П.Т.Н. на сумму 210 387 рублей 50 копеек,

Н.А.А. на сумму 648 575 рублей,

С.О.В. на сумму 214 567 рублей,

Л.А.А. на сумму 119 070 рублей,

Р.Л.Г. на сумму 142 333 рубля,

С.В.И. на сумму 270 000 рублей,

К.Т.А. на сумму 3000 долларов США,

С.В.А. на сумму 126 946 рублей 50 копеек,

К.А.А. на сумму 114 411 рублей,

П.Т.В. на сумму 36 532 рубля 50 копеек,

Б.О.П. на сумму 186 275 рублей,

Б.П.В. на сумму 18 795 рублей,

А.И.А. на сумму 808 980 рублей,

Потерпевший №1109 на сумму 187 572 рубля,

К.А.А. на сумму 68 921 рубль,

Ц.В.П. на сумму 609 200 рублей,

Ц.Е.С. на сумму 278 910 рублей,

Л.В.И. на сумму 484 650 рублей,

Ш.Л.Н. на сумму 60 900 рублей,

Р.Н.Е. на сумму 655 416 рублей,

П.Т.С. на сумму 156 192 рубля,

Б.Т.Т. на сумму 13 770 рублей,

П.С.Д. на сумму 84 840 рублей,

П.В.В. на сумму 140 922 рубля 80 копеек,

Л.В.Н. на сумму 348 740 рублей,

К.В.П. на сумму 78 520 рублей,

С.Т.В. на сумму 319 680 рублей,

Д.А.В. на сумму 303 446 рублей 80 копеек,

Ч.Н.И. на сумму 30 600 рублей,

Ш.М.Т. на сумму 48 855 рублей,

С.В.Ф. на сумму 86 115 рублей,

К.Н.Б. на сумму 30 600 рублей,

К.Л.Н. на сумму 28 215 рублей,

К.А.Д. на сумму 10 700 рублей,

Щ.Г.И. на сумму 61 475 рублей,

Щ.С.Н. на сумму 171 443 рубля 25 копеек,

Ш.Г.А. на сумму 54 268 рублей 50 копеек,

П.Р.И. 26 530 рублей 35 копеек,

Б.С.П. М. на сумму 75 966 рублей 75 копеек,

Л.Г.А. на сумму 87 040 рублей,

С.З.А. на сумму 927 999 рублей 60 копеек,

К.Л.А. на сумму 35 596 рублей 90 копеек,

К.А.В. на сумму 109 655 рублей 20 копеек,

Г.О.Н. на сумму 115 619 рублей,

Г.Н.З. на сумму 30 900 рублей,

С.Е.В. на сумму 20 120 рублей,

Г.В.Д. на сумму 165 960 рублей,

Р.Л.П. на сумму 35 091 рубль 60 копеек,

М.Н.С. на сумму 150 402 рубля 90 копеек,

Г.С.Н. на сумму 277 900 рублей,

Г.Т.А. на сумму 479 485 рублей,

Н.Н.А. на сумму 259 420 рублей,

К.Э.В. на сумму 60 900 рублей,

Р.Т.Е. на сумму 62 715 рублей,

Х.Т.Ю. на сумму 7 275 рублей,

А.Л.Э. на сумму 60 600 рублей,

К.Е.С. на сумму 84 840 рублей,

С.З.К. на сумму 68 665 рублей, 

Т.А.М. на сумму 37 305 рублей,

Б.Л.Ф. на сумму 48 225 рублей,

И.В.Б. на сумму 44 955 рублей, 

Ш.Н.И. на сумму 19 820 рублей,

М.С.Д. на сумму 10 400 рублей,

С.А.А. на сумму 81 960 рублей,

П.С.Н. на сумму 164 830 рублей,

Ш.Т.В. на сумму 132 300 рублей,

Ф.С.М. на сумму 455 080 рублей,

Б.Е.С. на сумму 10 020 рублей,

Ш.Н.А. на сумму 60 600 рублей,

М.Е.Ю. на сумму 98 095 рублей,

К.Р.Ф. на сумму 7 275 рублей,

Н.В.В. на сумму 192 690 рублей,

Л.Е.В. на сумму 121 800 рублей,

Ч.Е.М. на сумму 415 120 рублей,

П.Л.А. на сумму 272 725 рублей,

З.С.Н. на сумму 142 902 рубля,

К.Н.Г. на сумму 136 650 рублей,

Р.А.Ю. на сумму 10 712 рублей,

П.В.В. на сумму 10 400 рублей,

Р.Е.А. на сумму 1 764 003 рублей,

М.Т.М. на сумму 136 998 рублей 75 копеек,

К.Е.М. на сумму 1 534 121 рубль 50 копеек,

Т.З.И. на сумму 660 598 рублей,

В.А.П. на сумму 36 378 рублей,

Л.Н.А. на сумму 18 198 рублей,

Ш.А.Н. на сумму 283 100 рублей,

Ш.В.Д. на сумму 52 320 рублей,

Р.А.Д. на сумму 26 170 рублей,

Ф.К.Т. на сумму 202 813 рублей,

Д.В.М. на сумму 1 433 915 рублей 50 копеек,

Ю.С.И. на сумму 61 589 рублей,

Н.А.В. на сумму 9 437 рублей 20 копеек,

П.В.Л. на сумму 461 644 рубля,

К.З.А. на сумму 30 600 рублей,

П.Н.А. на сумму 64 640 рублей,

К.Л.М. на сумму 58 656 рублей 60 копеек,

Потерпевший №158 на сумму 71 280 рублей,

К.Р.А. на сумму 165 911 рублей 50 копеек,

А.Л.П. на сумму 174 129 рублей,

П.Н.М. на сумму 121 200 рублей,

М.О.В. на сумму 91 888 рублей 40 копеек,

З.Т.А. на сумму 1 105 202 рубля 25 копеек,

С.А.А. на сумму 517 387 рублей 50 копеек,

О.С.А. на сумму 170 010 рублей,

С.Н.Ф. на сумму 775 816 рублей,

К.А.В. на сумму 182 738 рублей,

Л.А.А. на сумму 232 819 рублей,

В.Е.И. на сумму 8 865 рублей,

С.Н.Я. на сумму 47 986 рублей,

Т.Т.В. на сумму 648 315 рублей,

П.О.В. на сумму 631 540 рублей,

М.Е.П. на сумму 359 850 рублей,

Ц.О.Б. на сумму 117 045 рублей,

П.А.С. на сумму 120 955 рублей,

Г.Н.В. на сумму 352 326 рублей,

М.Ю.В. на сумму 26 834 рубля,

П.А.Н. на сумму 55 533 рубля,

П.В.Н. на сумму 66 360 рублей,

А.И.А. на сумму 118 052 рубля,

Л.И.Ф. на сумму 69 445 рублей,

С.Р.С. на сумму 162 339 рублей 25 копеек,

С.Т.А. на сумму 284 069 рублей,

К.В.С. на сумму 2 373 090 рублей 75 копеек,

Д.О.Б. на сумму 127 394 рубля,

Г.В.Д. на сумму 65 210 рублей,

Л.М.К. на сумму 360 550 рублей,

Н.В.И. на сумму 109 104 рубля,

А.В.К. на сумму 819 950 рублей,

П.В.А. на сумму 184 440 рублей,

Л.З.И. на сумму 93 460 рублей,

К.Д.А. на сумму 131 350 рублей,

Ч.М.Н. на сумму 133 358 рублей,

Р.Н.Б. на сумму 67 266 рублей 40 копеек,

З.Л.Н. на сумму 30 600 рублей,

Л.Н.А. на сумму 85 876 рублей,

П.В.Я. на сумму 46 350 долларов США и 329 433 рубля 50 копеек,

Ш.А.Р. на сумму 186 184 рубля 05 копеек,

М.О.А. на сумму 121 725 рублей,

И.А.Г. на сумму 70 505 рублей,

С.Э.Н. на сумму 64 560 рублей,

К.О.В. на сумму 37 290 рублей,

Х.В.В. на сумму 272 700 рублей,

К.С.И. на сумму 125 820 рублей,

Щ.Т.В. на сумму 573 434 рубля 80 копеек,

У.Н.И. на сумму 17 820 рублей,

Б.В.С. на сумму 615 555 рублей,

К.Н.М. на сумму 438 483 рубля,

У.С.В. на сумму 372 770 рублей 50 копеек,

В.П.Н. на сумму 391 100 рублей,

В.Ю.А. на сумму 437 670 рублей,

Ж.Е.В. на сумму 157 950 рублей,

Потерпевший №1064 на сумму 2 117 749 рублей,

М.В.А. на сумму 471 969 рублей 64 копеек,

С.Г.Е. на сумму 292 189 рублей,

З.О.И. на сумму 37 844 рубля,

С.С.Ф. на сумму 111 100 рублей,

П.Т.Н. на сумму 217 890 рублей,

Б.Г.А. на сумму 97 590 рублей,

Т.А.Г. на сумму 140 740 рублей,

И.Е.М. на сумму 345 600 рублей,

Б.Е.А. на сумму 149 475 рублей,

В.В.В. на сумму 411 991 рубль,

П.Е.В. на сумму 10 400 рублей,

П.Н.Д. на сумму 10 400 рублей,

С.А.Т. на сумму 10 600 рублей,

Г.Л.А. на сумму 230 655 рублей,

М.В.И. на сумму 499 740 рублей,

П.Л.Н. на сумму 71 300 рублей,

С.А.С. на сумму 1 602 140 рублей,

Ф.Е.П. на сумму 134 567 рублей,

Л.Н.А. на сумму 2 078 155 рублей,

П.В.А. на сумму 199 195 рублей,

Л.Н.А. на сумму 282 800 рублей,

З.О.Н. на сумму 149 532 рубля,

С.Т.Б. на сумму 10 400 рублей,

Р.В.И. на сумму 222 677 рублей 80 копеек, 

Г.Г.А. на сумму 157 255 рублей 80 копеек,

Я.В.Н. на сумму 497 720 рублей,

К.А.А. на сумму 164 930 рублей,

К.Г.Н. на сумму 46 341 рубль,

Л.Н.Н. на сумму 441 560 рублей 80 копеек,

Потерпевший №160 З. Н. на сумму 1 476 386 рублей 60 копеек,

К.Л.Н. на сумму 336 676 рублей 80 копеек,

К.П.Ю. на сумму 161 839 рублей,

Б.С.А. на сумму 111 400 рублей,

Б.Р.Ш. на сумму 76 050 рублей,

Б.Л.А. на сумму 130 050 рублей,

С.В.А. на сумму 283 100 рублей,

Б.Н.И. на сумму 176 385 рублей 80 копеек,

Т.А.И. на сумму 91 878 рублей,

М.Г.И. на сумму 362 115 рублей,

П.А.Г. на сумму 467 095 рублей,

Я.А.В. на сумму 50 725 рублей,

Г.А.П. на сумму 1 482 912 рублей,

С.С.В. на сумму 270 270 рублей,

А.В.В. на сумму 350 567 рублей,

Е.Г.А. на сумму 328 520 рублей,

К.Г.П. на сумму 18 090 рублей,

К.Н.Е. на сумму 71 100 рублей,

С.С.М. на сумму 35 640 рублей,

С.л.П. на сумму 10 400 рублей,

Т.Е.М. на сумму 356 795 рублей 78 копеек,

Щ.Т.П. на сумму 1 017 340 рублей,

М.В.В. на сумму 181 800 рублей,

П.С.М. на сумму 2 700 рублей,

К.Г.Н. на сумму 86 255 рублей 10 копеек,

я.С.И. на сумму 27 837 рублей,

М.А.А. на сумму 156 530 рублей,

С.Л.И. на сумму 57 870 рублей,

М.Н.А. на сумму 54 390 рублей 60 копеек,

Г.Т.А. на сумму 54 112 рублей 43 копеек,

С.С.Н. на сумму 93 590 рублей,

К.Т.Н. на сумму 20 407 рублей,

Я.Т.Г. на сумму 16 476 рублей,

М.Л.И. на сумму 827 830 рублей,

Б.В.И. на сумму 191 823 рубля 24 копейки,

П.Г.Ф. на сумму 44 515 рублей,

А.Н.И. на сумму 111 400 рублей,

Л.Н.А. на сумму 56 590 рублей,

Р.Р.К. на сумму 102 251 рубль,

Ч.В.В. на сумму 90 140 рублей,

А.Т.Ф. на сумму 77 975 рублей,

А.Н.С. на сумму 10 400 рублей,

Н.Г.И. на сумму 28 381 рубль 75 копеек,

М.Л.Н. на сумму 159 570 рублей 20 копеек,

К.Г.М. на сумму 300 342 рубля 50 копеек,

С.З.Н. на сумму 42 793 рубля 75 копеек,

Б.И.В. на сумму 183 755 рублей,

М.П.И. на сумму 11 040 рублей,

Р.С.А. на сумму 275 698 рублей 75 копеек,

С.Г.Г. на сумму 79 245 рублей,

Б.Т.П. на сумму 111 400 рублей,

С.Н.В. на сумму 121 600 рублей,

С.Ю.Г. на сумму 40 620 рублей,

С.В.В. года на сумму 169 088 рублей,

Н.П.Л. на сумму 70 153 рубля 40 копеек,

Ж.С.В. на сумму 517 243 рубля 50 копеек,

С.В.А. на сумму 1 788 604 рубля 60 копеек,

П.Л.В. на сумму 78 610 рублей,

Г.И.В. на сумму 17 820 рублей,

Ч.С.Л. на сумму 279 640 рублей,

Б.В.В. на сумму 298 320 рублей,

Л.В.Г. на сумму 531 479 рублей,

И.В.Г. на сумму 49 416 рублей,

Б.Н.В. на сумму 27 270 рублей,

Е.В.М. на сумму 35 640 рублей,

К.Л.Г. на сумму 84 455 рублей 26 копеек,

И.В.М. на сумму 532 226 рублей,

Д.Л.Т. на сумму 948 491 рубль,

Ю.В.А. на сумму 497 255 рублей,

Е.В.В. на сумму 878 540 рублей,

Б.О.С. на сумму 208 635 рублей,

С.Г.Д. на сумму 703 783 рубля,

К.О.А. на сумму 685 780 рублей,

Г.З.К. на сумму 162 062 рубля,

П.О.Ю. на сумму 92 370 рублей,

Р.Н.Н. на сумму 13 400 рублей,

Г.С.М. на сумму 65 694 рубля,

О.Б.А. на сумму 1 580 585 рублей,

Р.А.А. на сумму 346 944 рублей,

О.Н.А. на сумму 65 300 рублей,

Т.В.М. на сумму 121 395 рублей,

К.А.Н. на сумму 1 092 110 рублей,

М.Н.Н. на сумму 53 494 рубля,

Т.Н.И. на сумму 37 140 рублей,

Г.Л.П. на сумму 157 195 рублей,

Т.С.Ю. на сумму 18 090 рублей,

Ж.О.А. на сумму 395 100 рублей,

Р.А.В. на сумму 77 690 рублей,

С.Е.Ю. на сумму 217 150 рублей,

Потерпевший №1066 на сумму 1 919 652 рубля,

М.Э.А. на сумму 97 077 рублей,

М.Н.В. на сумму 88 481 рубль,

К.Т.А. на сумму 16 740 рублей,

Л.Л.Ю. на сумму 443 414 рублей,

Т.Л.А. на сумму 81 072 рубля,

Б.Н.Ф. на сумму 78 690 рублей,

А.Л.П. на сумму 18 495 рублей,

А.Л.Ф. на сумму 35 640 рублей,

А.В.В. на сумму 70 883 рубля 70 копеек,

Б.П.И. на сумму 98 460 рублей,

З.Ж.А. на сумму 129 578 рублей,

З.Н.П. на сумму 579 610 рублей,

Б.Н.Н. на сумму 1 233 400 рублей,

П.Л.В. на сумму 175 375 рублей,

М.В.Н. на сумму 63 930 рублей,

Р.Н.А. на сумму 417 512 рублей,

Д.Г.Н. на сумму 64 260 рублей,

А.С.Н. на сумму 221 151 рубль,

С.Т.И. на сумму 88 425 рублей,

Ж.Г.Г. на сумму 943 945 рублей,

С.Р.Ю. на сумму 792 735 рублей,

Х.Р.А. на сумму 327 210 рублей,

А.П.Ф. на сумму 27 570 рублей,

Ч.О.А. на сумму 10 020 рублей,

М.В.Н. на сумму 27 270 рублей,

Г.М.Б. на сумму 182 380 рублей,

М.С.Ю. на сумму 151 500 рублей,

К.Т.Ф. на сумму 214 766 рублей,

М.Т.А. на сумму 27 895 рублей 10 копеек,

Б.В.М. на сумму 80 095 рублей,

К.М.А. на сумму 30 600 рублей,

Потерпевший №1038 на сумму 605 578 рублей,

К.И.А. на сумму 27 570 рублей,

Ш.О.В. на сумму 608 280 рублей,

С.Т.Д. на сумму 9 792 рубля 50 копеек,

С.В.Е. на сумму 182 100 рублей,

С.О.Ф. на сумму 89 160 рублей,

Р.Т.Н. на сумму 494 146 рублей,

П.Л.В. на сумму 41 465 рублей 25 копеек,

Р.В.С. на сумму 89 890 рублей,

Потерпевший №159 на сумму 186 580 рублей,

Д.В.Н. на сумму 30 300 рублей,

А.С.Н. на сумму 315 089 рублей,

О.Т.В. на сумму 88 825 рублей,

Я.Л.В. на сумму 197 618 рублей,

Ш.О.В. на сумму 147 584 рубля,

С.Д.А. на сумму 16 860 рублей,

Г.В.С. на сумму 57 740 рублей,

Ш.Н.К. на сумму 10 745 рублей,

К.Л.П. на сумму 19 580 рублей,

П.Л.А. на сумму 160 180 рублей,

В.Б.Д. на сумму 81 860 рублей,

Б.Т.А. на сумму 452 244 рубля,

М.А.О. на сумму 465 144 рубля,

Г.М.Е. на сумму 648 608 рублей,

Я.Н.А. на сумму 54 000 рублей,

С.Ю.Н. на сумму 30 600 рублей,

Н.М.П. на сумму 75 825 рублей,

Х.В.А. на сумму 10 452 рубля,

Ш.В.А. на сумму 411 680 рублей,

Р.Л.А. на сумму 266 891 рубль,

Ш.Е.И. на сумму 20 425 рублей,

Е.Г.И. на сумму 30 300 рублей,

М.Д.С. на сумму 76 816 рублей,

К.О.Ю. на сумму 173 400 рублей,

П.Н.Б. на сумму 84 550 рублей,

Г.Н.А. на сумму 36 990 рублей,

Е.Б.Н. на сумму 163 915 рублей,

Д.А.А. на сумму 190 795 рублей,

З.В.А. на сумму 7 375 рублей,

Ч.Л.А. на сумму 21 410 рублей,

Н.Л.В. на сумму 118 250 рублей,

П.И.Г. на сумму 81 390 рублей,

Т.О.Н. на сумму 300 370 рублей,

Б.М.В. на сумму 11 797 рублей,

Н.О.И. на сумму 108 275 рублей,

А.Р.Н. на сумму 164 400 рублей,

Т.И.А. на сумму 191 480 рублей,

Ф.Ф.Р. на сумму 577 044 рублей,

П.В.В. на сумму 694 255 рублей,

Т.А.Б. на сумму 18 225 рублей,

М.Е.И. на сумму 19 045 рублей,

Р.Е.С. на сумму 10 400 рублей,

С.А.А. на сумму 360 140 рублей,

К.А.Н. на сумму 503 945 рублей,

К.Т,А. на сумму 1 001 774 рубля,

М.Р.А. на сумму 170 440 рублей,

П.Н.И. на сумму 20 725 рублей,

Ш.В.И. на сумму 30 600 рублей,

К.В.А. на сумму 15 555 рублей 60 копеек,

З.С.Г. на сумму 282 800 рублей,

Б.А.И. на сумму 355 020 рублей,

П.С.С. на сумму 56 760 рублей,

И.И.Л. на сумму 81 328 рублей,

З.Т.А. на сумму 70 692 рубля,

Г.Л.В. на сумму 49 510 рублей,

Л.Л.Н. на сумму 890 442 рубля,

П.Р.Б. на сумму 227 720 рублей,

М.А.А. на сумму 291 087 рублей,

Р.Г.Б. на сумму 46 040 рублей,

И.Л.В. на сумму 865 276 рублей,

Х.С.В. на сумму 9 760 рублей,

Д.В.М. на сумму 650 660 рублей,

С.В.П. на сумму 568 900 рублей,

Д.П.А. на сумму 171 722 рубля 50 копеек,

Н.М.В. на сумму 165 270 рублей,

Потерпевший №535 на сумму 283 100 рублей,

К.Т.В. на сумму 21 640 рублей,

Потерпевший №669 на сумму 102 802 рубля,

Г.О.И. на сумму 165 510 рублей,

Ж.Л.А. на сумму 1 333 865 рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении постановления в законную силу: 

- документы о взаимоотношениях 

<

данные изъяты> с потерпевшими по уголовному делу (договоры о вступлении, договоры доверительного управления, договоры поручения, соглашения о внесении паевых взносов, соглашения о потребительской ответственности, приходные кассовые ордера, платежные поручения, акты сверки задолженностей, справки о задолженностях), прочие документы (информационные журналы, информационные листы по программам, буклеты, заявления, копии паспортов, договоры об открытии счетов, копии лицензий);

- документы о деятельности 

<

данные изъяты>

- жесткий диск марки «Seagate Backup Plus Portable» № с фотографиями материалов уголовного дела №; 

- выписки из ЕГРЮЛ, выписки по банковским счетам, уставы и копии учредительных документов, бухгалтерскую и налоговую отчетность юридических лиц, доверенности на представление интересов юридических лиц, описи регистрационных дел юридических лиц, на бумажных и оптических носителях;

- документы, распечатанные с носителей, изъятых у В.Я.Н.;

- документы в подшивках (№№1-9), изъятые у свидетеля П.Е.Н.;

- документы, в подшивках (№№74, 78, 82), изъятые у свидетеля В.Я.Н.;

- документы, в подшивках (№№10-62, 64-72, 77, 86-92); 

- документы, приобщенные свидетелем С.В.М. при допросе ДД.ММ.ГГГГ;

- оптический диск № с видеофайлами, записанные с ноутбука изъятого по месту жительства С.В.М.;

- документы, а также флэш-накопитель и блокнот, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту жительства О.В.М.;

- документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту жительства О.М.Г.;

- предметы и документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гаражном боксе №, расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- восемь оптических дисков с информацией, записанной в ходе производства экспертиз – приложения к заключениям экспертов№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- документы и предметы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище свидетеля П.Е.Н.;

- документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у П.А.А.;

- копии материалов уголовного дела №;

- копии документов, выданных свидетелем К.И.В. и его представителем;

- копии документов, выданных свидетелем К.Л.В.;

- копии документов, представленных 

<

данные изъяты>

- копии документов, изъятых в 

<

данные изъяты>, по адресам в городе Архангельске: 

<

адрес>

- копии документов, полученных в 

<

данные изъяты>

- выписки о движении денежных средств по банковским счетам физических лиц и индивидуальных предпринимателей, отчеты, предоставленные кредитными организациями ( а 449-457);

- документы, представленные Е.М.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные О.М.Г. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные П.А.А. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные М.Е.В. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы по 

<

данные изъяты> поступившие из ИФНС России по городу Архангельску;

- копии регистрационных дел и иных налоговых документов, поступившихиз ИФНС России по Архангельску и МИФНС России № 9 по АО и НАО;

- документы, изъятые в ходе выемки у К.В.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные К.В.И. ДД.ММ.ГГГГ;

- сведения о соединениях, поступившие от операторов сотовой связи, на бумажном и оптическом носителях;

- документы, изъятые в ходе выемки у Б.В.Г. ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, представленные К.М.Л. ДД.ММ.ГГГГ;

– хранить при материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего;

- флэш-карту «Кингстон» сиреневого цвета, ноутбук «ТОШИБА» в корпусе черного цвета с зарядным устройством; системный блок «АКВИЛОН» в корпусе серого цвета 

– снять с ответственного хранения потерпевшего В.Я.Н. и оставить ему как законному владельцу;

- ноутбук ACER ASPIRE 5100, в корпусе серебристого цвета

– снять с ответственного хранения свидетеля Г.Н.Б. и оставить ей как законному владельцу;

- системный блок «Centurion Cooler Master» в корпусе черного цвета с серийным номером № и сетевой провод белого цвета; ноутбук «Acer Aspire 5673 WXMi» в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и зарядное устройство, изъятые в ходе обыска у О.В.М. 

– снять с ответственного хранения свидетеля О.В.М. и оставить ему как законному владельцу;

- ноутбук «Acer TravelMate 2490 serias в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и зарядное устройство, изъятые в ходе обыска у Е.М.Ю. 

– снять с ответственного хранения свидетеля Е.М.Ю. и оставить ей как законному владельцу;

- ноутбук М. «Acer Aspire 5570 series ZR1 в корпусе серо-черного цвета с серийным номером № и блок питания, изъятые по месту жительства С.В.М.;

- копии отчетов поверенного С.В.М. за ДД.ММ.ГГГГ;

– снять с ответственного хранения свидетеля С.В.М. и оставить ей как законному владельцу;

- договоры, доверенности, копии писем, копии схем, копии отчетов Ф.А.А. за ДД.ММ.ГГГГ; журналы «Гарант Инвест холдинг», «Регион Центр»

– снять с ответственного хранения свидетеля Ф.А.А. и оставить ему как законному владельцу;

Процессуальные издержки в сумме 569 772 рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Потерпевший №118 областного суда через Октябрьский районный суд города Архангельска в течение 10 суток со дня его вынесения. 

Председательствующий А.А. Шибаев